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Blog naCZelne~ 
Jak się uwolnił od złych wiado­

mości, doluj~cych danych ekono­
micznych oraz problemów, które 
dosięgają każdego z nas? Tyle lat 
żyliśmy bez wyzwań typu pande­
mia czy wojna, że trzeba sobie to 
wszystko Jakoś poukładać w glo­
wie. Tym bardziej, ze czyha n8 nas • 
wiele zagroteń, Depresja, uzależ­
nienia od alkoholu czy narkotyków. 
Prawie codziennie policja publikuje 
Informacje o zatrzymaniu drobnych 
bądź działających na Większą skalę 
d/lerów narkotyków. Skoro są 
dilerzy. to j odbiorcy "towaru" też 
są. Bywa. że pośród nas. Wódka 
dostępna jest w osiedlowym skle­
pie. Depresja dopada nas w domu, 
powoduje, ze nie chce się nam 
podnieść z lótka ... 

Każdy musi znalelć receptę na 
siebie. Aktywność fizyczna to dobre 
WYJście. Nikogo już nie trzeba zapra­
szać na silownię. Sam od lat mam 
receptę na siebie. Bieganie. 

To fest trochę jak historia z na­
logowym palaczem. który obiecuje 
sobie. że rzuci palenie. Tak samo 
próbuję włączyć bieganie na stale 
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Bohaterska postawa pOlicjantów 
2 kwietnia w nocy doszło 
do pożaru budynku 
mieszkalnego w Jeleniej 
Górze. Policjanci 
byli jako pierwsi na 
miejscu. Od jednej 
z lokatorek dowiedzieli 
się, że w mieszkaniu na 
pierwszym piętrze znajduje 
się mężczyzna mający 

problemy z poruszaniem 
się i trzeba mu jak 
najszybciej pomóc. 

00 poźaru doszło tuż po godZinie 
3.00. Jako pierwsi na miejscu byli 
tamtejsi policjanci. Blok palii się już 
praktycznie cały, od kotłowni po drzwi 
wejściowe. Zadymienie budynku było 
bardzo silne'. Część lokatorów opuściła 
samodzielnie budynek. Jedna z kobiet, 
której udało się wyjść przez balkon. po­
wiedziała policjantom, że w mieszkaniu 
na pierwszym piętrze znajduje się loka­
tor, który ma problemy z poruszaniem 
się I trzeba natychmiast mu pomóc. 
gdyż on sam nie jest w stanie wyjść. 

Sierż. Paweł Popiół oraz post. 
Bartosz Serafin bez chwili wahania 
wspięli się po ścianie budynku i przez 
okno weszli do wskazanego przez ko­
bietę mieszkania. Zadymienie w lokalu 
było już bardzo dute. Przebywal tam 
nlepelnosprawny mężczyzna, który nie 

mógł samodzielnie się poruszać. Funk­
cjonariusze wynieśli mężczyznę na 
rękach I udzielili mu pierwszej pomocy 
przedmedycznej, do czasu przyjazdu 
karetki pogotowia. Na miejSCU zjawiła 
się w tym czasie już strat poźarna. któ­
ra wyprowadziła przy pomocy drabiny 
kolejne osoby z budynku. 

Najbardziej pOSZkodowany w wyni­
ku pożaru mężczyzna, którego urato­
wali poliCjanCi, został przetransporto­
wany do szpitala. Pozostałym osobom 
udzielono pomocy medycznej na 
miejscu. Pożar został ugaszony. Teraz 
trwają czynności mające na celu wy­
jaśnienie okoliczności tego zdarzenia. 

-Jesteśmy dumni z naszych kolegów, 
za postawę godną pochwały. Narazili oni 
swoje życie i zdrowie, by ratował ntepeł­
nosprawnego mętczyznę. NajbardzIej 
cieszy też to, że finał tego zdarzenia Jest 
szczęśliwy - czytamy na stronie interne­
towej dolnośląskiej policji. ALKA 

FOT Policja Dolnośląska 

do swojego tycia. Podejmuję więc 
próbę numer pięć czy dziesIęć. 
No. niewaine. Wiem jut praktycz­
nie wszystko na temat własnych 
możliwości i ograniczerl. Nie mogę 
biegać rano, bo potem jestem zbyt 
zmęczony w pracy. Własny plan 
treningowy od dawna mam opraco­
wany. Wiem. Jakie zagrożenia mogą 
przerwał moje postanowienie. Wła­
śnie nadeszło jedno z nich. Warunki I 

pogodowe. Deszcz I zimno wp/y- 'l .---_________________ ~-~~~ _______________ ~~~~ _______ _, 

waJą demotywująco. Największym 
wrogiem biegacza jest jednak upal. 
szczególnie dokuCZliwy po południu. 
kiedy biegam. Ale powiedzmy sobie 
szczerze - trzeba mieć wie/e samo­
zaparcia. aby wyjśł na przebletkę, 
kiedy pada śnieg z deszczem. Do­
skonałą wymówką do zaniechania 
treningu są drobne kontuzje i urazy. 
o które przecież trudno nie jest, 
kiedy człowiek dlulSZY czas zamiast 
nóg utyWa samochodu. Ale trzeba 
wyjść z domu. Boli w kostce? To 
zrobił rozruch, zmmeJszy~ inten­
sywnoś~ trenmgu. 

Katalog korzyści z przez wycięte­
nia własnej słabości jest ogromny. 
Poczucie satysfakcji. lepsza kondy­
cja, ogólna poprawa nastroju. Zupe/­
nie za darmo. Nie trzeba płacił dile­
rowi ani przetywał katuszy zwanych 
powszechnie kacem alkoholowym. 
Już wiosną można się umówić ze 
znajomymi na wycieczkę w góry; bez 
obawy, że będzie się maruderem 
Trzeba by~ cierpliwym. to j lazien­
kowa waga pokaże kiedyś wartość 
nas satysfakcjonującą. Zresztą samo 
napisanie tego tekstu to swego 
rodzaju zobOWiązanie... Wiem, że 
choć (od niedawna) biegam. to nie 
ucieknę przed problemamI I wyzwa­
maml. Ale będę mieć sl~, by stawić 
im czoło. N/e wierzyCie Państwo? To 
sami spróbuJcie. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 

Maria Aleksandrowicz 
- "Zasłużona dla Kultury Polskiej" 

Marl, Alełlsandrowlcz dobrze zna­
ją jelenlollórzanle_ NIestrudzenie, 
od 25 lat działa na rzecz lokalnej 
społecmoścl. MI,dzy innymi • ze­
brała w książce wspomnienia le· 
Jeniogórsldch Sybiraków. Prowadzi 
zesp4ł "Sybiraczki i Kresowianie". 

Pani Maria pełni funkcję kierownika 
zespołu "Sybiraczki i Kresowianie" 
od 25 lat i zajmuje się całokształtem 
spraw artystycznych I organizacyj­
nych. Stojąc na czele zespolu, od lat 
gOdnie reprezentuje dorobek Koła 
Sybiraków w Jeleniej Górze oraz 
środowisk kresowych. 

Maria Aleksandrowicz została 
~ roku 2019 uhonorowana tytułem 
,.lasłużony dla Miasta Jeleniej Góry". 

NIestrudzenie działa też na rzecz 
lokalneJ społeczności, przy czym 
za najistotniejsze należy uznać feJ 
zaangażowanie w dzlalalność ze­
społu "Sybiraczki I Kresowianie". 
Powstanie zespołu datuje się na rok 
1996. a ofICjalnie powołany zostal 
w styczniu 1997 roku przy Kole Sy­
biraków w Jeleniej Górze. Od 1998 

r. do chwili obecnej siedzibą zespolu 
lest JCK "Muflon" w Jeleniej Górze­
Sobieszowie. gdZIe odbywają się co­
tygodniowe próby I doroczne Imprezy 
Integracyjne pod nazwą •• Syblraczkl 

I ich Goście" Podstawowy reper­
tuar stanowią piosenki sybirackie, 
patriotyczne. kresowe I okoliczno­
ściowe. np. kolędy. Obecnie zespół 
liczy 13 członków Podsumowanie 

liczby występów w ostatnich latach: 
średnio 30 rocznie. Wśród pamiątek 
zespołu znajduje się 279 dyplomów. 
listów gratulacyjnych I podziękowań. 
kilkanaście statuetek I pucharów. 
a także płyta z pieśniami I piosenkami 
zespołu oraz album pt.: "Sybiraczki 
I Kresowianie" wydany w 20-tą rocz­
nicę pracy zespołu. 

Dzięki staraniom Marii Aleksan­
drowicz została wydana książka "Aby 
przetrwała pamięć ... " Jest to zbiór 
wspomnień jeleniogórskich Sybi­
raków. Do pomysłu Marla Aleksan­
drowicz zachęciła wielu znajomych. 
przyjaciół. 

Jej działalność docenił Minister 
Kultury. 30 marca, na sesji Rady Mia­
sta Jeleniej Góry senator Krzysztof 
Mróz wręczył Marli Aleksandrowicz 
odznakę "Zasłużony dla Kultury 
Polskie)". Nadaje się Ją osobom 
wyróżmającym się w tworzeniu, 
upowszechnianiu I ochronie kultury 

Alka 
FOT. FB Jerzy tuinlak. 
pm~l~en~IG~ 
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Tarcia w w Wojewódzkim Centrum Szpitalnym Kolliny Jeleniogórskiej 

Lekarze kontra dyr 
Sytuacja jest poważna. 15 lekarzy z Oddziału 

Anesłezjologllllntensywnej Terapii złożyło wy­
powiedzenia. Odejśt z pracy chcą także lekarze 
z Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
oraz Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedyczne;. 
Trzymiesięczne wypowiedzenla, ldóre złoźyll na 
początku marca, Już biegną. Jeśli konflikt nie 
zostanie rozwiązany, w czerwcu szpital może 
znaleft się w bardzo trudne; sytuacji. 

O co chodzi? Dr Jacek Barancewlcz, ane­
stezjolog z długoletnim stażem, przedstawiciel 
związków zawodowych, wyjaśnia, że powodem 
złożenia wypOWiedzeń lekarzy z Oddziału Ane­
stezjologii i Intensywnej TerapII jest planowana 
zmiana na stanowisku ordynatora oddziału. 

Munm za dotycllczasewą ol'llJllator 
Odllziall A.estlzJllolłi i IDłlll$JWnej 'Irapii 

- Stołmy murem za naszą dotychczasową 
ordynator, dr Aliną Rahman - mówi Jacek Baran­
cewicz. Jej kadencja skończyła się na początku 
lutego. Dyrekcja WCSKJ rozpisała konkurs na 
to stanowisko. Nie przyniósł on rozstrzygnięcia. 
Alina Rahman I Jarosław Kuc, anestezjolog, 
który także startował w konkursie, dostali po tyle 
samo głosów. Lekarze murem stanęli za swoją 
szefową. - Nie wyobraźamy sobie, by naszym 
oddziałem kierował ktoś inny - mówi Jacek 
Barancewicz. - Jesteśmy zgranym zespołem, 
pracujemy razem po kilkanaście, kilkadziesiąt lat 
- dodaje.- Takiego oddziału nie buduje Się łatwo, 
ale łatwo go rozwalić - przestrzegają medycy. 

W pismach, które wystosowali do dyrekCji 
WCSKJ oraz Marszałka Województwa Dolno­
śląskiego (szpital pOdlega pod UMWD), piszą 
o niepokOjącej, ich zdaniem, sytuacji. Uważają, 
że dyrektor szpitala forsuje Jarosława Kuca 
na stanowisko ordynatora ich oddziału. A oni, 
jak twierdzą, nie wyobrażają sobie z nim pracy 
I krytycznie oceniają jego kompetencje. - Mimo 
naszych pism nikt z nami nie podjął rozmów 
o sytuaCji na oddziale i w szpitalu, więc złoży­
liśmy wypowiedzenia. To nie jest szantaż. ale 
jedyna forma sprzeciwu, jaką mogliśmy podjąć 
- tłumaczy Jacek Barancewicz. 

WJiIŚllelia Qnkcli suilala i UMWD 
DyrekCja WCSKJ w oświadczeniu przesłanym 

do naszej redakcji wyjaśnia zaistniałą sytuację: 
( ... ) Sytuacja, w której część personelu jesz­
cze przed przeprowadzeniem transparentnego 
konkursu próbuje wpłynąć na decyzję komisji 
i dyrekcji oświadczając, te ordynatorem miałby 
zostać kandydat wskazany przez nich, jest nie­
dopuszczalna. ( .. .) Wobec takiego stanu rzeczy 
dyrekCja tadnej placówki medycznej n/e może 
ulegać szantatom czy prÓbom manipulacji, gdyż 
ma obowiązek, dla dobra placówkI, realizować 
cele zarządcze. w zgodzie z prawem. 

Dyrektor jelenlogórskie,go szpitala, Nikolaj 
lambrinow, w wypowiedziach dla mediów pod­
kreślał, te doktor Jarosław Kuc. kandydat na 
ordynatora, pracuje w WCSKJ lut dłuższy czas. 
Do tej pory nie wpłynęły na niego Zadne skargI. 
Dlatego też dyrekoja nie rozumie tak gwałtownej 
reakcji lekarzy. 

Do sprawy odniósł się także Urząd Marszał­
kowski Województwa Dolnośląskiego. Jego 
rzecznik prasowy. Michał Nowakowski wyja­
śnia: Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny 
Jeleniogórskiej w Jeleniej Górze cały czas działa 
stabilnie i niesie pomoc, i opiekę medyczną pa­
cjentom. Funkcjonowanie wielospecja/lstycznego 
szpitala nie jest zagrożone. Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego. nadzorujący szpl­
ta/ wojewódzki w Jeleniej Górze. jest w stałym 
kontakcie z dyrekcją placówki. DyrekCja szpitala 
prowadzi rozmowy z personelem medycznym. 
aby doJŚć do porozumienia i wspólnIe wypraco­
wać rozsądne I satysfakCjonUjące lekarzy warunki 
zatrudnienia. 

Nil111kij takil na OddZiall Cbiru,.ii 
UmlWl-OItIPedJcz.lj 

To niejedyny konflikt w WCSKJ. Niespokojnie 
jest także na Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortope­
dycznej. Tu konkurs wygrał dotychczasowy, do­
świadczony ordynator Jarosław Mączyńskl. Ale 
ostatecznie to nie on będzie kierować oddziałem . 
Jego miejsce ma zająć Inny lekarz. W proteście 
siedmiu chirurgów z tego oddziału złożyło 24 
marca trzymiesięczne wypowiedzenia z pracy. 

Dyrekcja WCSKJ tłumaczy: Wygrana w kon­
kursie na stanowisko ordynatora danego oddzia­
łu nie obliguje dyrekcji do obsadzenia zwycięzcy 
na stanowisku ordynatora. Decyzja ta jest indy­
widualnym rozstrzygnięciem dyrekcji. a konkurs 
stanowi charakter doradczy. ( ... ) Dyrekcja szpi­
tala podkreśla, że doktor Jarosław Mączyńskl jest 
wybitnym specjalistą w zakresie ortopedii i inten­
cją dyrekcji nie jest rozwiązywanie współpracy 
z nim. Ponieważ jednak zauważono problemy 
w organizacji pracy oddziału - m.In. niewłaściwe 
prowadzenie dokumentacji medycznej, nlewyko-

rzystywanie potencjału oddziału , doktor otrzymał 
wypowiedzenie z pełnienia funkcji ordynatora 
oddziału. W tej sprawie trwają jeszcze cały czas 
rozmowy z doktorem Mączyńskim . 

11.1 WYIIowiedzl.ia związanI są 
z rta',lcjacjami umiw 

Wypowiedzenia lekarzy anestezjologów i chi­
rurgów nie są jedynymI. O Ile jednak te wiążą się 
z konfliktami wokół konkursów na ordynatora, to 
kOlejne związane są z finansowymi warunkami 
zatrudnienia. To dotyczy między innymi chirur­
gów z Oddziału Chirurgii Ogólnej I Onkologicznej, 
a także kierownika Oddzłału UrologII, który złożył 
nową ofertę na udzielanie świadczeń zdrowot­
nych I pełnienie funkcji kierownika oddziału od 
1 kwietnia. Także. jak Informuje dyrekcja WCSKJ, 
wszyscy chirurdzy zaznaczyli w wypowiedze­
niach, że Ich Intencją jest renegocjacja warunków 
umów kontraktowych. 

Od 1 lipca lekarzom specjalistom, zatrud­
nionym na umowę o pracę, przysługiwać będą 
podwyzkl wynagrodzenIa. Natomiast lekarze 
zatrudnieni na kontrakty nie mogą dokonywać 

w trakcie ich trwania zmian warunków (w przeci­
wieństwie do tego. Jak ma to miejsce w przypadku 
umowy o pracę. gdzie wystarczy aneks do umo­
wy. by zmienit jej warunki). Lekarze kontraktowI 
w takich sytuaCjach wypOWiadają kontrakty 
z 3-mieslęcznym okresem wypowiedzenia, liczo­
nym od końca marca i upływającym z końcem 
czerwca. Pozwala Im to od 1 lipca podpIsat nowe 
kontrakty, co może dat możliwość zmiany warun­
ków finansowych. Jest to powszechna praktyka 
w przypadku umów kontraktOWYCh l, jak wiadomo 
w środowisku lekarskim, ma znaczenie w obecneJ 
sytuacji - wyjaśnia zasady dyrekcja szpitala. 

WizerunkIwI skaza 
Te dwie sprawy - wypowiedzenia lekarzy 

w związku z nowymi warunkami finansowymi 
oraz wypowiedzenia związane z konkursem na 
ordynatorów dwóch oddziałów - zbiegły Się 
w czasie I spowodowały hałas medialny wokół 
jeleniogórskiej placówkI. - tle się stało - ocenia 
Marek ObrębaIski. szef rady społecznej WCSKJ. 

były prezydent Jeleniej Góry. - Mówienie o szpi­
talu w kontekście buntu lekarzy, jak czytamy 
w niektórych tytułach prasowych, nie słuty 
budowaniu pozytywnego wizerunku. - Jestem 
pewny, te dyrekcJa podejmie suwerenne decyzje 
kadrowe, z pełną odpowiedzialnością za płynne 
funkcjonowanie szpitala - podkreśla Marek 
Obrębalskl. Jak tłumaczy, rada spOłeczna jest 
wyłącznie organem opiniotwórczym I nie ma 
źadnej funkcji nadzorczej, niemniej jednak cały 
czas jej członkowie śledzą sytuację w szpitalu. 
- I mamy nadzieję, te konflikty szybko zostaną 
rozwiązane - dodaje Obrębalski. 

Tomasz Kędzla, przewodniczący Obywatelskie­
go Stowarzyszenia dla Dobra Pacjenta przypomi­
na. że to nie pierwszy przypadek, gdy w WCSKJ 
lekarze masowo składają wypowiedzenia. Taka 
sytuacja zaistniała około 12 lat temu. Ze szpitala 
w Jeleniej Górze odeszło w ciągu kilku miesięcy 
18 lekarzy specjalistów. Przeciwko ówczesnemu 
dyrektorowi wysunięto kilkanaście zarzutów, 
a pod pismem o jego odwołanie podpisały 
się wszystkie związki zawodowe. Ostatecznie 
dyrektor odszedł, ale wcześniej cenieni lekarze 

• ca 
specjaliści znaletli zatrudnienie w Innych placów­
kach medycznych, między innymi w Zgorzelcu. 
- Teraz sytuacja jest Inna - podkreśla Tomasz 
Kędzia. - Trudno mieć pewność, te lekarze, 
którzy złożyli wypowiedzenia, łatwo znajdą pracę 
blisko swojego miejsca zamieszkania. To jednak 
już są wyłącznie Ich decyzje. 

- Trzeba pamiętać, ie każdy taki konflikt. 
szantażowanie dyrekCji, nie przynosi nic do­
brego. Trudno takiej placówce odbudować raz 
nadszarpniętą, dobrą opinię - konkluduje szef 
Stowarzyszenia. 

Marzenna Glejzner, wiceprzewodnicząca 
.. SolidarnoścI" w WCSKJ podkreśla. że trzy naj­
większe związki zawodowe, działające w szpitalu, 
nie podpisały się pod pismem do Marszałka Wo­
jewództwa Dolnośląskiego o odwołanie dyrekcJI. 
- My popieramy obecnego dyrektora. Widzimy, 
że na sercu leży mu dobro wszystkich pracow­
ników szpitala - mówi pani Marzanna. Zaznacza, 
że "Solidarność" nie zamierza angażować się 
w konflikt między anesteZjologami a dyrekcją. 

WCSKJ w swoim oświadczeniu dotyczącym 
sytuacji w szpitalu podnosi jeszcze jedną sprawę. 
To kwestia uchybień w realizacji obowiązków 
zawodowych przez część personelu. Niestety, są 
to udokumentowane I zauważane przez samych 
pacjentów niepraWidłowoścI. jak m.in. nieobec­
ności niektórych lekarzy w godZinaCh Ich pracy 
w szpitalu. przy jednoczesnej ich aktywności 
I obecności w innych podmiotach leczniczych czy 
samowolne opuszczanie miejsca pracy w trakcie 
dyturu, np. w sprawach prywatnych. Na takie 
praktyki nie może być zgody. Pomimo że wlątą 
sIę one z koniecznością zmian kadrowych, biorąc 
pod uwagę obowiązujące przepisy prawa i dobro 
pacjentów, takie zmiany muszą zostać zrealizo­
wane. Trudno bowiem zna/eić JakąkolWiek osobę, 
która przyznałaby, te takle zachowanIa mogą być 
tolerowane, niezaletnie od litery prawa. 

Nikolaj Lambrlnow, dyrektor WCSKJ uspoka­
ja. że czasu do rozmów z lekarzami jest jeszcze 
sporo Iz pewnością pacjenci nie mają powodów 
do niepokoju. 

Tekst I zdjęcie: Alina Glerak 



Przy redakcyjnym telefonie dyżurowala Alina Gierak 

O niepokojach pacjentów 
szpitala Wysoka Łąka 
w Bukowcu 
Reorganizacja oddziału 
pulmonologicznego 

Nasz Czytelnik, który jest pacjentem 
szpitala Wysoka Łąka w Bukowcu, niepo­
koi się o dalsze leczenie, bowiem dowie­
dział się , że oddział pulmonologiczny w tej 
placówce ma zostać zlikwidowany. -A co 
z nami, chorymi na astmę I inne choroby 

układu oddechowego? - pyta zdenerwo­
wany pan Sławomir. WyjaŚnienie w tej 
sprawie priyslalo nam Biuro Prasowe Wo­
jewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny 
Jeleniogórskiej: Od kwIetnia działalno~ć 

Oddziału Pulmonologicznego z Podod­
dzIałem Rehabilitacji Pulmonologicznej 
koncentrować s/~ b~dzie na specJalistycz­
nej rehabilitacji chor6b układu oddecho­
wego, w tym takie po COV/o-19, oraz 
terapiJ zaburzeń snu, takich jak bezdech 
senny. Działalność lecznicza realizowana 
b~dzie w Oddziale PulmonologIcznym 
WCSKJ. Dz/~ki zaawansowanemu sprz~­
towl (m./n. tomograf komputerowy) 
I odpowiedniej Infrastrukturze motllwa 

jest natychmiastowa I kompleksowa dia­
gnostyka oraz leczenie pacjentów pUlmo­
nologicznych w stanie ostrym I przewIe-­
kłym.. Pacjenci, których stan zdrowia nie 
pozwala na wypisanIe do domu z OddzIałU 
Pulmonologicznego w "WysokIej Łące", 
zostaną przetransportowani do WCSKJ­
czytamy w WYJaśnieniu. 

Prołba o pomoc 
dla pogorzelca z Plechowic 

o pomoc poprosiła Czytelniczka 
z Piechowic. W grudniu minionego roku 
opisywaliśmy na portalu NJ24 pożar , Jaki 
wybuchł W tej miejscowości w budynku 
przy ul. Piastów 28. Zniszczony został 
dach domu Dodatkowo, po akcji ga­
szenia zniszczeniu uległy ściany I sufity. 
Właściciel domu chclalby go odbudo­
wać, ale nie ma na ten cel pien iędzy. 
Liczy na wsparcie naszych Czytelników. 
Potrzebne są zwłaszcza materiały bu­
dowlane, by chociaż ruszyć z miejsca. -
Szukaliśmy pomocy, gdzIe się tylko dalo. 
po fundaCjach I innych instytucjach, ale 

odsyłali nas z kwitkiem - opowiada zna­
loma pogorzelca. Wierzy w dobre serca 
Czytelników Nowin Jeleniogórskich i ich 
pomoc. Kaźdy, kto chCiałby wesprzeć 
odbudowę spalonego domu, może skon­
taktować się z zainteresowanymi pod nr 
tel. 509429844. ALKA 

FOT. OSP Piechowice 

-W środę 
od gOdz. 10 do l. 

czekam, na s,gnałV 
od CzVl.lnlków o IJm. 

GO dra2ni. nl.pokol 
I wymaga dziennikarskiej 

In.erwenGJi 
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W imieniu swojej rodziny i własnym pragnę złożyć 
najserdeczniejsze podziękowania całemu zespołOWi 

Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii jeleniogórskiego 
szpitala, kierowanemu przez Panią Ordynator 

Alinę Rahman, a w szczególności Panu Doktorowi 
Mateuszowi Musielakowi za trud włożony w ratowanie 

mojego życi a . Dziękuję za profesjonalizm, życzliwość 
i og rom ną empati ę , j akimi zostałem otoczony i dzięki 

którym mogłem wrócić do domu, do rodziny. Życzę Państwu 
wszelkiej pomyślności , zarówno w życiu zawodowym, 
j ak i prywat nym i aby dobro, które dajecie, wracało 

do Pa ństwa z naw iązką. Każdemu pacjentowi życzę spotkania 
ta k wspaniałego personelu medycznego. 

Wdzięczny pacj ent 
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Kino "Lot" 
wraca do korzeni 
Już wkrótce w programie kina pojawią się 
nowe propozycje. Obok pokazów filmowych do 
programu wejdą nowe cykle, a także spotkania 
z teatrem, muzyką i literaturą. Jesienią kino Lot 
będzie obchodziło swoje 85-lecie, a z tej okazji 
dla widzów przygotowane zostaną specjalne 
wydarzenia jubileuszowe, które przypomną 
historię kina od czasów przedwojennych do 
dziś. Będzie także oferta dla widzów z Ukrainy. 

-Zmieniamy charakter kina i spo­
SÓb programowania wydarzeń. Wra­
camy do pierwotnej koncepcji Kino­
Teatru, a więc miejsca, w którym, 
oprócz pokazów kmowych, będą się 
odbywać również Inne wydarzenia 
kulturalne, w tym koncerty. przed­
stawienia teatralne, ale także stan­
d-upy. Jednocześnie poszerzamy 
działalność kinową o nowe pozycje 
programowe. POjawią się nowe cy­
k/e: Książka na ekranie, Filmoterapia 
z Sensem. a także cykl Rekonstruk­
cje. w którym będziemy pokazywać 
arcydzieła pOlskiej kinematografii. 
Jesteśmy otwarci na wspÓłpracę 
z lokalnymi organizacjami pozarzą­
dowymi. Chętnie włączymy się do 
partnerstwa i współorganizacji wyda­
rzeń, które budUją ofertę kulturalną 
w Jeleniej Górze - mówi Jarosław 
Perduta, dyrektor Dolnośląskiego 
Centrum Filmowego. 

Nl.iblltaz. wParz •• ia 
W poniedziałek, 28 marca 

o godz. 19.00. w klnie Lot odbył się 
Koncert Muzyki Filmowej z udzia­
łem gwiazd Teatru Muzycznego 
CAPITOl we Wrocławiu. 

W maju natomiast kino zaprosi 
widzów na jeleniogórską odsłonę 
festiwalu Millennium Docs Agalnst 
Gravlty. czyli przegląd wybranych 
filmów dokumentalnych. 

Koleiną propozycją będzie letni 
festiwal filmowy o tematyce ekolo­
gicznej, którego szczegóły zostaną 
przedstawione luż wkrótce. 

Kino dla Ukralnr 
- Będziemy też mieli ofertę dla 

widza ukrairiskiego. Z jednej strony 
pokażemy na/ciekawsze pozycje 
współczesnego kina ukraińSkiego, 
w ramach nowego cyklu Kino Ukra­
ina, którego celem jest przybliżenie 
widzom kultury naszego wschodnie­
go sąSiada . Z drugiej - przybyszów 
z Ukrainy będziemy zapraszat na 

pokazy filmów z ukraińskim dub­
bingiem. które będą skierowane 
głównie do dzieci i młodzieży. Jeśli 
pojawi się taka potrzeba, z chęcla 
zorganizujemy dla nich pokazy na 
życzenie - dodaje Jarosław Perduta. 

Edukacja poprzez film 
Rozszerzona zostanie równieź 

oferta edukaCji filmowej dla dzieci 
I młodzleźy. Specjalnie dla nich uru­
chomione zoslaną Klasy Filmowe. 
Podczas spotkań z młodzieżą licealną 
swoją wiedzą podzielą się filmoznaw­
cy, twórcy filmowi I ludzie na co dzień 
związani z kinem. Do współpracy 
w tym zakresie zaproszone zostaną 
licea zainteresowane realizacją au­
torskiego programu Klas Filmowych. 

Jubileuz kina Lot 
Jesienią kino Lot zaprosi widzó'N 

na specjalne wydarzenia jubileuszo­
we z okazji 85. rocmlcy powstania 
przedwojennego kina CapitaJ, które 
w powojennej Jeleniej Górze zostało 
przemianowane na Lot. 

- Zachęcamy mIeszkańców Je­
feniej Góry, aby wspólnie z nami 
odtwarzali historię kina Lot.. a wcze­
śniej Capitolu. Czekamy na Wasze 
wspomnienia, które zostaną opubli­
kowane na stronie kina, Jeśli macie 
pamiątki - stare fotografie, bilety, 
afisze czy Inne przedmioty ZWiązane 
z naszym kinem, chętnie pokażemy 
je na wystawie, której otwarcie jest 
planowane na jesieri • mówi Maciej 
Pierzchała, kierownik kina Lot. 

Kino Gapitol powstało w latach 
1936-1937 i funkcjonowało lako 
kinoteatr, bo oprócz ekranu pOSiadało 
scenę I kanał dla orkiestry, dzięki 
czemu mozliwe było organizowanie 
występów scenicznych. Po wojnie zo­
stalo uruchomione 2 września 1945 
roku jako kino Lot I było wówczas 
największym I naj nowocześniejszym 
obiektem tego typu w Jeleniej Górze. 

Alka 
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Branża turystyczna pod Karkonoszami 
- nadzieje i zagrożenia 
Trudno zaprzeczać faktowi, że jedną z najbardziej rozwiniętych gałęzi gospodarki w naszym regionie jest działalność turystyczna, 
a zwłaszcza - obsługa tzw. turystyki przyjazdowej. Przypada na nas 30 proc miejsc noclegowych Dolnego Śląska, a powiat 
karkonoski zajmuje 9. miejsce wśród najczęściej odwiedzanych regionów w Polsce. Goście, zwabieni urodą górskiego krajobrazu 
oraz bogatą ofertą zakwaterowania, gastronomii, atrakcji do zwiedzania czy wycieczek - także na czeską i niemiecką stronę -
zjeżdżają tłumnie pod Karkonosze, i to nie tylko w wysokim sezonie, ale także w pogodne, marcowe lub listopadowe weekendy. 

Jednak ta dynamicznie rozwijająca 
się pod Karkonoszami I stwarzają­
ca mnóstwo miejsc pracy branża 
narażona jest, jak żadna inna, na 
perturbacje wynikające z kontekstu 
ekonomiczno-społecznego. Pracują­

cym przy obsłudze ruchu turystycz­
nego wydawało się, że nic gorszego 
niż pandemia już Ich nie spotka. Do 
czasul Po napaści Rosji na Ukrainę 
nikt do końca nie wie, jakle będą 
skutki wojennej zawieruchy. 

Klo jest oplYmisl.? 
Wydaje się, że przede wszystkim 

kwaterodawcy. Nikt nie ujawni wiel­
kości sprzedażY miejsc, zasłaniając 
się tajemnicą handlową, ale od czegóż 
portale rezerwacyjne? Analizując do­
stępne tam oferty miejsc noclegowych 
w Karpaczu, Szklarskiej Porębie i w 
Innych popularnych wśród turystów 
miejscowościach regionu, można 
dOjść do wniosku, że tanie i dobre 
noclegi rozchodzą się jak świeże bu­
łeczki - 31 marca br. w lokalizaCjach, 
które l1a tegoroczną "wielką majówkę" 
(czas od 29 kwietnia do 3 maja) ofe­
rowały ceny za nocleg w granicach 
300 zł, a obiekt cieszył się do tej pory 
dobrymi opiniami. dostępne były 
jedynie 1-2 pokoje. 

Tam, gdzie znacznie drożej. wciąż 
maina rezerwować pobyt, nawet 
kaprysząc przy wyborze pokoju (z 
widokiem na góry, na wybranym 
piętrze itp.). W bezpośrednim kon­
takcie telefonicznym recepcjonista 
zapewnia, że ostateczną decyzję 

(związaną z wpłatą pieniędzy) można 
będzie podjąć dwa tygodnie przed 
przyjazdem, choć ... mogą się skur­
czyć moż.llwości wyboru pokoju. 
A jest drogo. W jednym z najbardziej 
znanych karpaczańsklch hoteli za 
3 noclegi w 2-osobowym pokoju 
podczas weekendu majowego trzeba 
zapłacić 2440 zł. W tej cenie dosta­
niemy dwa posiłki dziennie, lecz nie 
będzie to pokój z widokiem na góry. 

Jeszcze jeden czynnik świadczy 
o optymizmie kwaterodawców co 
do nadchodzącego sezonu - wielość 

ofert pracy w hotelaCh, apartamen­
towcach, wiliach, pensjonatach 
oraz restauracjach. Przeglądając 

popularne portale oferujące zatrud­
nienie, można dojść do wniosku, że 
brania wręcz woła o ręce do pracy! 
Poszukiwani są kucharze I kucharki, 
kelnerzy i kelnerki, pomoce kuchen­
ne, pokoJOWI I pokOjowe (w dużych 
hotelach nazywani służbą pięter), 
a także recepcjoniści i recepcjonistki. 
Zdarza się, że znającemu Języki obce 
I mającemu już doświadczenie oraz 
odpowiednią prezencję kandydatowi 
czy kandydatce na to stanowisko ofe­
ruJe się wynagrodzenie miesięczne 

w granicach 5-6 tys. zł 

Zejście do kanionu Wodospadu Kamleńczyka w Szklarskiej Porębie - czy znów, jak co roku, pojawią się tam w sezonie tłumy gości? 

Zdewastowany rynek 
wYcieczek szkolnych 

Przed pandemią sezon turystyczny 
miał swój określony rytm: zaczynał 
się zazwyczaj nawałem turystów 
podczas weekendu majowego. a po­
tem, w maju i do połowy czerwca. 
przyjeżdżały grupy szkolne. Ulice 
w Karpaczu czy Szklarskiej Porębie 
rozbrzmiewały dziecięcym gwarem, 
zarabiali sprzedawcy pamiątek (ofe­
rując nieraz nieprawdopodobne rzeczy 
typu "gnioty". "gluty" i inne włos na 
głowie Jeżące wymysły). a przede 
wszystkim - rozkwitał rynek pracy 
dla licencjonowanych przewodników 
sudeckich. - W Sudetach Zachodnich 
pracuje około 450 takich przewodni­
ków - szacuje dr hab. Piotr Gryszel, 
prezes Koła Przewodników Sudeckich 
przy jeleniogórskim oddziale PTTK 
.Sudety Zachodnie". - Ko.o skupia 350 
osób z górską, sudecką licencją. Ola 
15 proc. spośród nich przewodnictwo 
stanowiło jedyne źródło utrzymania. 

Covldowa zaraza spowodowała. że 
dwa wiosenne sezony - w 2020 I 2021 
r. - zostały stracone. Przed dwoma 
laty, wskutek pandemicznych restryk­
cji, grupy szkolne w ogóle nie przyje­
chały, a rok temu takie imprezy można 
było organizować dopiero w czerwcu, 
praktycznie u schyłku sezonu wycie-

czek szkolnych (o problemach tych 
wielokrotnie pisaliśmy na łamach NJ). 
Co się dzieje w tym roku? 

- tle się dziele - oświadcza prze­
wodniczka sudecka Monika Wójcik, 
z 25-letnlm stażem w tym zawodzie. -
Przed pandemią, zazwyczaj pod koniec 
marca, kalendarz na maj I czerwiec 
miałam całkowicie zapełniony Nie­
które tygodnie były tak .. obsadzone", 
że wycieczkami obdzielałam Innych 
przewodników. W tym roku dostałam 
pocztą mailową jedną ofertę 3-dn/owej 
Imprezy, ale dla grupy dorosłych, 
oraz jedno zapytanie o cenę wycieczki 
w góry dla drużyny harcerSkiej 

Mirosław AndrzeJewski, doświad­
czony przewodnik sudecki, który, 
tak jak Monika, od 25 lat uprawia 
tę profesję, potwierdza słowa kole­
żanki: - Dwa zapytania o cenę, klika 
mało konkretnych telefonów w stylu: 
"To my się jeszcze odezwiemt i to 
wszystko! A jeszcze trzy lata temu 
kalendarz "puchł" od zleceń. 

Jeszcze jedna, pragnąca zachować 
anonimowość przewodniczka, ma 
swoją teorię: - Na razie wszyscy przy­
czaili się, bo nie wiedzą, co przyniesie 
wojna. Jeśli Ukraina i Rosja zawrą 
jakiś rozejm. to grupy przyjadą; tyle 
tylko, te wszystko będzie organizo­
wane na ostatnią chwilę. Telefony do 

przewodników rozdzwonią się późny­
mi wieczorami czy o północy, słowem 
- będzie wesoło. Jeżeli jednak wojna 
zaostrzy się, to ... sezonu wiosennego 
znów może nie być. Przecież nikt nie 
pośle dziecka daleko od domu w tak 
niepewny czas. 

.. Kalkulacje wzięły w łeb'" 
Arkadiusz Lis prowadzi biuro tury­

styczne w ŁodzI. Ponieważ sam od lat 
jest fanem Karkonoszy, posyła sporo 
grup wycieczkowych - dziecięcych, 
młodzieżowych I dorosłych - w nasze 
strony.- Jesienią zapowiadało się nieźle 
- opowiada pan Arek. - Klienci założyli, 
że epidemia na wiosnę odpuści, więc 
nie tylko pytali czy rozmawiali, ale nawet 
doszło do podpisania kilku umów, z kal­
kulacjami. z oszacowaniem kosztów ... 
Zawsze zakładamy jakiś margines pod­
wyżek - pOWiedzmy, 10 proc. - ale, do 
diabła ciężkiego. nikt się nie spodziewał 
takiego skoku cen paliwa! Kalkulacje 
z Jesieni po prostu wzięły w łeb. 

Wycieczki z Łodzi. podobnie zresztą 
jak z całej Polski, jadą pod Karkono­
sze autokarami, więc podstawowym 
kosztem, poza ceną zakwaterowania, 
Jest koszt transportu. A ten, po ostat­
nich, drastycznych podwyżkach cen 
paliwa, skokowo wzrósł. - No i co 
teraz? - rozkłada ręce przedsiębior-

ca. - Kto sfinansuje różnicę w cenie 
imprezy? Mam ochotę postąpić tak, 
jak jeden z moich kOlegów z branży -
zwinął działalność turystyczną, którą 
zajmował się prawie 20 lat, I prowadzi 
teraz ... myjnię samochodową. 

Z pozoru prognozy na tegoroczny 
sezon turystyczny nie są zbyt dobre. 
Takle czynniki, jak wpływ działań wo­
jennych na gospodarkę, powodujący 
m.in. drastyczny wzrost cen paliwa, 
galopująca ostatnio inflacja czy ma­
sowy napływ uchodźców z terenów 
konfliktu zbrojnego (wielu z nich 
zamieszkało w obiektach turystycz­
nych i zanosi się na to, że długo tam 
pozostaną) mogą źle wróżyć branży 
turystycznej. Z drugieJ jednak strony 
- tłumy turystów pojawiające się na 
szlakach Karkonoszy czy Gór Izersklch 
w każdy słoneczny weekend. moda na 
aktywny wypoczynek w górach, atrak­
cje naszego regionu i rozgłos, jakim 
cieszą się one w Polsce oraz Innych 
krajach - pozwala z nadzielą ocze­
kiwać sezonu turystycznego 2022. 
Prawdziwy sprawdzian, czy sezon ten 
będzie udany I zyskowny, nastąpi, jak 
co roku, w lipcu, sierpniu i wrześniu 
- miesiącach. w których pojawia się 
najwięcej turystów. 

Ewa Kiraga-Wójc:ik 
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Jeleni górzanie ruszyli na strzelnice 
Jeleniogórskie Towarzystwo Sine­

leckie "Słnelec" przeżywa oblęże­
nie. - Zainteresowanie przerosło 
nasze oczekiwania - przyznaje Ro­
bert Kardyś, prezes Towarzystwa. 
Odkąd wybuchła wojna na Ukrainie, 
codziennie do klubu zgłasza się po 
3-4 chętnych. 

Od 24 lutego do JTS "Strzelec" do­
łączyło 27 osób. Zwykle tylu członków 
przybywa w ciągu jedne90 roku . - Nie 
ma dnia, by nie docierały do nas mel­
laml nowe deklaracje. Ludzie dzwonią , 
pytają o szczegóły - mówi pan Robert. 

Najwi,cej 3D- i 1łO·lalkew 
Niektórzy zgłaszali się sponta­

nicznie, tuż po wybuchu wojny na 
Ukrainie. Uświadomili sobie, że nie­
wiele wiedzą o poslugiwaniu się bronią 
I chcieli to zmienić. Inni przyznawali, 
że myśleli o strzelectwie od dawna, 
a wojna przyspieszyła ich decyzję 
o zapisaniu się do klubu. 

- Najczęściej zgłaszają się 30-lat­
kowie, mamy też kilku 40-la1ków. 
Był takie pan z rocznika 1952 - re­
lacjonuje prezes .Strzelca·'. - Wśród 
chętnych jest kilka pań, ale wciąż są 
one w mniejszości. - Czasy są takle, 
a nie inne. Warto umieć obchodzić 
się z bronią - tłumaczy pan Michał, 
35-letni właściciel firmy budowianej 
z powiatu karkonoskiego, Gdy Rosja 
zaatakowała Ukrainę. niepodległe 
i niezależne państwo, postanowił, że 
pora nauczyć się strzelać . Zapisanie 
się do strzeleckiego klubu sportowego 
to najprostsza droga dla nowicjusza. 
Choć niekrótka i niełatwa. 

Szkolenie. badania. egzamin 
Złoienie dekiaracjl do JTS "Strze­

lec" to bowiem dopiero pierwszy 
krok. Potem kandydatów czeka 
szkolenie podstawowe. - W małych, 
6-osobowych grupach, bo takle 
mamy możliwości sprzętowe I in­
struktorów - wyjaśnia pan Robert. 
"Strzelec" korzysta ze swojej strzelni­
cy w Jeleniej Górze przy ulicy Sudec­
kieJ. po byłym poligonie wojskowym, 
oraz strzelnicy Koła ligi Obrony 

Kraju "Energetyk", mieszczącej się 
na zapleczu III LO Im.Śnladecklego 
w Jeleniej Górze przy ul. Jana Pawła 
II . - Podczas kursu przygotowawcze­
go obserwujemy kandydatów. Nie 
każdy może posiadać broń, bo to jest 
ogromna odpowiedzialność - tłuma­
czy prezes "Strzelca". 

Klub nie stawia żadnych wymagań. 
Zgłosić może się każdy, ale to wcale 
nie oznacza. że kaŻdy dostanie broń 
do ręki. Po szkoleniach, które trwają 
około 7 tygodni, po nauce praktycznej 
I testach oraz po specjalistycznych 
badaniach lekarskich, następuje eg­
zamin. Dopiero po jego zdaniu można 
starać się w policji dolnośląskiej o wy­
danie pozwolenia na broń. 

Oblężenie staelnie 
Podobne oblężenie strzelnic obser­

wuje się w całej Polsce. - Kiedy po 
pierwszych dniach od wybuchu wojny 
nastroje się trochę uspokoiły, zaczęli 
przychodzić ludzie bardZiej opanowa­
ni, którzy chcieli się broni nauczyć 
I wiedzieli. że nie zrobią tego z dnia na 
dzień. zaczęły tei przychodziĆ kobiety. 
O ile wcześniej stanowiły może 20 pro­
cent wszystkich chętnych, to teraz jest 
to jakieś 35 procent - szacuje Piotr 
Wiaderny, właściciel sklepu z bronią 
I strzelnicy Molon Labe w Świdniku. 
Zaobserwował, ze zmieniła się też wiek 
strzelających. Wcześniej mieli okolo 
30 lat. a teraz zgłaszają się starsI. 
40-latkowie to norma. Trzeba tutaj 
dodać, że rocznik 1982 to ten, kiedy 
było jeszcze w szkołach przysposobie­
nie obronne. ale raczej Już się na nim 
nie strzelało. To tei pierwszy rocznik, 
który uniknął powszeChnego poboru 
do wojska. - Często dzisiejszy 40-latek 
nigdy w życiu nie trzymał broni w ręku 
- mówi szef Molon Labe. - A teraz 
tacy ludzie chcą strzelać - dodaje. 

S1rzelDica w kaid,m pOWiecie 
Strzelanie w Polsce już wcześniej 

przeżywało boom. Kiedy władzę 
w Poisce przejął PiS, a Ministerstwem 
Obrony Narodowej kierował Antoni 
Macierewicz. zaczęto nawet realizować 

Odkąd wybuchła wojna na Ukrainie, codziennie do klubu zgłasza się po 3·4 chętnych. 

program budowy miejsc do strzelania. 
Mówiło się o nim: "Strzelnica w każ­
dym powiecie". Ale o Ile rząd PO-PSL, 
budując przed laty "orliki" - boiska 
dla młodZieży. mógł się pochwalić 
sukcesem, o tyle "las" zapowiadanych 
strzeinlc nie powstał. Przynajmniej 
tych za pieniądze państwa. bo zaczęły 
powstawać prywatne. 

Takich prywatnych strzelnic jest kil­
ka w regionie karkonoskim. One takie 
przeżywają wzrost zainteresowania. 

Wzrasta liczba pozwoleń na broń 
Według danych policji w grudniU 

2021 roku w wydano 19 939 pozwo­
leń na broń. 

Cel wydania pozwolenia na broń: 
ochrona osobista - 31 419 pozwoleń, 
35 841 egzemplarzy broni, ochrona 
osób i mienia - odpowiednio 9 I 10, 

łowieckl-132501 1356595, sporto­
wy - 45895 i 123 076, rekonstrukcji 
historycznych - 861327, kolekcjoner­
ski - 39 529 I 132 982, pamiątkowy 
- 1732 i 2535, szkoleniowy - 940 
i 6844, inny -182 i 169. 

W sumie na koniec ubiegłego roku 
w Polsce było 658 379 sztuk broni 
palnej, na którą wydano pozwolenia. 
Rok wcześniej ta liczba wnosiła 587 
853, a jeszcze rok wcześniej 551 410. 

Najprostszą drogą do zdobycia 
pozwolenia na broń jest zapisanie się 
do strzeleckiego klubu sportowego. 
Trzeba przejść 3-miesięczne szko­
lenie, wykonać długi zestaw badań 
(psycholog, psychiatra, okulista), 
a potem wystąpić do policji o wydanie 
pozwolenia. Samo złożenie dokumen­
tów jeszcze niczego nie przesądza, bo 
mundurowi chętnego do broni do­
kładnie prześwietlają. i dopiero wtedy 
wydają decyzję· 

Powr61 prlJsPosobieoia 
wojsklweao do szkół 

Sytuacla w Ukrainie wpłynęła też 
na edukaCję i firmy. Przemysław 
Czarnek, minister edukaCji i nauki, 
już zapowiedział. że od września do 
szkół średnich wraca przysposobienie 
obronne. To przedmiot, na którym 
kiedyś uczono udzielania pierwszej 
pomocy, przyjęcia odpowiedniej 
pozycji, gdy obok upadnie granat, 
strzelania I obsługi broni. Zajęcia za­
częły się w 1967 roku I prowadzono je 
do 2012 roku. - Myślę. że gdybyśmy 
to zakomunikowali jeszcze klika lat 
temu, to bylibyśmy poddani jakiejŚ 
mocnej krytyce ze strony opozycjI. 
Dziś sądzę, że wszyscy się zgadzają 
z tym, że przysposobienie obronne, 
jego najważniejsze elementy, które 
znamy z przesz/ości, muszą wrócić . 
I wrócą od 1 września jako element 
edukacji dla bezpieczeństwa - ogłosił 
minister Czarnek. 

To nie wszystko, bo trzy potężne 
państwowe spółki chcą wysłać tysiące 
swoich pracowników na szkolenia 
strzeleckie. Chodzi o Polskie Górnic­
two Naftowe I Gazownictwo, Pocztę 

Polską oraz Lasy Państwowe. Decyzja 
o szkoleniu obronnym ma wynikać 
z próśb samych pracowników. 

Droaie sInelanie 
Nauka strzelania w klubie sporto­

wym Ole jest tania. Całość, łącznie 
z kursem szkoleniowym i badaniami. 
kosztuje około 2,5-3 tysięcy złotych 
A to dopiero początek. Zakup broni 
to kolejny wydatek. Używany pistolet 
można dostać za około 1 tysiąc zło­
tych. Nowe, bardzo popularne I nieza­
wodne, austriackie pistolety Glock to 
koszt od 2700 do 3800 złotych. Broń 
długa typu kałasznikow jest jeszcze 
droższa. Do tego dochodzi amunicja. 
Jest nie tylko droga, ale coraz trud­
niej dostępna. Nie tylko przez wojnę 
I zwiększone zapotrzebowanie. Winna 
jest raczej pandemia. To wtedy wiele 
fabryk wstrzymało pracę, a łańcuch 
dostaw się załamał. W Polsce na dobrą 
sprawę nie ma producenta amunicjI. 
Wszystko - od prochu przez łuski do 
spłonek - trzeba sprowadzać. - Bar­
dzo trudno jest dostać naboje kalibru 
7,26 do kałasznikowa, a 2,23 do ka­
rabinu to już SWięty Graal. Na rynku 
są jeszcze naboje do kbks-u - wy1icza 
Piotr Wiaderny. Na dodatek, w ostat­
nim czasie ceny amunicJI poszybowały 
w górę. Amunicja pistoletowa to koszt 
około 2 zł za sztukę. Jeśli chce się wy­
strzelać 100 sztuk, to Już mamy około 
200 zł. Chyba że uźywamy amunicji 
sportowej, której koszt to około 50 
groszy za sztukę. Koszt jednej lekcji 
na strzelnicy to około 300-400 zł, ale 
na termin zajęć na strzelniCY trzebaa 
czekać nawet około dwóch tygodni. 

.,Rzeczpospolita" Informuje, że 
w kraju działa ok. 450 ogólnodostęp­
nych strzelnic. Własne ośrodki szko­
lenia ma wojSkO, policja I służby. Sieć 
strzelnic, dostosowanych do treningu 
z długą, dalekonośną bronią, utrzymu­
ją mYŚliwi skupieni w Polskim Związku 
Łowieckim Własne obiekty ma tez 
liga Obrony Kraju, a nawet leśnicy . 

AlKA/Hews4Media 

Fot. News4Media/FB Strzelec 
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Pierwsza jeleniogórska lirma zaproszona do BCC; do tego • z Diamentem "Forbesa" 

ULTIMA - regionalne srebro rodowe .•. 
Jeleniogórska spółka Ultlma - de­

aler Skody, Kla i Isuzu, z salnnami 
w Jeleniej Górze oraz Zgorzelcu 
- staje się jednym z najwarto­
ściowszych brandów w regionie. 
Nie ma w tym cienia przesady, bo 
firma z 23-letnią historią właśnie 
została doceniona I wyróżniona 
zaproszeniem do Business Center 
Club, jako pierwsza firma w regio­
nie. Zasłużyła też na Diament bOdaj 
najbardziej prestiżowego rankingu 
biznesowego. opracowywanego 
przez magazyn Forbes. 

23-letnia historia Ultlmy - w paź­
dzierniku 1999 r. w salonie Skody 
w Jeleniej Górze sprzedano pierwszy 
samochód - to historia biznesowego 
sukcesu. W tym czasie spółka stała 
się największym dilerem samocllodo­
wym w regionie, obejmUjącym dawne 
województwo jeleniogórskie. Z saJo­
nów Ultlmy w Jeleniej Górze I Zgo­
rzelcu pochodzi co trzeci kupowany 
przez klientów nowy samochód, a to 
oznacza ponad 30-procentowy udział 
w rynku. Nie można też zapomnieć 
o nowoczesnym i jednym z najlep­
szych na Dolnym Śląsku centrum bla­
charsko-lakierniczym. Certyfikowane 
I korzystaJące z najlepszych techno­
logII centrum doceniają właściciele 
aut nie tylko marek przypisanych do 
Ultimy. Aż 50 proc. wykonywanych 
napraw to samochody inne nli Skoda 
i Kla. Konsekwentny rozwój spÓłki 
był wiele razy doceniany branżowymi 
nagrodami i wyróżnieniami. Teraz 

doszły te najbardziej wartościowe 
w biznesie wyrÓŻnienia. Wszystko 
razem pozwala uznać Ultimę zajedno 
z najciekawszych przedsiębiorstw na 
lokalnym rynku - prawdziwe bizne­
sowe, jeleniogórskie srebro rodowe. 

Bee jak zdObycie Mount Everestu 
Jerzy Kokorudz, prezes i właści­

ciel Ultimy nie kryje, że zaproszenie 
do BCC było dla niego przeżyciem 
ekscytującym. 

- Do tego elitarnego. biznesowego 
grona nie trafla się ot tak. Członko­
stwa nie da się kupić, nie da się go 
załatwić, nie można o nie aplikować. 
To BCC wybiera firmy. które uważa 
za godne, aby były jego członkamI. 
Członkostwo w BCG to prawdziwe 
ukoronowanie działalności. Przy­
znam, ie nie spodziewałem się 

zaproszenia, więc tym większa była 
radość, gdy takie nadeszło - cieszy 
się Jerzy Kokorudz. 

Dodaje. że to członkostwo jest· 
wspólną zasługą całej Ultlmy -
managementu, pracowników sa­
lonów, fachowców z centrum 
blacharsko-lakierniczego. 

- Jestem dumny, że w mojej firmie 
nie ma fluktuacji kadr. Zadowoleni 
pracownicy, związani z miejscem 
pracy przez lata, to najlepsza gwa­
rancja najwyższej jakości świadczo­
nych usług I rozwoju spółkI. W takich 
pracowników warto inwestować. 
Takie podejście zaowocowało na­
prawdę kreatywnym zespołem ludzi 

I znakomitą atmosferą - ocenia 
prezes Ultlmy. 

Business Centre Glub Istnieje od 
1991 roku. Jest elitarnym klubem 
przedsiębiorców l największą w kraju 
organizacją Indywidualnych praco­
dawców. Do BCG należy 950 firm. 
ReprezentuJą wszystkie branże, mię­
dzynarodowe korporacje, instytucje 
finansowe, takle uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kance­
larie prawne. Od początku swojego 
istnlenfa BCC propaguje Idee odpo­
wiedzialności społecznej firm. Pro­
wadzi kampanie społeczne, pomaga 
potrzebującym, nagradza Medalem 
Solidarności Społecznej osoby za­
angażowane społecznie I budujące 
solidarność społeczną . Oceniany jest 
Jako najbardziej prestiżowa i skutecz­
na organizacja tego rodzaju w Polsce. 

Firmy, które przystępują do BCC, 
muszą cieszyć się znakomitą opinią, 
udzielać się charytatywnie, posiadać 
dobre wyniki finansowe. a także 
muszą dostać rekomendację dwóch 
członków klubu. Liczba miejsc w BGG 
jest stała i nowi członkowie zostają 
przyjmowani wówczas, gdy zwolni się 
jakieś miejsce. Wejść do tego grona 
to w połskich realiach gospodarczych 
zaszczyt największy z możliwych. 

Wrróinienia chodzą Darami 
W Ultimie wyróżnienła chodzą 

parami. Jeszcze nie minęła radość 
z zaproszenia do BCC, a już poJa­
wiła się kolejna. Spółka znalazła słę 

w rankingu najbardziej dynamicznie 
rozwijających się firm w Polsce, opra­
cowywanym przez magazyn Forbes, 
we wspÓłpracy z firmą analityczną 
Bisnode Polska, i otrzymała tytuł 
Diamentu Forbesa. 

W rankingu biorą udział firmy, 
które w trzech ostatnich latach naj­
szybciej zwiększyły swoją wartość. 
Ranking został zbudowany w oparciu 
o tzw. metodę szwajcarską, łączącą 
w sobie metodę majątkową I docho­
dową. Brane są w niej pod uwagę 
zestawienia takie, Jak wartość mająt­
kowa firmy oraz zyskI. Kluczowymi 
kryteriami, według twórców rankingu, 
są między innymi wyniki finansowe, 
wiarygodność płatnicza, brak nega­
tywnych zdarzeń prawnych, poziom 
sprzedaży, zysk netto, wartość mająt­
ku brutto oraz nakłady inwestycyjne. 

To wyróżnienie dla najlepszych pod 
każdym wzOlędem, bo, jak podsumo­
wuje redaktor polskiej edycji Forbesa, 
Paweł Zalewski: 

- Za każdym z "podmiotów" stoi 
człowiek ze swoimi ambicjami, ma­
rzeniami, uporem i w końcu - uni­
kalną umiejętnością wykorzystania 
otoczenia, nie tylko rynkowego, tak 
do budowania wartości, jak I jej dy­
namicznego zwiększania. 

Diament dla Ultimy zaskakuje tym 
bardziej , że dla branży motoryza­
cyjnej ostatnie dwa lala były szcze­
gólnie trudne. Pandemia COVID-19 
oznaczała przerwanie łańcuchów 
dostaw, ograniczenia produkcjI, 

spadek popytu na produkty i uslugi 
motoryzacyjne. Ultima nie tylko nie 
wstrzymała działalności, ale wręcz 
ją zintensyfikowała, dostosowując 
do panującej sytuacji. Nie zwalniała 
pracowników, ale tak przeorganizo­
wała działalność, żeby nie ponOSić 
strat. Epidemiczny kry~s 2020, 2021 
i początku 2022 r. wzmocnił motywa­
cję całej załogi, nie doprowadZił do 
regresu i pozwolił utrzymać wysoki 
poziom świadczonych usług . To wła­
śnie docenił Forbes. 

- Gdy tylko zorientowałem się , 
z czym przychodzi się mierzyć , 

spotkałem się z całą załogą, zapo­
wiadając trudne chwile. Zapewniłem 
też jednak, że firma jest bezpieczna, 
a wszyscy stanowimy jedną załogę, 
która wspólnie pokona te przeciw­
ności. To, że ludzie Ultimy odpowie­
dzieli mobilizacją i poświęceniem , 
jest chyba największym naszym 
wspólnym sukcesem - podsumowu­
je Jerzy Kokorudz. 

• 
Sukcesami, które na przestrzeni 23 

lat stały się udziałem spÓłki Ultima, 
można by obdzielić niejedną firmę. 

Zapewne nie Inaczej będzie w kolej­
nych latach, bo spółka ma ambitne 
plany. A Jelenia Góra może być dum­
na, ie właśnie tu działa tak prężna 
I efektywna firma. Świetny partner 
dla miasta, świetny pracodawca, a co 
najważniejsze - satysfakcjonujący 
klientów sprzedawca i usługodawca . 

Marek Lis 
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Zakochana w lesie 
Rozmowa~ z Zytą Bałazy, wieloletnim nadleśniczym Nadleśnictwa 

, Szklarska Poręba 
- Skąd pani pochodzi? 
- Z Borów Tucholskich, Urodzl/am 

się w małej, przepięknej miejscowości 
Osie. Była tam super izba porodowa, 
a mol rodzice mieli znajomoścI. Moja 
mama rodziła po ludzku, co się wtedy 
zdarzało rzadko. Jestem trzecią z ro­
dzeństwa. Mam starszą siostrę , która 
Jest naUCZYCielem, oraz brata, który Jest 
związany z lasamI. Przyszłam na świat 
19 grudnia 1954 roku. Śmieję się, te 
pięćdziesiąty czwarty to dobry rocznik. 
Mol rodzice mieszkali w dość dutej 
wsi Jeżewo koło Świecia nad Wisłą, 
w Nadleśnictwie Dąbrowa. To jest moja 
pierwsza mała ojczyzna, a Szklarska 
Poręba to też moja mała ojczyzna. 

- Szklarska Poręba razem z PIecho­
wicami, gdzie pani mieszka. 

- Tak jest, razem z Plechowicami. 
Tam - w Borach Tucholskich - wy­
chowałam Się, w dużym budynku 
Nadleśnictwa Dąbrowa. który dziś 
wygląda zupelnie Inaczej. Wracam tam 
z sentymentem. Inaczej tam oddycham 
z powodu borów sosnowych. Gdy 
weźmie się oddech. można się nim 
delektować ... Tutaj nie zawsze tak było. 
choć już jest lepiej. Pamiętam w Nad­
leśnictwie Dąbrowa długi korytarz, po 
którym można było jeździć rowerem. 
Po prawej stronie były biura, po lewej 
mieszkanie nadleśniczego, którym 
był - P rzez P rawie trzy dziesięciolecia -
mój tato. W ciągu dnia nie wolno było 
do niego wchodzić, nie wolno było 
przeszkadzać. Mimo te było bardzo 
blisko - do gabinetu taty wchodziło się 
prosto z pokOjU gościnnego. 

- Kiedy pani tato rozpoczął pracę 
w tym miejscu? 

- W 1952, gdy moi rodzice mieli już 
dwoje dzieci, przeprowadzili się do 
Nadleśnictwa Dąbrowa. Tato Skończył 
wcześniej studia w Poznaniu, należał 
do pierwszego rocznika Wydziału 
Leśnego po wojnie. Wydział ten nie 
należał wtedy. jak obecnie. do Uni­
wersytetu PrzyrOdniczego, czy, jak 
było wcześnieJ. do AkademII Rolniczej 
bądż WyZszej Szkoły RolniczeJ, ale do 
Uniwersytetu Poznańskiego. Żeby mój 
tata mógł studiować, moja mama pra­
cowała ciężko w gospodarstwie - takle 
to były czasy. Tuż po studłach od razu 
objął posadę, fachowców od lasów 
wówczas było niewielu. Wychowywa­
łam się więc blisko lasu, na uboczu, 
na glębokiej wsI. Naszymi głównymi 
zabawkami były szyszki, mech, .patyki 
i wszystko inne, co dawał las. Pamię­
tam, jak chowaliśmy z bratem i siostrą, 
w niewielkich grobach, nieżyjące jete, 
wróble, JaskółkI. To były nasze zabawy, 
jak również w wielkim ogrodZie, w któ­
rym kwitły narcyze. Szukałam tego 
gatunku, by posad?ić go tutaj, ale nie 
znalazłam. lapaCh z tego ogrodu, jakby 
cynamonu, przecudowny, kojarzy mi 
się właśnie z dzieciństwem. 

- Co pani jeszcze pamięta 
z dzieciństwa? 

- Wyjazdy z tatą do lasu. Najpierw 
bryczką, a później warszawą plck­
upem. Wtedy leśnicy kiepsko zarabiali, 
więc calą rod7.lną pracowaliśmy na roli, 
mieliśmy łąki, pola uprawne, ogród 
I ogródek warzywny. Musieliśmy jako 
dzieci uczyć się pracy u podstaw. 
Wyjazd w wakacje nad Jezioro był 
specjalną nagrodą po wykonaniU Ja­
kiejś pracy fizycznej. I tak na przykład, 
a byłam jeszcze dzieckiem, zaczynałam 

pracę jako pastuch. Najpierw pasłam 
gąski. Z czasem awansowałam, bo 
mogłam paść krowy. Choć doić się 
nigdy nie nauczyłam. Wspominam to 
z sentymentem - można bylo wziąć 
kocyk i posiedzieć na nim z książką 
w ręce. Krowy nie były bOWiem tak 
ruchliwe jak gęsI. Gorzej było, gdy 
krowa weszła sąsiadowi w szkodę, co 
czasem się zdarzało. Pracowałam też 
w polu, plewiłam buraki. Plewiłam też 
ogród I ogródek warzywny. Suszyliśmy 
siano. Nie baliśmy się tej roboty, to 
była dla nas trajda. Tak minęło nam 
dzieciństwo. 

- Zaznała pani życia zgodnego 
z rytmem przyrody. 

- Tak. Jedyna zabawka, jaką do­
stałam, to lalka. Otrzymałam Ją na 
gwiazdkę I do dziś pamiętam, że 

mÓJ brat zrobił jej gwoździem dziurę 
w miejscu, gdzie miala brew. Lalka 
była zresztą koszmarna, ale i tak to 
bardzo przeżywałam. Później dostalam 
jeszcze pluszowego misia, którego 
mam do dzisiaj. Niestety. mÓJ syn się 
nad nim pastwII, urwal mu głowę, ze 
strachu przed mamą przyszył ją potem 
odwrotnie. Mimo to, jako pamiątka 

z przeszłości, Jeszcze funkcjonuje. Moje 
wnuki - Zuzla I Antek - patrzą na niego 
I pytają . .. Babciu, to napraWdę Twoja 
zabawka?" 

- Gdzie pani chodziła do szkoły? 
- Dojeżdżałam cztery kilometry, byle 

Jakim rowerem, do Jeżewa. Wtedy 
zaczęła się też moja przygoda z akor­
deonem. Woziłam go na bagażniku. 
Był ciężki, zdarzyło się ze dwa razy, 
że spadl, ale na szczęście nie rozbił 

się. Leśnicy - jak już wspomniałam -
zarabiali niewiele I moi rodzice - mając 
nas czwórkę - musieli się spinać, by 
podołać wychowaniu takiej gromady. 
Dlatego pamiętam, że akordeon został 
zakupiony ze specjalnych pieniędzy, 
które mój tato mial ze sprzedaży ryb. 
Bo mieliśmy też staw rybny z linami, 
szczupakami, karasiamI. Ich większy 
odłów został przeznaczony właśnie 
na akordeon. Mam go do dziś! A w 
ogóle mam trzy akordeony I gram na 
nich, szczególnie, gdy jestem bardzo 
zmęczona I zestresowana. Biorę sobie 
wtedy kieliszek czerwonego wina i za­
mykam się w pokoju. choć mój małżo­
nek lubi słuchać mOjej gry, a młodszy 
wnuczek Antek nawet lubi tańczyć, 
gdy gram. Niemniej Jednak wolę, gdy 
nikt mnie nie słucha . Zamknięta je­
stem wtedy w swoim świecie, świetnie 
odpoczywam. Ciągle szlifuję grę na 
akordeonie. 

- A jaka była pani podstawówka? 
- Wybudował ją mój dziadek. To też 

wielka historia I wielki człowiek. Śmieję 
się , że z matmy I z domu Jestem Noga, 
bo mój dziadek - tato taty - BronIsław 
Noga. był nauczycielem. W szkole Jest 
nawet tablica upamiętniająca go jako 
bUdowniczego szkoły I jej kierownika 
w latach 1920-51 Gdy tam jestem 
i widzę tę tablicę, jestem wzruszona. 
Niestety, nie poznałam dziadka, gdyż 
wróci! bardzo schorowany z obozów 
koncentracyjnych w czasie wojny. Mial 
cukrzycę i gruźlicę, zmarł w 1952 r. 

- Kiedy pani ruszyła w świat z ro­
dzinnej wsi? 

- 00 liCeum chodziłam w Grudziądzu. 
Do)etdżałam z domu rowerem. Gdy by­
łam spóźniol'la, rzucałam go na szlaba­
ny, wskakiwałam do pociągu , a w GrJ-

dzlądzu ze stacji miałam co najmniej 
pół godziny pieszo. Uczęszczałam też 
do ogniska muzycznego przy szkole 
muzycznej w Grudziądzu. Zdarzało się, 
że, zmęczona bardzo po lekcJach, mu­
siałam jeszcze ćwiczyć jakieś sonaty, 
sonatiny tudzież etiudy na akordeonie. 
Robiłam to czasem w nocy na sucho, 
po cichu. bo przecież nie moglam pÓjść 
nieprzygotowana na lekcje. Maturę 

zdałam w 1973. Co dalej? Wiadomo! 
Choć tata mówił, że to kiepski pomysł, 
że to męski zawód, uznałam, że to moje 
powołanie. Wydział Leśny! 

- Jak było na studiach? Gdzie pani 
studiowała? 

- W Poznaniu, na tym samym 
wydziale, co mój tata, choć na Innej 
uczelni, bo na Akademii Rolniczej. To 
mÓJ ukochany, "rodzinny" wydział, 
albowiem ukończył 

go także mój syn, Rentgen 
mój małżonek I chy­
ba jeszcze dziesięcio­
ro bliskich mi osób 
z mojej rodziny, 
w tym siostrzeńcy. 

Mam dwie siostry 
I wszystkie mamy 
mężów leśników. Na 
stu d lach poznałam 
męża, urodził się 
nam Radek, co było 
przyczyną przerwy 
w studiowaniu. Ra-

Zyta Bałazy - rocznik 1954. Mieszka w Ple­
chowieach; żona Krzysztofa, mama Radomira, 
absolwentka Wydziału Leśnego AkademII Rolniczej 
w Poznaniu z 1981 roku. W latach 1982-84 praco­
wała w Nadleśnictwie Wejherowo, a od 1984, przez 
ponad 30 lat, w Nadleśnictwie Szklarska Poręba 
(od 2006 jako nadleśniczy). Zasłużona w walce ze 
skutkami klęski ekologicznej w Górach Izersklch 
i Karkonoszach oraz w kształtowaniu narciarskich 
tras biegowych Biegu Piastów. 

dek przyszedł na świat w 1978 I OCZYWi­
ście też jest leśnikiem, chociaż poszedł 
również w kierunku łnformatycznym . 
Pasjonuje się GIS-em (systemem Infor­
maCji geograficznej), więc jest trochę 
dalej od lasu, ale wierzę, że wróci. 

- Ale kocha i czuje las. To widać 
po zdjęciach, które robi i publikuje. 

- Tak, czuje przyrodę, jest w tym 
dobry, jest wrażliwy, ma wspaniałą 
rodzinę. Ale gdy pytam wnuczkę Zuzię, 
co będzie robić w życiU, odpowiada, że 
będzie sadzić kwiatki w lesie. Spełni 
więc oczekiwania mamy, która jest 
ogrodnikiem, oraz taty - leśnika. Można 

powiedzieć, że pogodziła całą rodzinę. 
- Gdzie po studiach poszła pani 

do pracy? 
- Wtedy Istniało coś takiego, Jak 

stypendia fundowane. Męża skiero­
wano do Nadleśnictwa Strzeblel/no 
z siedzibą w Luzinle, a mnie rok później 
do Nadleśnictwa Wejherowo. Tam szli­
fowaliśmy formę. przy czym mój mąż 
po przejściach solidarnościowych, co 
zaowocowało zresztą nawet uwiecz­
nieniem go na filmie .Robotnicy 80", 
musiał odejść. 

- Dostał wilczy bilet za zaangażo­
wanie w "Solidarność". 

- Tak bylo. lani m jednak wyjechaliśmy 
stamtąd, pracowało mi się w WejherowIe 
dobrze. poznałam tam wielu świetnych 
ludzi, którzy uczyli mnie fachlh 00 dziś 
się z nimi przyjaźnię . Bo oczywiście 
studia dają cenną włedzę teoretyczną. 
ale by nauczyć się zawodu, trzeba mieć 
przewodnika po praktycznej stronie 
fachU. W Szklarskiej Porębie mentorem 
i wzorem był dla mnie pan Edmund 
Kuczkowski. który był wieloletnim za­
stępcą nadleśniczego. Gdy zatrudniliśmy 
się tutaj, on uczył nas lasu w górach. 
Chapeau bas dla pana nadleśniczego! 

- To był bardzo trudny okres dla 
lasów izerskich i karkonoskich. 

- W czasach klęski ekologicznej, gdy 
stosy papierów zamieniały się w góry 

i trzeba było pracować w soboty oraz 
niedziele, wystarczyło powiedzieć: 

"Pomoże mi pan?" I ja tak mówiłam, 
jako inżynier nadzoru. Słyszałam 
zawsze: "Nie ma sprawy, pani Zyto". 
W niedzielę rano szło się do kościoła 
na mszę świętą, a potem w teren. I tak 
przepracowaliśmy razem wiele lat. To 
człowiek, który wiele mnie nauczył 
I który zawsze mnie ' wspierał. Choć 
byli I inni, jak Romek Łopusiewicz, 
który przyjął mnie do pracy, którego 
uśmiech sprawił, że tu zostałam, bo 
inaczej bym uciekła po dwóch latach, 
a tak .. . Zrobiło Się z tego całe życie. 
Edward Wojtklewlcz awansował mnie 
na nadleśniczego terenowego, choć 
nie bardzo chciałam, a pótniej kazał 
mi zrobić prawo jazdy. Mój mąż, który 
ciągle podwyższał mi poprzeczkę, ale 
też zawsze mógł na mnie liczyć. Uwa­
żałam , że skoro oboje tu pracujemy, 
a on został nadleśniczym, podczas 
gdy ja byłam Inżynierem nadzoru, 
to musimy udowodnić, że zasługu­
jemy, by tu pracować. Były bowiem 
momenty, że było tle. My, ze swoimi 
prawicowymi poglądami, mieliśmy 

z lego powodU problemy, szczegÓlnie 
mój małżonek, więc pracowałam cały 
czas z miłości I pasji do lasu, ale też 
po to. by udowodnić, że zaslugujemy, 
by tu pozostać. Były też lata pótniejsze 
- piękniejsze, zwlaszcza w czasie, gdy 

• przezwyciężyliśmy skutki klęski, gdy 
mogliśmy skupić się na Innych zada­
niach, jak na przykład na restytucji jo­
dły. Myślę więc , ze zaraziłam się lasem 
w dzieciństwie od rodziców, a także od 
ojca Chrzestnego - brata taty, który był 
też leśnikiem. I myślę, że ukształtowali 
mnie ludzie na mOjej drodze życio­
wej, w tym nauczyciele akademiccy 
z Poznania. Gdy byłam nadleśniczym, 
lubiłam z nimi rozmawiać o lesie od 
strony naukowej. Nigdy nie bałam 
się mądrych ludzI. Uważałam, że moi 
podwładni w swoich specjalizacjach 
powinni być mądrzejsi ode mnie. 
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- To cechy dobrych zarządzających. 
Silnych. Słabi boją się mocnych ludzi 
w swoich zespOłach. Przyciągają do 
siebie przeciętnych. 

- Zrobiłam ze sześć studiów pody­
plomowych, by spotkać ludzi mądrzej­
szych od siebie. Ale też, by posłuchać 
przy ognisku tego, co naprawdę 
myślą. Otwartość na innych, mądrych, 
pomaga w życiu i w pracy zawodowej. 
Jeśli coś w życiu osiągnęłam, to dzięki 
rodzinie I moim nauczycielom. 

- Co dalej? Jest pani na emerytu­
rze, ma pani więcej czasu. 

- Najwaźniejsza jest dla mnie ro­
dz/na. Mogę poświęcić więcej czasu 
wnukom. Są radością mojego życia . 

Kiedyś myślałam, ze emerytura to 
koniec życia, a teraz widzę, że do­
póki mam siły, mam wiele planów 
i marzeń. Dziś najwięcej szczęścia 
daje mi bycie ze swoim/ najblIższymi 
Ale chciałabym też zwiedzać świat. 
Ciężko aklimatyzuję się w nowych 
miejscach. W tym, gdZie jestem od lat, 
też tak było. a dziś uważam je za swoje 
miejsce na ziemi. Gdy zabraknie mi 
kiedyś sil na pracę w moim ogrodzie, 
zajrzę do mojej biblioteki I wyszperam 
wszystkie materiały dotyczące przede 
wszystkim ludzi, ale także tego, co się 
tutaj działo przez ponad 30 lat. I za­
cznę o tym pisać, głównie o ludziach. 
Brakuje mi tego, tych ludzi, którzy 
odeszli, którzy byli moimi idolamI. 
Jak choćby Tomek Juknlewicz, który 
przepracował ponad 40 lat w lesie. 
To była jego pasja! Pisał wiersze, 
proszę sobie wyobrazić, że zabrakło 
kilku godzin, by mój następca , Jerzy 
Majdan wręczył mu wydany tomik 
jego wierszy. Takich cudownych ludzi 
mi brakuje. Nie możemy o nich zapo­
mnieć. Jak mówił kardynał WysVfń­
ski: "Naród bez historII, przeszłości, 
nie ma przyszłości" . Leśnikom też 
mówię , by utożsamiali się ze swoim 
nadleśnictwem. Niech nie gonią 
gdZieś za pieniądzem, za sukcesamI. 
bo można je osiągnąć tutaj. 

- Dziękuję za rozmowę 

Leszelc Koslorowski 
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Rvkoszetem 
Przygniatająca rzeczywistość. 

zdewastowana kataklizmami, ja­
kich nieustannie doświadczamy 
w ostatnim czasie, nie nastraja 
optymistycznie. Makabryczne ob­
razy z ukraińskich miejscowości, 
z których wycofali się rosyjscy 
zbrodniarze. odbierają resztki ra­
dości tycia. Do tego pogoda nie 
rozgrzewa i oszczędnie doZuje 
porcyjki odtywczej zieleni. przywra­
cające/ chęć spoglądania za okno 
z nadzieją na lepsze jutro. Potrzeba 
nam witamin niezbędnych do tycia. 
Potrzeba nam wiosny w przyrodzie 
j w sercach. bo choć kalendarzowo 
wychodzimy z zimy. wciąż nie czuć 
ocieplenia, pobudzenia I rozkwitu 
natury, przynoszącego ożywiente 
i dającego szanse na przetrwanie •. 

Dlatego ogromnie się cieszę 
z powiewów cIepła. płynących ze 
spotkań z dobrymi ludźmi i udzla/u 
w wydarzeniach kulturalnych, do­
starczających pozytywnych emOCji, 
jakich ostatnio jak na lekarstwo ... 

Gdy falę nieszczęść coVldowych 
wyparła tragedia wojny za naszą 

wschodnią granicą, natychmiast 
pojawiły się oczywiste pytania, 
jak dalej funkcjonować? Bo żyć 
trzeba i walczyć o przetrwanie 
świata, w którym jest miejsce na 
radość. uśmIech I oddech bez lęku 
o zdrowie I przyszłość jawiącą się 
w nie najlepszych barwach ... Na 
Ile możemy i jesteśmy w stanie żyć 
"normalnie"? Bo do przetrwania 
potrzebujemy tego, jak powietrza 
rwody. a dziś łatwe to nie jest. 

Staramy się Jednak robić. co mo­
żemy, i sięgać do źródeł życiowej 
radości. Dlatego nie rezygnujemy 
Z rozrywek naj różniejszych i Widać, 
jak cenna Jest ta postawa. W sobot­
ni wieczór postawl/em na kameral­
ny koncert w Sercu Doliny Bobru. 
Poezja śpiewana w mistrzowskim 
wykonaniu, czyli Wolna Grupa 
Bukowina, koncertowo wchodząca 
w ... 51. rok działalności estrado­
wej! Artyści w znakomitej kondycji, 
widownia wypełniona po brzegi, 
rozanielona publiczność. śpiewa­
jąca razem Z gwiazdami wieczoru 
przebój za przebojem, atmosfera 
wspaniała . Najwyratnlej trzeba 
nam takich chwil Jak chleba. bo 
wszyscy zadowoleni i z miejsca py­
tają o kole/ne wydarzenia, na jakie 
wybrać można się w najbllzszym 
czasie. Gdziekolwiek w pobliżu. 
byle naładować się dobrą energią 
i uśmiechnąć do siebie w tym ar­
cytrudnym dla nas czasie. Jeszcze 
podczas koncertu targnęła mną do­
datkowa. zupełnie niespodziewana 
refleksja. Dotarło do mnie, te znam 
wszystkie pIOsenki płynące ze sce­
ny. W sumie nie wiem, dlaczego 
wciąt zaskakUją mnie przebłyski 

nienowego przecież odkrycia. że 
nie jestem Jut pierwszej młodości 
I z przyczyn naturalnych mam 
prawo znać to i owo od pół wieku 
grane f śpiewane w kramach łagOd­
ności. Zastanawiam się, od fiu lat 
pod nosem podśpiewuję "Sielankę 
o domu", kt6ra wciąż rozbrzmiewa 
mi w uszach? I stanowczo od­
mawiam sobie odpOWiedzi na to 
pytanie. W końcu, mam nadzieJ~, 
.. Wychodzimy z l/my", czego 
wszystkim nam na tę chłodną 

wCląi jeszcze wiosnę. z nadzieją 
na tyciodajne emocje, z calego 
serca tyczę! 

Daniel Antosik 
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Jeleniugórzanie dawniei i dziś, czyli Summer Fedur i jego dzieło 
. . 

Zaproszenie do podróży w czasie 
Jeleniogórskie zasoby regionaliów powięk­

szyły się ostatnio o kolejny tom, bowiem nakła­
dem Karkonoskiej Państwowej Szkoły Wyiszej 
w Jeleniej Górze ukazała się "jeleniogórska" 
powieść Fedora Sommera pt. "Między murami 
i wieżami", w przekładzie Józefa Zaprucklego. 
Dodajmy- książka niezwykle starannie wydana, 
w twardej oprawie, wg projektu Janusza Jare­
mena. O tej powieści i jel autorze opowiadał 
w Książnicy Karkonoskiej Józef Zaprucki pod­
czas spotkania 31 marca. 

Powieść Fedora Sommera (1864-1930) została 
wydana po raz pierwszy w Haile, w 1928 roku, 
nakładem wydawnictwa Weisenhaus. 

Fedor Som mer był z zawodu nauczycielem. 
wszechstronnie wykształconym I dokształcaJą­
cym się właściwie przez całe życie, dzięki czemu 
zdobył szeroką wiedzę z zakresu historii, 'geo­
grafii, botaniki czy geologii. Pełnił też funkcje 
kierownika szkól i wizytatora w różnych mia­
stach Dolnego Śląska, np. w Ziębicach , Strzego­
miu, Kowarach. W każdej z miejscowości. w któ­
rej mieszkał, pisał nową książkę. W 1925 roku 
przeszedł na emeryturę i zamieszkał w Jeleniej 
Górze. Tu napisał swoje ostatnie dwie powieści: 
"Zillertalczycy" oraz "Między murami i wieża­
mi". Jej akcja rozpoczyna się w XVIII w., kiedy 
mieszkający tu protestanci zaczynają budować 
Kościół laski (dzisiejszy Kościół Garnizonowy). 

Znajdziemy tu dokładne opisy historii 
i arChitektury miasta, które czytelnik 
doskonale rozpozna także we współ­
czesnej Jeleniej Górze. Dodatkową 
wartość I atrakCję powieści stanowią 
autentyczne postaci I wydarzenia, 
które miały znaczenie w kształtowa­
niu wizerunku naszego miasta, czego 
ślady znajdujemy do dzisiaj. Na kar­
tach książki pojawiają się znamienici 
mieszczanie. kupcy lniani - Menzel, 
Glafey czy von Buchs - oraz inni 
wybitni mieszkańcy Jeleniej Góry, 
jak np. poeci - lekarz Daniel Stoppe 
i Caspar Llndner. 

Podczas spotkania w Książnicy Jó­
zef Zapruckl przedstawił obszerną In­
formację o życiu i twórczości Fedora 
Sommera. Przeprowadził Słuchaczy 
przez całe bogate życie pisarza, ilu­
strując swój wykład zdjęciami miejSC 
ważnych, związanych z jego życiem 
i twórczością. Zresztą "Między mu­
rami i wieżami" to nie tylko powieść 
historyczna, opisująca fragment, 
ważny zresztą , dziejów naszego 
miasta, ale też bogate kompendium 
wiedzy historycznej i faktograficznej 
oraz dokument procesów spolecz- ••••• rn!lttilł!iI!II.ma.di 

nych, politycznych i kulturowych, zachodzących 
w naszym regionie. 

Praca nad przekładem tego obszernego dzieła 
zajęła jego autorowi dwa lata. Józef Zapruckl, 
który jest germanistą, wykładowcą I tłumaczem , 

podczas spotkania w Książnicy mówił takie o za­
wi/oścłach I pułapkach , na jakle natrafił w pracy 
nad przekładem tej powieści. W tym przypadku 
było to o tyle trudniejsze, że Som mer używał 
w książce archaizmów i dialektu. Dialekt, który 
dominował ówcześnie w Kotlinie Jeleniogórskiej, 
kształtował się przez wieki; był niełatwą miesza­
niną gwary frankońsklej i szwabskiej, I również 
dla Niemców był trudny do zrozumienia. Dlatego 
w innych swoich książkach Som mer w nawiasach 
umieszczał tłumaczenie wyrazów i zwrotów na 
niemiecki. Pracując nad przekładem "Między 
muraml. .. ", w tych fragmentach, w których boha­
terowie mówią dialektem, tłumacz mógł posłUŻYĆ 
się gwarą górnośląską, która, nieco zmodyfiko­
wana, znakomicie "zagrała " dialekt dolnośląskI. 

- Osiemnastowieczni jeleniogórzanie byli 
podobni do tych współczesnych . Podobnie żar­

towali , dyskutowali, kłócili się , kuchnia była też 
podobna Dali się lubić - mówił podczas swojego 
wystąpienia Józef Zaprucki. - Na pewno nie byli 
stuprocentowymi Prusakami, bo tacy tu nie 
mieszkali. Niemcy, którzy tu się osiedlali. którzy 
kolonizowali Śląsk, mieszali s i ę z mieszkającą tu 
ludnością słowiańską, także polską, więc trochę 
tej wrażliwości słowiańskiej przejęli. 

Książka Sommera zyskała dużą popularność 
jeszcze w latach trzydziestych i w krótkim czasie 
doczekała się trzech wznowień , a jego były uczeń , 
również pisarz, Hans Christoph Kaergel wystawił na 
jeleniogórskim rynku widowisko plenerowe, zreali­
zowane na Jej podstawie. W swojej powieści Fedor 
Som mer nakreślił wiarygodną, barwną i bardzo 
Interesującą fabułę, przedstawiając autentycznych 
bohaterów w ich środowisku , działających i pracu­
jących na rzecz swojego miasta, które chcieli uczy­
nić nie tylko pięknym , ale też znaczącym I bogatym . 

Fedor Sommer swoją powieść ofiarował "Mia­
stu Jelenia Góra w darze". Doceńmy I uszanujmy 
ten dar my, współcześni czytelnicy i mieszkańcy 
tego miasta, i nie zadeptUjmy śladów, które zo­
stawili poprzednicy • . 

Urszula Liksztet 
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JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 5 kwiet­

nia o godz. 18.00 obejrzycie film 
"Wszystkie nasze strachy". 

Koncert uczniów Państwo­
weJ Szkoły Muzycznej I st. im. 
Janiny Garści w Jeleniej Górze 
odbędzie się 6 kwietnia o godz. 
17.00 w Filharmonii Dolnośląskie) . 

Na koncert Świat tanga można 
się wybrać 7 kwietnia o godz. 
19.00 do Zdrojowego Teatru 
Animacji im. Bogdana Nauki . 
Wystąpi Mlchelangelo Ensem­
ble w składzie : Anna Osowska­
Kud skrzypce, Anna Borska 
- skrzypce, Magdalena Nienar­
towicz - altówka, Wojciech Kud 
- wiolonczela, Tomasz Borski 
- kontrabas, Paweł Stuczyński -
fortepIan, prowadzenie. 
Zespół Organek wystąpi S 

kwietnia o godz. 19,.00 w JCK. 
W skład zespołu wchodzą; To­
masz Organek (gitara, śpiew) , 
Adam Staszewski (bas), To­
masz Lewandowski (instru· 
menty klawiszowe), Robert 
Markiewicz (perkusja) . Zespół 
zagrał do chwili obecnej kilkaset 
koncertów w Polsce i za granicą 
(Utwa, Francja, Anglia, Szkocja, 
Irlandia, Szwajcaria, Bułgaria) , 

ciesząc się ogromnym zainte· 
resowaniem publicznosci oraz 
wielom i lionową oglądalnością 

swoich teledysków. 
Pochodzący z Ukrainy tenor 

Aleksander Evseev zaśpiewa 
dumki i ballady ukraińskie pod· 
czas koncertu w Muzeum Przy­
rodniczym . Zaplanowano go 
S kwietnia o godz. 19.00. 

W Filharmonii Dolnośląsk i ej 
S kwietnia o godz 19.00 wystą· 

pią: Andrzej Wlerclński forte· 
pian oraz Orkiestra Symfoniczna 
FilharmonII Dolnośląskiej pod 
kierunk iem Juana Cantarella. 
Program' Bela Bartók - Tańce 
rumuńskie , Wolfgang Amadeus 
Mozart - Koncert fortepianowy 
A-dur, Juan Crisostomo de Arria­
ga - Symfonia D-dur. 

Promocja albumu "SIlesia 
Sonans w obiektywie Jac­
ka Kardasiewieza " odbędzie 
się 12 kwietnia o godz 17.00 
w Książnicy Karkonoskiej. Pod­
czas wydarzenia zostanie za­
prezentowany album fotografii 
wykonanych podczas koncertów 
muzyki poważnej , które odbyły 
się w ramach dwóch ostatnich 

edycji Silesia Sonans w Jeleniej 
Górze. Spotkanie z autorem 
poprzedzi wykład prof. dr hab. 
Barbary Markiewicz (Uniwersy­
tet Warszawski) "Obrazy muzyki" . 

W DKF Klaps w JCK 12 kwiet­
nia o godz. 18.00 obejrzycie film 
"Król Internetu". 

14 kwietnia w Filharmonii 
Dolnośląskiej o godz. 19.00 
wysłuchacie koncertu wielko­
postnego. Wykonawcy: Agniesz­
ka Tyrawska-Kopeć - sopran , 
Przemysław Borys - tenor, 
Bogdan Makal - bary1on, Jerzy 
Zelnlk - recytacja, Chór Gau­
dium Uniwersytetu Wrocław­
skiego, Orkiestra Symfoniczna 
FilharmonII Dolnośląskiej, Alan 
Urbanek - dyrygent. Program: 
Andrzej Nlkodemowicz Msza 
Misterium Krzyża Świętego . Feliks 
Nowowiejski - Pożegnanie EI/enai 
op. 17 nr 3. 

BOLESŁAWIEC 

Badania dowodzą, że staty­
styczny Polak do opery idzie raz 
na 150 lat. Udając się na spektakl 
"Ariaci", będzie można ... mieć 
to z głowy. Kabaret Hrabi i Cze­
sław Jakubiec udowadniają, że 

opera może być dla człowieka 
zrozumiała, pouczająca, wzru­
szająca, a nawet zabawna. Zo­
baczycie ich 6 kwietnia o godz. 
19.00 w BOK MCC. 

Kabaret Hrabi to esenCja pur­
nonsensowego dowcipu, a za­
razem jedyny bodaj kabaret, na 
którego spektaklach zdarzają 
się przypadki zasłabnięcia ze 
śmiechu . Artyści niezmiennie 
bawią odkrywczym spojrzeniem , 
na relacje damsko-męskie , nie­
konwencjonalnym podejściem do 
wyzwań codzienności i prezento­
waniem sposobów radzenia so­
bie z przeciwnościami losu. Cze­
sław Jakubiec to z kolei śpiewak, 
meloman i komik. Jako śpiewak 
operowy, obdarzony poczuciem 
humoru, od lat z powodzeniem 
łączy dwa światy - muzyczny i ko· 
mediowy. Wykonawcy: Joanna 
Kołaczkowska, Dariusz Kamys, 
Tomasz Ma/er, Łukasz Pietsch, 
Czesław Jakublec. 

S kwietnia o godz. 19.00 
w Teatrze Starym zaplanowano 
premIerę sztuki "Przychodzi 
baba do lekarza". Tytuł na· 
wlązuje do historii polskiego 
dowcipu. Mnóstwo zabawnych 
pomyłek, piosenki wykonywane 
na żywo i elementy tańca gwa­
rantują niezapomniany wieczór. 
Scenariusz i rerżyseria:- Aleksan­
dra NIeśpielak. 
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Koncert Michał Wiśniew­
ski Akustycznie odbędzie się 
9 kwietnia o godz. 19.00 w Te­
atrze Starym. Jest to pierwsza 
odsłona akustycznych koncer­
tów Michała Wiśniewskiego , na 
których usłyszymy największe 
przeboje wokalisty oraz zespołu 
Ich Troje. Na scenie Michałowi 
partneruje Ania Świątczak. 

KARPACZ 
W Miejskim Muzeum Zabawek 

ze zbiorów Henryka Tomaszew· 
skiego czynna jest wystawa 
prac Iwony Paul-Staslewlcz. 
Malarka ukończyła Akademię 
Ekonomiczną w Jeleniej Górze. 
Jest współtwórczynią Wystawy 
Klocków LEGO oraz wystawy 
"Zapomniane Zawody - Historia 
Regionu w Pigułce" . 

"Malowaniem obrazów zajmuję 
się amatorsko. Swoją przygodę 
z farbami rozpoczęłam dwa lata 
temu. Juź w szkole średniej były 
pierwsze próby szkicowania, ma­
lowania. Zainteresowałam się rów­
nież fotografią wraz z calą oprawą 
i techniką wywoływania zdjęć 
(wtedy czarno-białych). Od dawna 
podziwiałam malarstwo innych. 
Często bywałam na artystycznych 
wystawach. Od zawsze myślałam 
i marzyłam o samodzielnym malo­
waniu, ale tak zwany • brak czasu" 
był przeszkodą, żeby osobIście 
zmierzyć się z farbami i płótnem 
malarskim. Często powtarzałam 
... kiedyś, gdy będę na emery­
turze i będę miała dużo czasu. I 
taki czas własnie nadszedł - czas 
emerytury. Warsztaty malarskie 
prowadzone przez panią Beatę 
Makutynowicz, na które zaczę­
łam uczęszczać, skrystalizowały 
marzenia o malowaniu i ośmieliły 
do samodzielnego malowania. 
Ogłoszony w 2020 r lockdown, 
oprócz negatywnych skutków, dał 
mi dużo wolnego czasu i pozwolił 
rozpocząć malarską przygodę. 

Jest to moja pierwsza wysta­
wa ma/arska"- opisała swoją 

wystawę· 

KOWARY 
9 kwietnia o godz. 15.00 w ko­

warskiej muszli koncertowej wy­
stąpi 50-osobowa Kapela Ban­
durystów z Ukrainy. Podczas 
koncertu zbierane będą datki dla 
ukraińskiej armii. 

LUBAŃ 
MIejski Dom Kultury, wspólnie 

z Agencją Artystyczną STACJA 
ART, zaprasza na spektakl: "NAJ­
SŁODSZY OWOC" w znakomitej 

h./'\ 
W niedzielę na wy--c""-ie-czkę 

Bazyliką św. Jana na Lateranie. Dalsza wędrówka 
prowadzi przez północną część Parku Krajobra­
zowego Dolina Byótrzycy. Jest to Jeden z nielicz­
nych już obszarów Polski mało przekształconych 
przez człowieka. MalOWnicze widoki tworzy tu 
wartko płynąca Bystrzyca ze swoimi Jeziorkami, 
wysepkami i płyciznami. Idziemy przez Jurczyce, 
Romnów, a w Małkowicach, gdzie oglądamy 
gotycki kościół z XV wieku, opuszczamy teren 
Parku Krajobrazowego i drogą jezdną docieramy 
do stacji kolejowej Sadowice Wrocławskie, skąd 
o godz. 16.25 odjeżdżamy pociągiem do Jeleniej 
Góry. Wycieczkę prowadzi Wiktor Gumprecht 
z Myslakowlc (tel. 500279011). 

Zarząd Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie" 
wraz z redakcją "Nowin Jeleniogórskich" za­
praszają w dniu 10 kwietnia 2022 r. na wyciecz­
kę nr 7 w ramach tegorocznego Rajdu na Raty, 
Wyjazd z Jelenie] Góry pociągiem o godz. 7.30 
do Kątów Wrocławskich. 

Trasa wycieczki o długości 14 km przebiega 
w środkowej części Równtny Wrocławskiej, 
w Parku KrajobrazQwym Dolina Bystrzycy. Od 
stacJI kolejowej w Kątach Wrocławskich idziemy 
do centrum miasta, oglądamy Rynek z zabytkową 
zabudową i przez Park Staromiejski dochodzimy 
do SOŚnicy. Oglądamy tu cenny zabytek, gotycki 
kOŚCiół 2 XV WIeku z barokowym wyposażenIem. 
Istotnym elementem kosciola są Święte Schody, 
wzorowane na rzymskich Scala Sancta przed 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają 
się od następstw nieszczęśliwych wypadków, 
członkowie PTTK z opłaconą składką objęcI są 
ubezpieczeniem zbiorowym. 

WIktor Gumprecht 

www 
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12 kwietnia o godzinie 17.00 w Muzeum Karkonoskim odbędzi.e się 
wernisaż wystawy "Józef Gielniak (1932-1972) - mislrz linorytu. Zycie 
i twórczość". Wystawa wpiSUje się w obchody Jubileuszowego Roku Gielnia­
kowskiego, związanego z przypadającą w 2022 roku 90. rocznicą jego urodzin 
i 50. rocznicą śmiercI. Wystawa czynna będzie do czerwca . 

obsadzie, który odbędzie się 
w Miejskim Domu Kultury 9 kwiet­
nia o godz. 19.00. Sztuka Stefana 
Vogla jest pełna zaskakujących 
zakrętów akcji i przezabawnych 
perypetii. Czworo przyjaCiół z cza­
sów podstawówki, .. pożenionych" 
ze sobą, weźmie się do działania, 
ku uciesze publiczności , przeka· 
zując jej .. rozsądnen wnioskI. Na 
scenie występują między innymi: 
Edyta Herbuś, Katarzyna Ankudo­
wicz, Bartłomiej Firlet i Krzysztof 
Wieszczek jako Michał. 

PIECHOWICE 
Do 18 kwietnia w galerii 

Piechowickiego Ośrodka Kul· 
tury można oglądać wystawę 
rękodziela i rzeźby "Rok mojej 
twórczości" Angelikl Buczek. 
Jest ona mieszkanką Małej 
Kamienicy i rękodzielniczką 

z zamiłowania. Od około 10 lat 
realizuje i rozwija swoją pasję 
twórczą w Kopańcu, prowadząc 
pracownię o nazwie "Drzewica". 
Zawodowo jest pedagogiem, 
terapeutką zajęciową, artetera­
peutką, muzykoterapeutą oraz 
animatorką. W swojej twórczości 
wykorzystuje wiele technik ręko­

dzielniczych: decoupage, trans­
fer, makramę, wiklinę papierową, 
malowanie różnymi technikami, 
papierową rzeźbę na konstrukcji 
drucianej. florystykę, stolarkę 
i rzeźbę w drewnie. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Zespół EneJ będzie gwiazdą 

koncertu S kwietnia, który zapla­
nowano na terenie Blue Mountain 
Resort. Na koncercie "Jednym 
Głosem z Ukrainą" wystąpią 
ponadto: DeOe Negra, Tadeusz 
Selbert, OJ K-Ioudly, OJ Soczek. 
Będą również miejscowi artyści , 
strażacy, uczniowie z lokalnych 
szkól. Wydarzenie jest otwarte, 
każdy może wziąć w nim udział. 

ŚWIERAOÓW-ZDRÓJ 
9 kwietnia mozecie się wybrać 

na Izerskl Jarmark Rękodzieła 
I Sztuk Wszelakich Wielkanoc 
2022. Zaplanowano go w godz. 
10.00-16.00 na peronie Stacji Kul­
tury (impreza plenerowa). Przy­
jadą wystawcy z całego Dolnego 
Śląska. Jak zawsze będzie dużo 
ozdób, wianków, stroików, palm, 
pisanek, baranków, koszyczków, 
będą ręcznie robione świątecz­
ne kartki, biżuteria, tekstylia do 
domu i szydełkowe cudeńka Nie 
zabraknie ceramiki, rysunków, 

obrazków i oczywiście nie zapo­
mniano o pięknych przytulankach 
i lalkach dla dzieci. Będzie ręko­
dzieło i piękne przedmioty sztuki 
wszelakiej. Dla podniebienia dużo 
smakołyków - wybierać będzie 
można spośród różnych rodza­
jów chleba, pasztetów, past do 
pieczywa, przetworów, kasz, mąk, 
ziół, olejÓW, octów, serów, sło­
dyczy. Nie zabraknie oczywiście 
smakowych izerskich miodów. 

WLEŃ 
XXIX Memoriał Uliczny im. 

Michała Fludra zaplanowano 
na 24 kwietnia. Zapisy będą 
trwały do 19 kwietnia. W ramach 
wydarzenia sportowego, które 
na stałe wpisało się w kalendarz 
polskich biegów i wraca do życia 
po dwuletniej przerwie spowo­
dowanej pandemią, zawodnicy 
będą mogli startować w trzech 
biegach: Biegu Dzieci i Młodzieży, 
Biegu Integracyjnym oraz Biegu 
Głównym . Ten ostatni, stanowią­
cy zasadniczą część imprezy, 
rozgrywany będzie na nowej, 
atestowanej trasie. 

W kinie Jutrzenka 8 kwietnia 
obejrzycie głośne "Wesele" Woj­
ciecha Smarzowsklego z 2021 r. 
Wesele jak każde inne. Gromada 
podchmielonych gości szaleje 
na parkiecie w ry1m disco polo, 
druhny zacięcie rywalizują ze 
sobą w konkursach, ktoś nagry­
wa życzenia dla młodej pary. Jed­
nak dobra zabawa to jedynie po­
zór. Na jaw wychodzą straszliwe 
tajemnice przeszłości. W sobotni 
poranek 9 kwietnia film ,,zając 
Max ratuje Wielkanoc". ,,41 dnI 
nadziei" na ekranie Jutrzenki 
zagości 15 kwietnia o godz. 
20.00. Dzień później, 16 kwiet­
nia, pełnometrażowa animacja 
"U ps. Arka odpłynęła". Zwierza­
ki, którym nie udało się dostać 
na Arkę Noego, muszą sobie 
poradzić w świecie zalewanym 
przez wodę. 
Wystawę fotografii Zbignie­

wa Kulika "Tadeusz Różewicz 
w Karkonoszach" oglądać moż­
na do końca maja w Galerii im. 
Michała Fludra Ośrodka Kultury, 
Sportu i Turystyki we Wleniu. 
Zbiór unikatowych zdjęć, wyko­
nanych przez znanego fotografa, 
który na przestrzeni wielu lat 
dokumentował pobyty wybitnego 
literata w naszych górach, pocho­
dzi ze zbiorów Muzeum Sportu 
i Turystyki w Karpaczu. 

ALKA 
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13.20 KasIa ' 5l'flal p.n~ok. Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu t~lp.tlJlTl iej 
19.20 sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
2030 leśniczówka (511) • tPlen Pob 
20.55 Piłka nozna: liga Mistrzów -mecz 

cwierćfinalowy: Villarreal CF • 
FC Bayern Monachium 

23.10 Ważniejsza od krolów film doku 
mentalny Canln/U5. i.' 19 

01.00 Idealnv dawca - thrille( Kanada 

TV PULS 

06.00 KObra oddzlBI speclamy , 14) 07.00 
N~h Rridqcs (63\. Pol "1 08.00 JITlbam 
lycle pod zaslaw 3 (991 09.00 ')I1lball1 
ZyCie pod zastaw 5 (216. 217, 11.00 lom' 
bard. ZYCIE! pod lastaw 10 (5041 12.00 La' 
klinaczM duc"ó', 191 13.00 Rodzinny 
!ntelb 6 12"<;1 14.00 lumbard Zycie pod 
Mld 5 tt't , ,5.00· rawdziwe Il10tVWV 
(2.3) 17.00 Roolinny Inl('fes 6(258) 18.00 
I ... ~~rr. i" IP Dm Jd>ldW \O 5Oó. '>Uf 
20.00 1.0nill1 Barbarzyńca' film fantasy 
USA lOn 22.15 aulIJudei • film PI lYgodo­
wy, USA! ernJfr. 2008 00.30 KuIOOdIlQr' 
~V film sensac.. IJSA 2C03 02.35 ZobaCZ 
ol. lomboJtl. ly' "~' , .1" •. S (fil) 
03.45 IalII jlXor śW ini I 04.35 / ~r(h lwUlr. 
policji (6) 05.00 Rodlinny Inter~ 6 (258) 

TVPINFO 

07.12 .JerlllPmy 07.50 Acjmt", 1'\ 07.55 
,11' P"CJOOil 08.00 .H1ziemy Cd·.l 08.15 
SerwIS Inlo OS.1S t.l i~łil ósmil 09,00 ,,\,' 
WIS In! 09.1H·~ dew' 1,10.00 
WIS Inlo. POl<vOa Iniu 12.00 Inlo lIaporl 
13.29 SCrwis 1010. Po!jOda 1010 14.59 Sef· 

is Inl 15.29 1nlo azM!ń 15.54 Pogoda 1 
I 15.59 l'ltO dlle~ 17 .00 j(tl~ press 
17.15 ., ' ·.\press ~ fa 17.30 O co (hit' 
d I 18.00 P\)nOlJllla 18.19 SelW» Inru 
lS.37 O Iym -.11' 1I1Ó!~ 19.30 WiaoomoScI 
19.58 "o i .Wladomoscf 20.13 Mlneia 
dWI 'II I 21.00 Nif'da si~ ukrył 21.25 

~151 fe Pogoda lniC) 21.50 W tyle IZp 
22.25 oE is I o 22.30 W WIZP exlra 
23.00 IN 'tlił 23.30 W a\«ji 23.55 
SI>fWI~ 11110 00.03 ia..;iJmośd 

POLSAT SPORT HI:WS 

06.00 Tratl'i Id Spod (Proqratll IJOŚwi 
eony najcIekawSzym 'I'{llarzemom ,v po 
leie Cu lylll~ń poll1djllfllV l'IylJilnyC!1 
zal'iOdlllków I len osiilgmęCla zarówno w 
zlIallj'Ch jak lzuD('ll1Ie nletypol'l h dyscy­
Ilhnar.h. 07.00 I'liktl na1nc 1 nrctuwum 
09.00 fj 30unQ z Pawiem IIOloalll? em 
09.10 Pilka flOlna l archiwum maQ. Pl 
ars~i 11,00 P,ika nożna z archi rum . 

"l<1Q pilkarSkl 13.30 Boks 16.00 Plika noz· 
n.a l archiwum' maf) piłkarski 17.50 lat 
~6w a kobiet. Lloa MIstrzyń • mecz 
pólfina\ol.~y. Fenerbahce Opel SIambUl -
Va~ll8ank StdmtJuI 21.00 I1lka nozna l ar' 
chlwum mag p1lkarsk1 23.00 Piłka noioa 
l drchlWUm llldQ piłkar5lt1 01.00 Pi 
nożna: [hmlnaqe mistrzostw ŚWiata 0330 
Pi/ka noilkl. EliminilCJe mislr zostw świiJk! 

11 
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TVP Z 

05.00 Rodzinka.pl seri I kc. POlsl<a 
05.35 Echo serca 2 (23) sena Pol; 
06.20 Pożyteczni.pl - n'Jdi)dlYTI 
06.55 Familiada lelelurmer 
07.30 Pytanie na śniadanIe 
11.25 Rodzlnka.pl (236) • sellJl Polski! 
12.00 Barwy szc:zęścia (2608) • Y'liaI 
12.40 Kolo fortuny !elf rnl~l Polska 
13.25 Serial senal obyczajowy 
14.05 Va banque teleturniej. Polska 
1435 Na sygnale (145) . serldf l'U"kd 
15.10 Doktor Jan I Deekeisen (51/75) 
15.50 Przepis dnia 4 rragazyn 
16.00 Kolo fortuny · leJe uml j PoIsb 
16.35 Familiada ~Jr.tum~i 
17.15 Miłość I przeznac:zeoie (86) 
18.00 Panorama program informacyjny 
lS.20 Ya banque Ip 4Iumiei Pols~i1 
1S.45 Serial ' , 1\.< ' II 

19.25 Barwy szczęścia (260S) sel lal 
19.50 Przepis dnia 4 

20.05 Barwy szczęścia (2609) 
2035 Kulisy seriali "Ha dobre i na zle" 

ł "Ha sygnale" l)'KI leuetonĆl' 
20.50 Ha dobre i na zle (842) • serIdl 
21.55 Tajemnice rodu Valentów (14) 
23.00 Syn 2 (17) SI''lB' )bVCZBIOWY. liSA 
00.00 $ławiam na miłość kOM USA 2011 
0135 Trzy dni Kondora (~10) serliII 
02..40 Krwawy handel sztuką I~m rl.lk. 
03.35 "'agia polskiej przyrody (10) 

PULS 2 ' 

08..45 Pll K ul Dr. JaClele (14) 09.10 Tv-
., • ,I I" W~ k,~w~ll' 'III kil 'f 

'I~I.Z) 3 09.45 Ionchhicr;' 149!)1) 
10.25 Clel\cł I . .Jrge 8 (V 11,30 'a 
t" •• 1(39) 11.40 I'llt·o ~. I 'ł' 

11.45 I Bagl (13J 12.00 Bil Q .7. 78) 
12.10 ,r ..:v i lI'mlngl (40) 12.30 Bylo s0-
L e ~ ytl~ ,J 13.00 Blaze I megamaszynV 
4 (18. 191 14.00 Miar\!) DUCh wolności 2 
(8.9) 15.00 /, '" dronila I CzdlllY 

l (2. ~, 16.00 ··z lCV SIT1Cłl6\'1' "la koń 
cu ~Wlilta (141 17.00 Pll 'lWlrty I M,w( l' 

skaru 2(15.16. ,, 19.00 Psi',' t 14. 
5) 20.00 Dzielnica strachu 2 [57 "8) 22.00 
Rinlcc t a ~J~II ( (6) 23.00 W;lvr'1I , 
.horobv· dliecl~ce przyDadkl (41 00.00 
DzielnicJ strachu 2 (54) 

FOKUS TV 

06.00 Welllkut UtlSU 06.15 p~al [j" 
Dzial Sle!ICZv (I) 07.15 WehiKtI c 'osu 
07.20 Pud IuP,1 07.45 PUll IUIl<I OS.25 Po­
SZU iWilCZf; hiS N'il (51 06.50 . NI~ li­
ski", lajclm'ice (3) 09.50 Rolnlw Pod"~1l 
(29) 10.50 I'\andlarze hl!>lori~ 11.50 Sta' 
rożytni kosmici 0) 12.50 Kry~: irr .. d 
(12) 13.45 Gwidld~ lombardu 15.35 Wo/' 
~j magazynowe 17.15 PremiPI, ~r'Y 
lliIg.JlyrlOl'/!.' 17,50 Auto \rcJ()~ pllt'l pit'o 
klo (lO. 11) 20.00 RolniCy Podlasl€ (28.19 
22.00 Staroiytru kosmttr li. 2) 23.55 Su' 
pcrsamołotv bojowl> (4\ 01.00 klina hl lo­
cia XX weku (/3 14 02.00 PosMiwaae 
historii (3. 4 03.00 MISi~ s rb 03.55 
I'Isparualv świat wędkar:.1uch przyąóo (38. 
39) 05.00 f((llowrot~k 05.30 Koł wrotek 

EUROSPORT 1 ' 

04.40 Disco Gramy lTIill J'Ots a 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje ..zyo 
06.00 Howy dzień · proqrd. If'J 
09.40 Malanowskl I partnerry (702): 

Pacjent zero serIal tilb Pot 
10.10 Malanowski i partOlmy (703): 

Tęczowy Mister al. Pok 
10.40 Dlaczego ja? (984): Kulisy sławy 
11.40 Gliniarze (206): Ręka sprawiedli' 

wości serwl paradOk. Po, 
12.50 Wydarzenia ' ;1fogrdnlllll 
13.25Inlerwencja · mag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (099) ser1a~ f'ol. 
14.40 DJaczeqo ja? (1145) 'ser",' Polska 
15.50 Wydarzenia pmqram JI'lf 
16.10 P090da proqram in Oł1l1aCYJOV 
16.1Slnterwencja mag reporterów 
16.30 Na ratunl'k 112 (661): Slostrzl'niec 

. ,ni idL rJafildoAunlenlal11t Polskd 
17.00 Gliniarze (610) ' sena Pols~.a 
18.00 Pierwsza miłość (3402) 

18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, POCjoda 
20.05 Mecenas Porada (6) serial. Pol. 
21 .05 Komisarz Marna (24) seriJI. 
22.10 love Island. Wyspa miłośc i 
23.10 Sekstaśma komedia ~SA 2014 
01.15 Wojownicze i6łwle nlnJa fił~ 

pl ZVQodOwy USA 2014 
03.25 Śwrat wedlug Kiepskich (196) 
04.00 Świat wedluą Kiepskich (196) 

srOPKLATKA I'Y 

06.00 S(~na s~ I·'{,r J 06.50 li )!opo/SC 
\4JI. 4~') 07.50 111.~ 9 390) 
08.50 .f. I T e poQryw~ 
ole ze śmlerci~ 09.20 I)oktor t.lurtln 6 (4, 
~) 11.25 13 posterunek" (17. ') 12.45 Ka' 
tastrofy 1/ pt7p<tW'Jrzach (50. UlI) 14.50 
Slpital NI" Ani" Jolll2 (16. "i: Pc; !)Ck· 
Iy v: I t 16.45 ,3 posterune, 2 19) 
17.20 13 poslell f\p.~ 2 (201 18.00 Wojly 

li!~'V ' 1!O\Jd 19.10 f "'1' 
C; 19.40 lOM:~ O aZ)1 4 (141 20.00 

P, łebieIII, _ J f;1m sen'i</CylllY. USA 2013 
21.55 a d (UKcl ('dr I,," I 

USA 200' 00,05 11ostel3 ł'lOrror. li~".:;' 
01 .55 Zer tli llI1ill. Polska 21 04.20 
Hel dramat l'olska!Czecrv ZfI 19 05.50 
Za~clenie progralllL 

13.10 A?fIIflO(JOIIa 13.25 /p1~7wr", 
13,40 r ll~le oszczofy (68) 14.30 Proarar" 
loo'ny 14.45 r xpfl'lS5 fl'łlIOnĆll'l 15.00 
ranKa dO t.lilOSierdzlil Bozego 15.20 0kIeni 
wiary 15.50 SkladKcl. Emerylura PrzY­
szlosć 16.00 SI ;amyvl areluwach 16.15 
Pacryla.nld 16.30 Proaral'l /okaIrrf 16.45 
f "", ;gionÓ'ł/ 16.50 Pogoda 17.00 
Prw'Jrarr iolialoV 17.30 Glos reQlonó\V 
1S.OO P IQram IOkalnv 20.20 rzysi"Qa 
118\ 21.10 In O IVilflo" 21.25 DIJt'nf'l' reglO" 
now zapowledt 21.30 "ogram lokalny 
21.50 Studio tOrO 22.00 Dziennik regio' 
nów 22.15 Poe; · '0 22.17 K')""inalna sió­
demka 22.30 WIoSIl,J 'la' I') 23.00 
lcha dOla 23.25 leIekuner 23.50 Cal lern 
niezla iustOfia 00.20 Ka la 

TVP SPORT 

05.45 Uwagal gazyn reporter6w 
06.05 Ukryta prawda (1162) . i.JI. f.bl 
06.55 Wszyst~iego slodklego '1lldIJ 
07.00 Kuchenne rewolucje: Wrocław, 

Vłlla Blanco roze. PoIs'!(1I 2014 
08.00 Dlien Oobry TVN • JlIdQuzyn 
11.40 Ooradta smaku , dlyn 
11.50 Ukryta prawda (1317) - la 
12.50 Wszystkieąo slodkltq.o " 
13.00 ~jemnlce miłości (15) idl 
14.05 Ukryta prawda (1183,918) -selldl 
16.10 Kuchenne rewotucje: Gdańsk, Go' 

śclnlec Myśliwski PIOQliIITl fOl[ 

17.15 Wszystkiego słodkiego 
17.20 Ukryta praWda (1318) • vml Pol 
1825 Sunt! (47) -sencl rb(U. PoISł;a 
19.00 fakty, Sport. P090da m! 
19,55 Uwaga! milQaZV" ejY'" r&li 
20.10 Doradca smaku ~ "~yn 
20. l 5 Na Wsp61nej (3402) fIdl. Pol 
20.55 Nillonerzy IE· r PI. "I 

21.35 Przez Atlantyk rcality ~ho'N 
22.40 Kroniki Riddicka • fllrr Sf. 

2004. reź.. DavId IlVQIlll. "",'\. V\II 

set, COIn feore 
.I n1i IlPllch. IW, IrMIt 

01 .00 Superwizjer . mag reporterów 
01.40 W garniturach Ol serial. USA 
03.20 Uwaga! • maqJ2yn repollł'lów 
03.40 HOC Magii 
05.05 Kto was tak urządzii? magazyn 

. "I'T.V liiv .... .~ 
__ 1'.:..... __ L r 

05.30 a lka/az ~ J 06.00 txpress 06.15 
KI I 'y!ia 3 ( 06.55 'l'lyla rl. j 

(317) 07.55 ~plt . 09.55 «}QlIr 
box Pned telewizore,~? 10.55 GooqleOOA 
f'tlc-<i tetCWIzorem 15 11.55 SOS tluov w 
akcpl23) 12.55 Ukryta plaWda (43<1\ 13.55 
Kr6JOI iycid 11 (3) 14.25 Odc'; I WII!­
Wlac I "f61,a 3 (20) 15.45 lxpresS. Po­
godr 16.05 N,Uka Iilzdy , 16.35 
GOIl PI c' I I,' ·.11 ~ 17.45 
[xpre,s. ~a 18.05 I)p .. to l 18.30 
C~zill6w1t.1 prlt'l ~[(~~ 19.45 rw'· . 
I'oqoda 20.05 Nó ta; óy ~ 20.35 9~ 
Gra o:-vsl~ 21 .45 Uprt:. POQoda 
22.00 R. ,L. i ~r nie nauczy. !lI1 ue OJ' 
~ipr 2 $ 22.30 ()a'!1V i wiesniacr~i. Pl (Ij 
13,35 ". gleb Przed telewizorem 16 

TVP·POLONIA .- -', 
- - -

07 30 'Y'~me!la WInni;> 1 1.15 '~ "l 

'O , 11,16 C il OOłdd' 11.30 Bul I~ 
• la (257'1) 12.00 WI.lao~ 112.15 
OjdecMateusz(, ~,. 14.00 ~ ."t" 
Ó \ Pol. 2016 15.30 I " .11 Ni.'W5 f/aSh 
15.45 Rnd1ina Trrf'Jluiw 05) 15.50 Wiki 
1lppi(l) 16.05 Neta Mała Reoor Tka 16.2 
1lP.łl1Uó ldW Wdl<l:)l'(ln 16.50 ~iJrf,'" 
~e Ukrainie 17.00 Teleexpress 17.20 Pola 
cv nad tJrleQilml Onl("ilru 17.50 Cld slów. 
~l'Y71 18.20 Barwy S7czękltl fi'529) 
18.50 .net Zachód 19.05 lAcr,.il'(l' 7 

W ) 19.20 tudio lw • 19.30 W'I' 
SPOI t'IlIJJda 20,20 Raoczo :"l 2110 
R.lnczo 10 (J30) 21.55 200m ~ mi 22.05 
Polonia <.11 22.35 Magazyn Łkspresu Ke 
terów 2330 Remiza lamie w akcjll (17) 

·POL'SAT SPORY' . 

06.00 ., Iy watlu FEN • maqa~ spor' 
t J OS.30 Str l Imea Navala maQazyn 

1\ f Polska 0930 Slllelnico NavaId' 
magazyn sporlowy, Polska 11 .00 latków 
/ta meiczyzrr NusLiQa • mecz Tren C!Jańslt 
• Ind pol Ol tyn 13.00 • 
mę2CZV2n. P\uslJQa mea: Jasfrzębsl<l \'Ię 
qiel- Grupa Azoty l A SA /'oedZIef lyrrt<olle 
15.30 Plika notnn HI lUNĄ Puchar Poł· 
sld' mecz p6llintlłowy Ohmpla Crudz~ • 
Lech ~lnań 17.50 Pilka IlOma: FORTUNA 
Puchar PolSki' mecz półfinalowy: Raków 
CL~tochowa • leqld warszaWJ 2030 Pil­
ka nozna lroa wioska -mec;: AC Milan· 
8otogna re 23.00 Siatkówka męlczyzno 

Igd • mea f>GE CI d tmf' Cer· 
rad [nea Czarni Radom 02.00 Sporty wal 
ki FEN • lltagilzyll spo! towy 

n 

06.00 Strainlk Teksasu (29. 30) 
08.00 Nasz nowy dom re".:ły 'ił v 
09.00 Pierwsza miłość (3401) ~ 
09.50 Kochane pieniądze (65): Walka 

spadek serial pa dOk, Polska 
10.50 Zoo po godz.lnach (66) · serkII 
11 .50 Zoo po godzinach (61) • Y'flal 
12.55 Sędzia Judy ' reahtv show 
13.25 Sędz.la Judy reatity $h 
13.55 STOP Drogówka '1i\(j<lryn 
14.55 STOP Drogówka II f, . t 
16.00 PoliCJantki I PolitjanCl (8m 
17.00 Hawali 5.0 (4) ,Ii, kr~ln USA 
18.00 Hawałl 5.0 (15) St.;i",;.,ryll uSA 
19.00 Policjantki i Policjanci (818) 
20.00 Sprawledhwi · Wydzial Kryminal' 

ny (568) serial ~rym. f'olSl<a 
21 .00 Equilibrlum filmSr.USA200Z. lei 

IiUI y,.rruTll'r lVy~ CIlII~lidn R.iIE 
Sean Bean. lmlty walson..lJomlOlc 
Purce lli Olqgs 

And r$Ol1. Sui h 
01.25 Analomia glupoty wedłu9 Richar' 

da Hammonda 06, m· serial 
02.25 DIsco Polo Lite muz. f'ofsl<a 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów ' muz. 
04.25 Top 10 • lisia przebojów "11lJ1 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQazyt 

06.00 Deteldy\'/I w akql' . I. Sor e<!dna mi 
lośt l.Ici~Clka l mil i 07.00 % 'CZrfo{ 
palroi 5 (14. 15. 09.00 ~1Ira . liii spe­
tj~lny (13. 14t. Gor~C1ki:o. WyŚ(iqi 11.05 CJ­
I!leo 12.05 Miodowe lata O?l. 110): llarnko 
do ziamka Podw61 ubWlleaellle 14.00 
Pulicjanł.kl i P(.lktai ,r:j (2781 1S.oo Oclekly-
1'11 w aliCJI (!li) 16.00 Jnslru,qa koc~anla 
(4: leI<cja mll~ 17 .00 M~(lIcopter 117 (I) 
18.05 1iod 'klJluj'J'J.llIl:Ci"tkHArr 
rykI: W'{\\lad6wka 20.00 Gal eo 21.00 
Aqell(l CIS. los AI1Ijeie'> II (9. Ol 23.00 
., "I • Wydzln r !('"in~. '191 
00.00 cli'. I~ 5-<l 112) 01 .00 STOP Drlt' 
:. l 02.00 Pa 111.lrllki wak_jl nr) 

03.00 ~.~ 'V Hill 03.40 OI~C 1'010 Llfp 
05.45 lelolkupy T ,)Io.a,j~ 

TVP KULTURA 1J; 
_ _- _ _l ... 

07.00 ~Ul O(' j1O!'cl 107.50 C wf j? 
08.25 K!OIIJdv po SZIv.e 08.30 f\ .estrleł\ 
jJd l 09.10 w Id j' IUI ,,Jfll('(jid. 
1'01.2000 11.00 Tr v:la qrd~l\A ..J, 12.00 
Trzecia g r d ' 1330 Parrll~ sprytlla 
uy liNo fi ... dok r /llIń 14.35 
CIemnego pako/u nie trzeba Sie bać 11m 
1\f6tJ;OOJe1ra<QWy Pol 2009 15.25 Kil lU' 
tografii • film obVtZ.. Pol. 2006 16.05 Pod 
duchami Parvł~ • kOmedia. f t 1930 17.50 
Wędrowiec poIsIu 1S.30 lnformaclo kUl"! 
raillE' 18,55 I'Iszvstkodla pań Ol 20.00l'ro· 
ba niewinoośti (O 21.00 DzII;1WW Cl zycie­
(1larTlal fll99l 23.10 f!ob€rl Mllcł1Um. bUn' 
townik z Hol '(I\'OOd film dok. re 2011 00. 1 5 
J u 40 Rirwd I fesliVd! • melŁ 
PoWta 2O?1 01.20 frantes ł la ' komediodra 
mu USA 2012 0255 Infol rnocje kulLuralne 

T,VN SIEDEM . '. 

05.00 Szpital (940) serial parildok , Pol. 
05.SS Holl'1 Paradisl' 5 leu!iły ~II()I'I 
06.50 Papiery na szczękie (liS)' I lal 

)1Jy. I P. lM 

07.20 BrzydUla 2 (262) St'łlal Po~ł(a 
07.50 Ukryta praWda (958) serial. Pot 
08.50 Ukryta prawda (844) • sr.rkll flnl 
09.55 Ukryta prawda (845) serial. Pol 
10.55 Tajemnice miłości (41168) ella 
11.55 Szpital (941) S mi paradok.. Pol 
12.55 Zagadki losu (17/37) ' II~I, Pol 
13.55 Sąd rodzinny (99) • serial Pols;;a 
14.55 Sędz ia Anna Marla Wesolowska 

(553) serlJl lab. 'doltJ'OlskJ 
15.55 Ukryta prawda (582) - <trial Pol 
16.55lajemmce milości (48/68) 
17.5519+ (706) serial paradOk. Polska 
18.25 Zagadki losu (18/37) . seliJI. PoL 
19.30 Papiery na szczę~cie (116) 
20.00 8rzydula 2 (263) . ,er,al ko Pol 
20.35 Hotel Paradlse 5 /iIV show 

21.40 Pierwszy śnieg" hlm k:ymrnaJny 
, Kd BManid/USAlSZwecja 2011. 

fel. Totna> AtlredSOt1, wyk. Mlcllael 
rtls;ber~ Rl>\Jecca Fergusa cmr· 
lrotte Gillnshnum . londS ~ar~ 

00.00 Barry SeaJ. kró( przemytu ' r,im bIo­
gralicl Y. USA/Japonia 201Z rei 
001 IQ lImilO. wyk. Tom Cru~ 

02.35 HOC Nagli 
04.55 Zakończen ie programu 

1S.30 ~l11ffItarz PI,"; liPIIMI (l) f1lm (!(}rJJ' 
ITII ni , 1'/ Pol 2().?r' , 5,50 Ma ' lUC"icć 

16.00 ,r')ll'1c1fjP i " 16.10 < 1 rowJt> 
16.30 WyszyńSki histr~ia 17.00 . o slro 
'.e pr'd\-IOV 17.30 'i. ':l. 'f:' rr 17.55 Po­
czel ,tle Polo oJ 1S.00 1\1 I Pańs'l 
18.05 Inf ,"maci" dnia 18.15 iltJLmowy 
ni dnkonczonp. 19.25 ŚWięty na kaldy 
Jll~r 19.30 Srlll r'ancisz '13~ 20.00 'n 
In" 'I,.. lilii! 20.20 la/l" 20.50 1łV­
s14'- Oje. y,'na 21.00 Apt, ..il$r ")"...,., 

21 .20 lnformo je O~IJ 21.40 Polskr punkt 
Wldzl~Tlla 22.00 MOJles7 • 10 przykazań 
(129) 22.55 .. Krzyżu ~wlely. nade V/Slysl 
ki '" Hi<.1! 1,1 krzy!d ~w !allil Pal/lil II ' 111m 
dok , Po~ 2016 23.45 ~O dni Z Eucnaryslią 
23.50 Muzyczne C Ile 00.00 Slowo iVCiil 

10.50 lAl'dlllm 1 l~kS(lwKI 11 .20 Nill 
rlle Lniqsze IiIm/ki ś "ta 2 11.50 pr" 

miPora WP News 11:50 11.55 Nr,wy nrqn7 
12.30 o aranż 12.55 .'iL wie re' 

L (5) 13.50 Pokod 'i ' D. ledal 6 
.. 14.50 'okoChal lun sprzedaj Vancouver 

<6 1550 ;>,kochajltJbsprzeaaiVancouver 
3 16 16.50 Premiera WP N~ 16r,() 
16.55 Pr ~ 14ldJący piltroI 17 .05 t'I3I' 
wl~~~e kJld$lIo(y buuowl.ll u • (5) 18.10 
PorzlJcont' blKlowle 4 (7) 19.05 p,~: ~ii\: 
NalśmiesznieJsze filmlk~ Id;a l 19.35 
p, mrerd Ndj',miC$lm01:.t II n,kl '1'/1 2 
19.50 I'rel'li d In[ "~J 00 mCllch lIrlWi 
(84 21,00 ~fII,,' t i. udzl · film OOkumen­
talny liSA i'0(18 22.55 t.4lstflowle KiltJare 
lu 523.55 Mistrz Wie Kabaretu 5 

10.00 fpllaft.1 krltyń~kle 10.10 r r I 
.. wIeku 10.35 SensacJe ~x _ ,eku 11.05 

Emiql dllIJ 'SI . liim (juk Pol 2015 12.05 
ooziny Wyłdętych malą glOS 12.40 ad 

Ni~lTInem (31 13.50 Zycie ukryte ił lellU' 
ne i l. 1lSI) 14,55 KfWiWlil hl;tOfld SlkO(.· 
Ich klanów (I) 15.50 Glganc histoni 

1635 n"Sl historII - ekstra 16.50 Prze 
strzeń pamiecl 17.20 Wojenne dliE'itCzyOV 
4 (41) lS.10 Byfo nie minęlo · kronika 
lwtndow ÓW hl"toni 18.35 Nie taka pr~ 
hiStoria 19.10 flistoriCl Polsh Tr twierci 
do smierd • f 1/11 dok. Pol. 2019 2 .05 Tal 
ne akta lU zeszy Icrost.l 21.10 Gulag.Zy· 
cie w sowieckiM r .iu film !lok.. ~ 2018 
22.20 Bietjnij. (I] ." ~Ieqnij - dramat 
Nrem/rr:/Po1.2( 0 00.10 1010 Wilno 00.35 
Albill1Iil. Postu ' 1<1( Jl'llt'dliwos(l' dol 



TYP 1 

05.20 Przysl~a (614) te encwe a [ 
06.05 Zranione ptaki (13) • wri" Tc:r 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Dobre historie magazyn 
08.00 Wiad.. I'oqoda. Kwadrans pofrtyczny 
0835 Ranczo 5 (61) • ser j obya.Po's 
09.35 Komisar l A1ex 14 (167) - 'it iJl 
10.30 Ojciec Ma~usz 20 (ZS2) ~nBI 
11.20 Kasta S('ial Potado~ Polska 
11.45 Podaj rekę Ukrainie cykl rep. 
12.00 W"lcld.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 b się oplaca • m,l'jaly!' 
12.50 fascynujące migracje (3/4) serlal 
14.00 Zranione ptaki (14) • ~rlJI. Tu,Cju 
14.50 Epitafia katyńskie 
15.00 WIadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka 
16.00 Przysi~a (615) te enowe' 
16.50 Podaj rękę Ukrainie' cy1\! n 
17.00 i!leexpress ~- !'Cllllf'.i 
17.15 Jaka to melodia? 

06.00 Kobra' oddzIOl spe(Ja ny (15~ WIwat 
Iitl nlal 07.00 Ndsh BndQcs (641 Po tru' 
poch 08.00 Lombard. tyoe pod zastaw 3 
(iOC, 09.00 lo~rd 2'łCte pod zastaw 5 
Ii1l1191 11.00 lomIJard.lltle pod 
10 (505) 12.00 la lInaczka du ~I.', _ 
13.00 Ilodl!nny Interes 6 (Ot, 14.00 
Lombard. Życie pod zastaw 5 ~ '1 15.00 
Prawdll'~ motywy (3. 4) 17 .00 qownnv 
mtpres 61l'.Jł 18.00 lom j. pod 
zastaw 'O (507, 503) 20.00 ;,re, '" ro 
UlKe' komedii!. U}A ze' 1 22.00 ~ p.:r 
~ Kller komedIa uSA 2 00.00 · I Bill 
C2. 2 ijJm se!l5aCt1~ USA 2004 02.35 Zo 
baa till 'ombard 7voo pro ",staw 5 (719) 
03.50 Menu na mIarę 04.25 lilki jest ~w",t 
7 05.00 Rodzi fr( Interes 6 (25')} 

07.12JMlI .,., 07.50 AgrobllllE"i 
ĄQropoqoda 08.00 .;eaZiE d.lleJ 08.15 
SerwIs Inlo 08.18 MiIl("'3 ÓSI'1~ 09.00 ~(­
wis Inlo 09.11 Minęła llZiewlata 10.00 Ser 
wis Inlo. Pogoda mlo 12.00 Inlo Raport 
13.29 IY/i.~ t:-Io. Pogoda 1n1ll 14.59 SN 
WIS mo 15.29 In/odzień 15.54 I'orJOda In 
!li 15.59 Inlo dll 17.00 Ti1lwprPSS 
17.1S ,el "ress utra 17.30 O (O ct1(1' 
dli 18.00 PilnOłd a 18.19 SelW. Inlo 
18.37 O tym g 19.30 Wlddorrr..i I 
19.58 Gost Viadomośo· 20.13 Mlreła 
IUd7lrsl~ 21.00 i"dd SIC ukrył 21.25 

Serwis Inlo. PoQoda Ir'o 21 .50 \ Me WIZJI 
22.25 SerwIs tr " 22.30 W e ~ Z/l extra 
23.00 INfO Wleubr 23.30 W aliCJI 2355 
Ser/łl~ IJIro 00.03 WJadc::'\OW 

04.55 Rodzinka.pl lat KOIll, Polska 
05.30 Echo serca 2 (24) rliJ P ISIiLI 
06.25 Smaki św iata ' po iberyjsku 
06.55 familiada lei ~ rrJej 
0730 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzlnka.pl (Z37) smoli ~.cm. 
11.50 Pesach, Swięto Wyjkia 
12.45 8arwy szczęścia (Z609) serJilI 
13.25 Serial ser:alot1pajowy 
14.05 'la banque telelurnlej. Ptl!<kd 
1435 Na sygnale (146) ' ./1 f/!u 1hj(, 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (52/75) 
15.50 PrzepIs dnia 4 maqazyn 
16.00 Kolo fortuny . (etewrnle~ PoiSka 
16.35 film iliada • 'r.frlurl'lcj 
17.15 Miłość i przeznaczenie (87) 
18.00 Panorama program IIlfOi &vj", 
18.20 Va banque W'll!!\. Polska 
18.45 Serial :>rIdl obyr1dtOW'y 
19.25 Barwy szczęścia (2609) senal 
19.55 Przepis dnia 4 li'aQazyn 

20.10 Barwy szcześcia 
20.40 Kulisy serialu "Ojciec 
20.55 Ojciec Mateusz lT (J48) 
21.5513jemnice rodu Valentów (15) 
23.05 Syn Z (18) . ""'leli oll'lmJGWy 
00.05 Nieuchwytny INIl. ( "". L. 3 
01 .55 Z podniesionym czolem 2: Odwet 

film ~n ' CVlny. JSA 201'" 
03.40 Gomorra (6) ' seriil~ WI.JIi,p't!lCy 
04.45 Zakończenie programu 

07.40 Smerfy (84. 85 08.45 IrO~IO I 
prlVI ;t'fc (4. 5) 09.10 IT'~ I '\1.CII'" 
Je; '{lelkI świa ! Wielkie f..lVQUĆ', ~ (S. 6) 
09.45 Monchhiclli 2 (51. 52) 10.25 Ciekaw 
ski CJeora~ 8 (14) 11.30 Pilml~lk florkl 
(1) 11 40 Kot o'Claki (40) 1 l .45 Agi Gagi 
(1, 12.00 BillQ 4 (11) 12.10 GlIllV I 'Clili 
91 (~n 12.30 8ylo wOle zycie ('/ 13.00 
Blaze i meq maszyny 4 (19 201 14.00 "1u 
stani] 1llI:!l wOlności l (9. lU) 15.00 MI'!' 
ClJlous: Biedronka i Czarny Kat ,3. 41 16.00 
.Je ldŁcy srno~1Jw N~ koń . 'L ~ 
17.00 PilltlWl ry , I,id!Jd{j<I"kd, ~.l 1\. 19 
20) 19.00 Psi Pa J '5. 6) 20.00 elnr 

<tr I'u 2 (~, 22.00 r , iiil 
Ile zagadki Las ""'la :~ (5. 6) 00.00 
Dz!e nica strachu ~ (:r., 

FOKUS TV 

06.00 \Iłi!hI~/lIQa<.11 06. 15 1i~ , Jo" DMi 
Sled.:zy (21 07.15 WelJI cz '" 07.20 
Pod Iupij 07.45 Port IUP.i 08.25 p. ,ll,ki· 
wacze hIStorII (6, 08.50 .,[;,Z 'm" ta 
jcmmce (4) 09.50 Rom", ~'d',1 ,3D) 
10.50 HarnlIarz(' hist'Jflą 1 l .50 StaroTyI 
kosrllcf (4, 12.50 Krvptonill" 'ile' (13) 
13.45 GWiaZdv loml,,]Hil! 15.35 WOjny ma' 
CJ~zvnowe 17.15 PrerJer,)' Vlal magazy 
IIO'r'It' 17.50 Autosi ~-:lo prlez Pll' lo (O 12) 
20.00 RoJnicy Podlcl je 29 30, 22.00 SI" 
roiytni kOSmICi rz. 3, 23.55 Supersat:1Olo' 
ty tąowc (5 01.00 Itrn II ':ma XXvIl.-kl) 
r5. 16l 02.00 p~ 'u~, .. 3cze nlSlon (5. 6l 
03.00 Mls[a skarb 04.00 'Is )antaly Ma' 
wędkars; ci' my jUi' ( 05.00 Koło­
wrotek 05.30 II,ol00Nrote 

IEUROSPOR'I' 1 

06.30 Komtwo CI' MlQucllnd\; 0730 
Iqrzvska O:'!TIpijsklę' Galena Slaw f' 
2022 08.30 !lal MS rUIl1h..., Gi. ,\lU. 
10.30 Koł&stl'lO': ~tlQ dookoła Kri!~J Ba 
• 12.00 Discoverv QOlf 12.35 Dart MS 
r ml€y Gre~ 7f1l7 14.00 KoIilrsl'Ml. Wy­

ŚCig SchelóeDr~ 15.30 Kolarstwo: ~1','ŚCiQ 
, XIJiuB.loJUM 17 .30 ~iDko-

Iti' łivśdo dookoła nand:1i 18.30 I'CtlnQ 
Show 19.00 I\OIJrs W -. ó. ' ~ Krlł' 
lU Ba ." lap 19,55 WId ~ 
20.00 Pril0 ręczna r'.ęzczyzn UQ~ Młslil(), 

ClJazy play-d/: L'verum Hdl1dtl<1l1· P<l' 
ns Sall1tilt'f'lll!jJO 20.40 Pilka ręczna męz' 
czvzn: Uga MJslrzÓi~ r~ mecz fazy 
pl • Parn. Sc!lI1I-Gerndm • EIverUIP 
llandball 22.30 Dar Mś, frim ev GIW' 
2fil2 23.55 nlOŚCi 00.00 KDlamwo 

12 

04.40 Disco Gramy m~l.. 4IolSKa 202Z 
05.25lelezakupy TV OłlalJe moot...'V1' 
06.00 Nowy dzień ' 'lfOl)r nI 
09.40 Malanowski i partnerzy (704): 

PrzeCjrane życie ~erla PoLka 
10.10 łrłałanowski i partnerzy (70s): W 

potf1asku • na tab -l1ok PnI~kiI 
10.40 D łaczeQo Ja? (98S): CZYle to 

d2iecko? 9.!fIal paradok.1'o1 
11.40 Gliniarze (207): Poza kontrolą 
12.50 Wyda/l enia' qrd/T Irl. 
13.25 InterwenCJa m~Q rpn'." terfM 
13.40 Trudne sprawy (flOO): Pomoc po 

latach sert.l ~ 'III olska 
14.40 Dlaczego ja? (1146) 
15.50 Wydarzenia proąram Irt 
16.10 POCjoda program intorr:-atyjny 
16.15 Interwencja lTlag. tepoJ1erów 
16.30 Ha ratunek 112 (662) - stridł. 
17.00 Gliniarze (671) S 'lal Pocska 
18.00 Pierwsza mflość (3<103) 

18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sporł 
20.05 Nasz nowy dom r"ilhtv ·nO' . 
21.05 Przyjaci61ki (224) p F sk.J 
22. lO Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Mój Chłopak się zenl I ,. .Ia re-

l11i 11'/(1 ", U:.A 1997 
01.25 Powrót do rodziny · drarrut obvcza-

10 f.1 ,'III' fl-'/ilvl' ' ... ~ 
04.00 Swiat wedlug Kiepskich (21Z) 

06.00 Scena ś["Ilechu 06.50 l' 
(41ł (34) 07.50 PI nia 39 1Q?1 
AHo. AlIo (571. falsz'M \'IW/I"" 09.20 
to' Martm b (6. 7) 11.25 ['. c,,5ter ,ne~ 2 
(19. łOI 12.45 Katas roty w przeslwoflacll 
(!ił. 102) 14.50 Szpllal New MnslellJam 2 
(11, 18) 16.45 13 pO$11 ur K 2 (l 2? 18.00 
WOlny mdQalVooWl' ~anaaa 18.35 WOjny 
maqBZynowe' Kanad, 19.10 lowcv okazji 
4 (15. IM 20.00 R,'~, ', .. ~" ror \f 
NiemJUSAJrrancja/WlelKa Ory/ama 2002 
22.00 Yall1akast WSpOlCle~nl samuraj()W\e 

111M S€L1SaI:. fr 20:: ' 23.50 , ~bij f\1OlP gli­
no' dramat. Polska I . 02.25 Pom~zla-

liIrn SC'l!d:. Po IfI 04.20 AłvJt.IcmJa 
Pal1a Kleksa (I • film przy~Jdowy. PoiskaJ 
ZSRR 1983 05.30 Zako.iC2eni~ prOCjraru 

12.55 Agrohllr p.lI 13.10 Aryo 
13.25 SZlak pI'lydm yr: ~ • 1pl.czek l .40 
D7tkic pYClO V (ffJI 14.30 P'~J!lrnm lokill­
rrv 14.45 express f'l'q,. ąul'i 15.00 KorOf1ka 
do MilOSlelluklllo'le.qv 15.20 Doble hlsto' 
ne 15.50 AnlenO'We remanenty 16.00 
Krótko o kulturze 16.15 Rozn1O\VV barcllo 
'LItU I 16.30 PrOQldJT1ICk<llny 16.45 
up'ess reQlO~OW 16.50 Pogoda 17.00 
PlOllraIT' lawiny 17.30 Glos le\jroll6w 
18.00 PI JQrd!n ~,k' 20.20 Plty~Qd 
!19. 21 .10 Info~l. 21.2S ,zlenm regl~ 

1., •• ..,., jedt21.30 ram lokalny 
21.50 LO 22.00 lennill reglO" 
r '., 22.15 r "Q0dJ 22.17 Kry:rrlnalna SIÓ­
do 22.30 Prole~t policja 23.00 lcha 
dOla 23.25 vcalel1l 00.20 Kasta 

TVP SPORT 
- - - -

05.40 Pilk.:l nall\!. I I a MistrlÓW' ~kr6ty 
meo:tNI tvńerćfJnalOl'/ych 07030 Pil!<a noi 
na IiDbwl f'ulIifldrje MS - HK:rt Belgi • 
Polska 09.35 MeQafights • I'/al st:..lecld 
12.40 Plika noźna: lIQa Mi;trzów ~kr61Y 

f.NI ł.mertf!ll.llcwych 14.20 Je ilne 
two nnal P$ w siiokach przez przeszkody VI 
li ~ . 16.10 SilJt;z·filll tfolPot 
201 16.50 ~ .~ej· Polska Ho ej lioa - stu' 
di() 17 10 ej PoIsktl Hokei liga - 3. 
m • ~I Y IM~ plav-o" 19.45 PilkiI 
nozna kobiet (nmmacj€ rnisltzostw śWia' 
ta - Jdio 20.05 Pil rlOirJa kObiel E!irnl' 
naqe Islrzost'll ŚWIata' mecz. Potska 
r\l""lenla 22.30 Soortowy WiecZór 22.55 
Ring IW SporI 23.50 Boks. Gdlc ~ PhIx'nf' 
waga super1)Ól!redOia: Jose Benavjdez Jr 
frrJnci5to Emanuel1J1 1es 00.45 Bok, 

TVM 

05.45 UwaQal maqa'~~ 'e r!~ltwr 
06.05 Ukryta prawda (1183) WIJal Pol 
06.55 Wszystkiego slodkiego 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Gdańsk. GO' 

śclnlec Myśliwski rOlr. 
08.00 D2ień Dobry TVN m.3QilZ'j'l 
11.40 Doradca smaku • ~7VO 
11.50 Ukryta prawda (1378) ' senal Pot. 
12.50 Wszystkiego slodkiego 
13.00 Tajemnice miłości (16) ~erial 
14.05 Ukryta prawda (1184. 979) ' ",II I 
16.10 Kuchenne reWOlucje: !\Obiór. Bu' 

let Country rOlr Polska 2014 
17.1 S Wszystkiego słodkiego 
17.20 Ukryta prawda (1379) - 'l'naL Pol 
18.25 Bunt! (4B) '·.',.l Po kd 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda Inl 
19.55 Uwaga! r' , Irterow 
20. ID Doradca smaku yn 
20.15 Na Wspólnej (3403) senal PoL 
20.55 Milionerzy ·.~.en. ,ci Pol 2OZ2 

. KOMEDIA 

21.35 Kuchenne rewolUCje: Inowrocław 
- Mastef5/Z Cjęsią po drodze ' pro 
gram rozrVW1(O'.vy, Polska 202Z 

22.40 Milość jest wszystkim ' km I~ l<r 
'1 nIYOOrl. PoI~~~ 101(1 

01.25 Dracula: Historia nieznana • hor 
uf. JSA/Japonla 2014 

03.15 Uwaga! maga1yn reporterów 
03.35 NOC Magii 
04.55 Kto was tak urządzii? magazyn 

TT,V HD 

05.00 Królowe ~YCld 11 li!' 05.30 l'łauka 
Im1V 5 06.00 FxjJI:\s 06. I 5 'we lV" 
cia 3 ISl 06.55 Ukryta prw.'l.d ,),8, 07.55 
Szpital (790. 701l 09.55 GoqglebO:l Przed 
telel'i1Zorem II 10.55 oqglf'hrw Pl7ed te' 
lewlzorem 15 11 .55 ~LS. Ek.oy ikcjI (24) 
12.55 Ukryta ~rawd,11440 13.55 rólo­
we zvcla 12 (l~. 14.35 .. arny I \'/It:>lldCi" 
Ukraina 3 lU 15.45 E~pre~. Poqooa 16.05 
NdUkA jaldy 'J 16.35 Gogglf'box PUE'O te' 
leWllOfem 15 17 AS rwes< Pogoda 18.05 
DeFocto I) 18.30 Cit'i~l' Vi~'1 P "~, Ahyl<ę 
(8) 19.45 [~press. P~ da 20.05 Na~ a 
lazdy 520.35 KanapowLy l 21.45 . xoress. 
floqoda 22.00 Królo~ lyCld 12113) 22.45 
KrbIowe tyCia 10 (lir 23.15 99 . Gra o 
w'izys!ko 00.15 Dobra robota 00, 

TVP POLONIA 

12.00 Wlild!lllOśrl 12.15 I. 1110 (IN 
130l 14.00 Baltycki poier I" ora f'\Jtin? 

fltm dOK Pol. 2011 15.00 WI~101''OŚO 
15.15 "orfd l/ews r 3S" l 5.25 VI Cled! 
Cejrows~i boso pr .~. ,,,, 11 15.50 Rl;ksio 
ll1. .~) 16.10 PomyslOi'1Y wOi.;1mlr (6) 
16.20 REmiza. law·szl.! IV akql! (181 16.50 
Poda] r~k\' Ukrdlfl\l' 17.00 lal D. n ,~s 

17.20 staCja innowaCJa 17.40 Ił' .zas 
17.50 Gra s16~ Krzvi61ka 18.20 "rwy 
SlC1ęścia lo. ) 18.50 'fi" ro,· 19.05 IV 
obi tvwie POlonIi WschOO 19.20 Siufflo 
lwów 19.30 WIadolT1l)Ś(i Sport 20.10 flis 
Iradycja {1} 2105 EkstradVcja m 22.00 
100m PolonII 22.05 PoI~irl24 22.35 Ba~ 
tyCki Doker N co gra Puhn? • IJlm <101<. Pol 
201& 23.30 r. I"1lza.lal'.Sl w a~tjil (lBl 

7 KWIETNIA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik i!ksasu (lI, 32) serial 
08.00 Nasz nowy dom re~ll!y Sl'WI 
09.00 Pierwsza miłość (3402) ?fldl 
09.50 Kochane pieniądze (66): Matki 

swatki ser.al paradok. POi$~.a 
10.50 Zoo po god21nach (67) seral 
11.50 Septagon (1) (,TI~I krym PoI~ka 
12.55 Sędzia Judy realily shDvt 
13.55 STOP Drogówka "1agazyr Pols~a 
14.55 STOP DrogÓWka Irilgiuvn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (878) 'o;e-

'lal ObVCZajowy. Polska 
17.00 Hawaii 5.0 (16) senal krym. USA 
18.00 Hawall 5.0 (17) ~eriJI krym. USA 
19.00 Policjantki i POlicjanci (879) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (569) <,"ial Krym .. Po'ska 
21 .00 U-571 d ar'i1l wojenny. JSAjrrancja 

2 G. i J IIdl/)a1 Moslll\~ wyk. 
Matthew McConawQney BIli Pax:on. 
"'arvey KeJtel Jon Bon JOY! 

23.35 Underworld • ~ocrot USAlNiet:ncy! 
~~ lelka BIltania 2003. rei. Len 
Wlsernan. wyk. Kate Be<:kinsale Scott 
SpeedllloJn. Miel' ,~l ~'Jeen. SlIune 
~r 'liV Hill NHJlly 

02.00 Ucho Prezesa 2 (6) • serial. Pol 
02.25 Disco Poło Life /'IlUl. Polska 2021 
03.25 bp 10 • lista przeboj6w - muz 
04.25 bp 10 • lista przebojów mUl 
05.30 i!le2akupy TV Okazje magazyn 

06.00 Detektywi w d ClI'C 07.00 ]0-
llLany pallQI 5 (16 "\ 09.00 K, .. d' od· 
dZlal speCJalny (I' I~ ,. CM"i' ~ !da: 
Sprawa honoru 11.05 CalIleI. 12.05 Mio' 
do I~'~ (99 1/1" Ciotka 1 Ą, el)·" Wy' 
wladówka 14.00 PoliClan1ki i POliCJanci 
(l19) 15.00 D ~L:klywi.v d~ji ('36,. PIW 
me w JellorzeJClęty dOWCIp 16.00 Instruk' 
cja kochania (5): PIerws,,, miło~t 17.00 
Mt'('lmp'''I J11 (7; 18.05 MlOOowe Idta (ni'. 
931: WSJll lny wróg. Miłość lest ślepa 20.00 
Gil 'i~ 21.00 Aqelld NC1S. Lcrs ĄIIll!'le~ I 
(h '1 23.00 liv ponon, •. Illr se'~"f.~ 
ny. i.J~A 2UO; 01.00 STO" 0Il)g6\'/M 02.00 
Pd'l1i,.. l~i' kaCJI 03.00 Il. ny tli 
03.40 )I\\.Il~lo I IIp. 04.40 )I~ , Poło II­
'e 05.45 iel 'Jkupy]y Ok,); le 

06.10 Idkochal SJe w ,'nl"p 06.40 ')hasa 
'11le pr?'pl;y 07.15 M, '!uWII'" poor6-

l~ 07.45 Prtnl, dOla ~ 07.50 r, ~II)I'I 
ZV' Nik. 08.20 fal"lialla 08.55 ba' 

('lIjue 09.25 ~{llo for Luny 10.05 W, ru {h 
Cejn..v· I . o ( przez ~l'/1a~ 10.40 1'(;, "W 
na milion 11.35 Gra sl61'1 Krzv16wka 
12.05 ramilirldtl 12.40 lfJ baOQi..e 13.15 
Altef"'~" ~t '11 14.20 PrVl'iatne zycIe 
lWie> Jl , ,5.25 t<abilletow.t IfldJJa 
Pol I 18.20 I~ 35a lamie p!7epl~ 18.55 
Maki .,': 1'1 KtIÓiy 19.35 Postawna mi 
lion 20.35 Fo,> aw 'la milion 21.25 WOJ' 
ciech CejrC'w~kl- bOSO przez świat 22.35 
Iliezapomnlilne kancer . 25lotl WolnoSć 
kocham I rozumiem! Gala ,ubli('.lJ5lOl'la 
23.40 Niezapomniane l.o:1(erty 

-

TYP KULTURA 
- . 

07.00 luz /11(1 rdnki 08.05 1fI10fI1'.<i· 
cje kulturalne 08. Mieszczanie tvwteccy 
09.15 Pod d~chilml PJJ'v!a komedio. FI: 
1930 11.00 1rzecla grama (7) 12.10 Trze­
cia rartl(~ (8) 13.30 lapo!"nJare kObiety 
'lukI' film dOk J( /'OlH 14.35 1'1 hlkul 

czasu film (lOk. Pol. 2018 15.20 Mysz 
WIli 0bytL. Pol l<J79 16.20 Zob6j~two"!ilrJ, 
krym U~:\ I%b 17.50 j( 6rędY po Sltukę 
17.55 Przestrzeń rni~:i 1S.25 Co dalej? 
18.50 WiMtkc ~", (1'1 20.00 ClWdl· 
kowy klub filmowy 20.05 Ildi .. film muz. 
USAJRIN 1979 22 .15 W.'IlwwlCC pols~i 
22.55 Rcrlln I ivr • I ki,;.;1. Nirrn 7016 
00.05 Co dalej? 00.40 OZI~ i d życie" 
dramaI fi 1':191 02.45 Xa~ler Doldil NI 
motliwe Ole łStniejP film CIa fe 2016 
03.55 Dzień flstOllildOl film ol7yCz. Pot 
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TYM SIEDEM 
-- -

05.00 Szpital (941) S ·riaJ paradO" POL 
05.55 Hotel Paradise 5 reallty st I 

06.50 Papiery na szczęście (116) • sald 
07 20 8rzydula Z (263) 5eM' k Pol. 
07.50 Ukryta prawda (959) ~r al Pol 
08.50 Ukryta prawda (846) sefl"l Poi 
09.55 Ukryu prawda (847) ~r a Pol 
10.55 Tajemnice miłości (48/68l - senal 

parado t.mental~ Pol k 
11.55 Szpital (942) seri<1l Pilfildol<...l'oL 
12.55 Zagadki losu (18/37) ' (Id!, Pol 
13.55 Sąd rodZinny (100) ' wnal Polska 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(554) serlJI'Jb dok.. Polsl!.J 
15.55 Ukryta prawda (583) ' serial Pol 
16.55 Tajemnice miłości (49/ó8) 
17.55 19+ (707) 5E'1a1 paraoc~. POiSKa 
18.25 Opowieści małżeńskie (11/26) 
19.30 Papiery na szczęście (117) 
20.00 Brzydula 2 (264) - sendl. 01sKa 
20.35 Hotel Paradise S rea:lty st-ow 

21.40 Agent i pól kof"'erna. ChIll'ł!USA 
2016. rei. Rawson t.tarSl1aU ThurbeC 
wvk. Owayne Joh,nson. Kevin Hart. 
Alny R 'I. D·'li~11f Iliroleł 

23.50 lepiej późno niż później ' korne" 
dia 1$. ... < ,.·t Na'(\' Meyers. wyk 
Dian . ~'at,,;~ nearu Reeves. Jack Ni 
rlJotscJn. Am~nd.l Pee 

02.35 NOC Magij 
04.55 Zakończenie programu 

TVT,RWAM 

13. lO l~l1zyczn chwile 13.20 Pm.; ka 
a '.1( I lyqoIlnikd N'['(jzicl3' 13.30 

"'sza śWięta 2 Jasn~J Góry 14.20 ,,'U' 
dOwnVCll mielSC na kiecie 14.30 Samuraj 
Chrf>lusa • film dOk. Pał 201, 15.50 Ma!>lę 
rozumieć 16.00 Infonmaqe dnia 16.10 Z 
wędką nad wod~ ~ PoI~ i ""'" 16.35 Po­
adv medyczne bol1lfra!róv 17.00 Aujh' 

Iw I w sanktuarium ŚW. i)7.ela 'Ii lIa ISIU 
19.25 Akaoemi,' pr"'-IiIĘ 19.30 I'-7yjac' Je 
I łlOl.atMowle (n; 20.00 Infor,Jcje dn.d 
20.20 Różanie 20.50 G oS PolskI 21 .00 
lI,c 1asnpq6r 21.20 forma I" n'~ 
21.40 Polski Dun,! WIdzenia 22.00 Ziernic1 

•. , • (5.)) 22.50 :)ZI j.; Af)OSb!sł;lr (2) 
23.35 MIIIvczne (n"'l e 00.00 Modlitwa w 
SanklUJrium ~w. Józefa IV Kill12u 

11.50 '''''' " WP Npw~ l ' 11.55 flo­
v'V Jf,II1; 12.35 IOW~ ,lr, . 12.55 Mlslrzo­
wie h 11'IntL (I) 13.50 p, achilJ lub 
sPrzedaj &(0) 14.50 ,., c Ibsorzedaj 
Vantouvcr (7) 15.50 1'; _"'''I Jb sPrzC-(Jdl 
Vancouver 3 (17) 16.50 Preml~ra: \'j~' N~ 
16:50 16.55 I1alwlęks'le carastrof'( budow 
~r 2 (6) 17.55 Po:zlJ(l){lebUdowJe ł. (Sl 
18.55 ~rel . ! 1eSZ00ejsze flrnlkl 
~wldld 2 19.15 r ~ d. NJJ5! ~.ilT1ieJsze 
1:'. I~Ś 'naU 19.50 remre"u liIpukajOO 
mo"h dm.' ~l: 20.50 ZłowrOQa cllarv 
Ma Adolla Hlllera (3 o:;ll Iilr:- I11Jkumcn­
lalny. Wielka Brytania 2012 21 .50 Premier a: 
Policjanci l S4SteilltW~ (3) 22..50 Ml;'rz". 
Vlit? Kabare !l 00.00 MI,lrzowil! Kat,nll! 
12 01.00 Kabaret na ladonie 

TYP HISTORIA 

10.45 l/esc" du. baphlatU( ayli Ksią!ę 
Mieszko ochrzczory Wrn aok. Pol. 2016 
11.35 Nie taili) pro~ ;) hl~ru'l1 12.10 Nad 
Niemnem (4'OSt1 13.20 "al Nil . • :sze mIty I'i 
historn Ameryki (2) 14.15 . l'. . VI ogniu 
(7) film [lOk NIt'IT h 15.15 I.mnni 
WOIOlVr.icy Kartaginy 11.11. ~ • Niem 2OZO 
16.15 EDllafia katyń F.! 16.30 '" 
~i 1(72) 17.00 PoI$~i1 śr6CIzl~mo'1ll ,t<a 
17.30 Wolen~ izl, ... lV'Y 414, 18.25 
Spllr o hlstMI( 19.00 H 'fOlia Pc ·~I. Kr, 
st, a ~s!atllia "iaWI'I~d • iilm dok.. rOI. 
I 120.05 P<Jr uwu obert O<.izek - bOM' 
tel: lepod'eQleJ" [11m dOk Pol. 2021 21.00 
GiQancllliSlorii 21.55 1nl Wiir" 22.25 Sa 

V. prl tly W powt 23.15 Sady. 
przesady: RozrÓby u Kull'l 00.00 nylQ. nie 
!J I~!o • krOIli tv. tlÓOi • • il 

• • 



• • • 

• • 
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05.20 Przysięga (615) te'erowela. lur 
06.05 Zranione ptaki (14) 5e

' 
I~I Tul 

07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Ąąape rTlaga/"jn Pol )Q18'2022 
08.00 Wiadomości. Pogoda r! 
08.15 Kwadrans polityczny pvblic. 
08.35 Ranczo 5 (62) . ohYI7 Po 
09.35 Komisarz Alex 14 (168) • se~tal 
10.30 Ojciec Mateusz 20 (253) '131 
11.20 Kasta seri~1 'B1.'!n P~lI 
11.45 Podaj rękę Ukrainie r IX rwy 
12.00 Wiad •• Aljrobiznes. Agropoqoda 
12.35 MaQazyn rolniczy mag rolniczy 
12.50 Fascynujące migracje (4'051.) 
14.00 Zranione ptaki (15) . '" 1 ~1. Turq,] 
14.50 Epitafia katyńskie 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarml 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teietUI niej 
16.00 Przysięqa (616) .1,'11 te'el, TUI 
16.50 Podaj rękę Ukrainie cykl [('p. 

17.00 Teleexpress ,rn r ,. inl ---

17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3<Jr7) I~n()'; ela. Poiska 
18.20 Kasta serial pofadok. Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu tel~lu' mel 
19.20 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 27 (349) serIilI 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (369) serial PolskU 
22.150rugatwarz hlm~t !JSA20il 
00.05 Bron film sensaC"/jr,~ JSA 2010 

06.00 Kobra odl Zta speCja lV (11 07.00 
Na5h ~l ldql" (n'il 08.00 PrawdziW(' n ,ty 

y (1 09.00 Lomtlórd. Zyr.i~ Dod Zdst " .) 
(219.2''0 11.00 ,ytJro.lyi;ie PodZilstilw 
'0 (JObl 12.00 'akhnool' ~ ICh", 'ZI) 
13.00· IIJ.'I· rp < /J ')('1) 14.00 'm' 
WIO. Zyue VIJt! Ul' ,~.;Ij'm)15.00 p v. 
dzwle rTH tvwY ' ~ !.I. 17.00 Q:ldzII1It1{ I ller~ 
6 (2601 18.00 Lor-oard.lycle POd nstal'l 
Il1 (~Ik ')[)<i) 20.00 Wy!.C.!g , , II 'Clij . 
film senso.;.,nd :a 02t. 21.55 - .,~ 

film ~en5clc. U~ 2'1' 00.00 ", ';'PI 
mm sep~,e .. WI~lr tilntil 7, 18 02.00 , 
bacZ'ot Menu na "iar~ 02.35 a IV 
policji 7l 03.00 IlJm rr 7YCh . 111" ~I "i 
5 (m) 04.00 Menu na miJr~ 04.35 Z dl 
chlwum policji (8) 05.00 Dyżur) (.\1. 42-0sU 

07.12 .11' 'IPIJlY 07.50 Aymhl, ',p, 07.55 
AgfIJPoqoda 08.00 JedZiemy dalej 08.15 
..er \'lI ~.ll'lo 08.18 MlI1e'~ tr.:T · 09.00 r' 
wis Inlo 09.11 i nęla dziewiij'.d 09.40 W 
Kontl .l 10.00 (~r ' ,,,' tlOJ In li 
12.00 Inll Rar Ol t 13.29 <;1 i /I ,II. Po­
~od~o 14.59 'Wis "0 15.29 Info 
a p 15.54 · P lo; 15.59 lnfotJzleJi 
17,00 le~xptes 17.15 "",,_xilre~ lxt a 
17.30 O CC'chOdzi 18.00 Panorc 18.19 
SI 'I'/IS Inlo 18.37 n Iy~ Sil;' m I 19.30 
Wi~domnSc: 19.58 Gość .WiJdon oś 
20.13 'O! lo; 21.00 .,,< oa, cJ!qyt 21.25 
Serwis Into. PoQuda Inlo 21.50 W i\1e wizji 
22.25 $ero'li' ,10 22.30 .1 ·{te Wizji extra 
23,00 INFO wip' li r 2330 "" dkCfi 23.55 
Serwis Intv 00.03 wiadomosll 

06,00 P {, Buli JMinq (PrOQlam dla fdli' 
rooeo Lnl.l)dą Się IV nim relaqe z zawOl1Ó1' 
OI~l lI lu.vdnycli pIL~L urlldnildlJ ~ paR IV 
których biorą udzIal kowbOje m.In. l USA. 
Kan~d~ Meksyku. Br~lylH. Australii i Now~1 
IpJ"ndll.) 07.00 ~likił nn7M 1 nrr.hIWu!'ll· 
milQazyn pilki s~i 09.00 mBoxing l Paw 
Il n Kr U .. tlI IClf m tr .JIjdzyl SIlor towy. Pol 
09.10 I ~ ~n l '" '~fI l', JIT1'1l1iI1J pll· 
kar' ki 11.00 Plika n02M l archiwum . 
maq pil~o]r .kl 13.00 Sporty walki fEN 
MMA 17.00 Łylwldr ~t~ ligurowe' Mlstrzo' 
, lwa Śwlala w lyi wlarstwit' SynchroniCl 
nym . HamlltOI "Il?? 22.00 TeniS: klrnle) 
Arp VI lIousl'ln 3. mecz twlertlinalOI'l)' 
gry ro)rdy :ll'l 00.00 nt$ ~urniej AfP w 
1100'.tol 4. m,. ~ ~o'Ii, :finafowy gry llOJe 
dyrlclel 02.00 SPOI ty Willki: 8cJbilon MMA 

L __ _ 

04.55 Rodzinka.pl sC"ial ~DIR Polska 
05.30 Echo serca 2 (25) ridl. Polsk 
06.20 Anna Dymna' spotkajmy się 
06.55 Rsmiliada • tPletli '11lI 
07.30 Pytanie na śniadanl~ 
11.25 Smaki świata - po Iberyjsku 
12.00 Barwy szczęścia (2610) - nal 
12.40 Kolo fortuny ;" lurnlel. Iska 
13.25 Serial ser,'IObyczaiowv 
14.05 Va banque te1elulOiej. Pt.I, 
14.35 Na sygnafe (147): Zła kobieta 
15.10 Doktor Jan z Oeekelsen (53/75) 
15.50 Przepis dnia 4 magazyn 
16.00 Koło fortuny -:elet',J!'t~, PoISK~ 
16.35 Familiada 'Iril'1t miPJ 
17 .15 Miłość i przeznaczenie (88) 
18.00 Panorama proqram nformacyjny 
18.20 Va banque te',lumiel. PoI~ 
18A5 Serial ' li . 'o;ll"Y 
19.25 Barwy szczęścia (2610) SPflal 
19.55 Przepis dnia 4 IP I{jazyr 

20.10 Barwy mześcia (2[,11) ~r'ial 
20.40 Big Musie Ouiz leJeI nieJ muz 
21.30 Podr6ż na sto st6p ~11ITlea lodri' 

lol Ir ':(Z~IKl\.l ~ t'lIl1~lvArllll 
~~ - l()'4 w ,~~ H~Il<.tr, 

23.45 Wielki podryw kom.. USA 2001 
02.00 Dziewczyna we mgle IhnJler. Win 

chVINi~mcV/rrallcJl2017 
04.1012 godzin " Im ~Pfl< IS~ 701~ 
OS.30 Zakończenie programu 

07.00 '1 Ile I ll!Qa Jszyny -1 (lu) 07.40 
Sr 'f Y Q 87\ 08.45 °inokio i p!lyjdr:iI'1r 
~. 6, 09.10 -wme~ I przyjaCiele: Wielki 
śWiat! W I ~'~IC provqouyl 23 i7. 8l 09.45 
Monchhlchl m !l) 10.25 lekaw,ki G g( 
8 51 11.30 ParnI! .,;. ilor~i 12\ 11.40 
~~ ·u (Idkl (41 11.45 Aui B-Iql (2) 12.00 
Blnq' .' J) 12.10 c,nzzy lemtn!il (' 
12.30 bY Soh~ . l,ci ~ 1(; 13.00 BI~,,~ i 

t<!ld TItl</yn~ 4 (le 13,35 Rla" I n "fJd' 
nldSlyJ'ytl) 14.00', 'slalIq DW.n '.w vScJ 
200.11) 15.00 Mi: U~ BiedIUI1~" i Czul' 
I'y Kot (4 5) 16,00 JeI II' '.' 'n I\ÓIV'/ola 
ko"cu świata t1. fi' 17.00 Pinc liny Z Mada 
~lt {(IQ ')f' (I n 19.00 P',j ~Mrol6 
'fA. 7) 20.00 . ~Tlbard. Zvcle pod zaslaw 10 
(4%'4'N 01.00 Ale numerl3 

06.00 "/i>n li Tri 06.1 5 ~eori' ,.jol lilIIiI 
SiedlI' (3) 07.15 Wehikul .za u 07.20 
J~ lllpą 07.45 1 mą 08.25 P~s7llkl 

wdcre list~ri1 (I 08.50 Plielllemskie ta 
"«5) 09.50 r« ''lI , . :'C.dlasi!l (31) 

10.50 H~ Idl l' ~I I 'Iq 11.50 Staroiyh11 
~o ,., I (~ 12.50 ryptoOlm szef (lA) 

13.45 t'l\ w ,JIl1bu,du 15.35 W>j'1Vrna· 
qaryn Nie 17.15 Premiera: Wojny rnagilzy 

17.50 ,111. ~ il'1.Jpllelpl "ic~ ~ l~ 
20.00 R,)ITllcy PoJI ~I' 30. 31) 22.00 Sld 
li" ni '.osmicl13 4 23.55 "1I.,liha w in 
,,~1.. mm dt, W 01.05 11j 

histona XX wieku IQ III 02.05 OSzuKr.,d 
cze hlstorn (7 8) 03.05 " ISIo ;/031 04.05 
Wspanlal sVllat ~~·Jr -kICh przylJOc, 47 
43) 05.00 KoIOl'~ ' 05.30 K' łowrelek 

06.30 ~ lino ~fi5lrzoslwa \ idl . V, 
QilS 21" 08.30 Oalt t.lisr· 71 lstwa ~wlat" 
FI 11 11 L'Y Gl cn2022 t, uLic(1 10.30 Oi' .~ 
..ery Qot[ 11.00 Koltlr II'" \'lyScIQ ,jOOf ol" 
Xraju Sdsk6w 4. etdll 12.30 DiJl Mistllo 
stv.~ !Wliltil . fnm!t>y hl'l>cn IW· Ó fIlIPI, 
14.00 ~Iarstwo: \'iYŚCIQ tlIJlo IQ Kraju Sd 

:{Jw' 4 lap 15.30 KUldl~I'/O WV~ la do' 
okola KrajlJ Basio.ów 5. etap 17 .30 
Kolarstv . Wy~g dookola e'andril 19.00 
Koł~tMX \VyŚ(IQ d()(l~ ~I'I K ~ l lJ Ilnsków 
S. etap 19.50 Wi, tóomOSci 20.00 . rar l lAI 
sllzostwa ~wiala . fllllev G'e' n 2022 
mecz CWlercltnalo'/ 22,00 uart M!StrLo' 
stwa świarij rriml~~ Green 2022 mecz 

/I 'fI 'm-. 23.55 Wlddonmcl 00.00 
Kolar two: IV, .. I dookoła KrajU Basków 
5. ewo 01.30 Curflll(j: Mi)tllostw~ sl'l iilt~ 
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04.40 Disco Gramy Ul Polska ZOZZ 
05.25 'R!łezakupy TV Okazje maQ~LYr 
06.00 Nowy dlień pr JQram I 
09.40 Małanowski i partnerzy (706): 

Ziemia obiecana lai Poiska 
10.10 Małanowski 1 partnerzy (707): 

Bogaty Szwed ie ol 
10.40 Dlaczego ja? (986): Mezalians 
11.40 Gliniarze (208): Niezdrowv sport 
12.50 Wydarzenia proqrdf'1lrt. 
13.25 Interwencja • flld' Il'J.lOrlf.' w 
13.40 Trudne sprawy (1101): Zesp6ł Do' 

wna 'lal paracIOli POI ka 
14.40 Dlaczego ja? (1147): 45-letnia 

Agata próbuje odkryć kto i dlaae' 
go pobil jej córkę silr,al Po 

15.50 Wydarzenia prOQram in( 
16.10 Pogoda prograr IOlorr '.vjny 
16.15 Interwencja ' r " l} l'rrrN 
16,30 Na ratunek 112 (663): Zwykle 

przeziębienie 'i: I~ I, I\a 

17.00 Gliniarze (672) ·.~'ial. PoI~ka 
18.00 Pierwsza milość (3404) • seri,I 
18.50 Wydarzenia. Gość ., Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.051.oioja 1.oiarz 8rzmi Znajomo 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Thor 'i,m _ Iyy ~cvvll,SA 201! 
01.45 Zielony Szerszeń kol'1e<1ia sef1S<l 

cYlna. )~ł mn, \\.I~ Sf'11l RClCFn 
04.05 Świat wedluq KiepSkich (12) 

06.00 Ja!na SOIl(Chu 07,00 l' I, P ,I. cv 
(435) 07.30 7Honol'(~ (nIJ) 08.05 Ph 
bania mJ 08.35 Pleballia 1194: 09.05 
Pan W:JI.A"vll •• i II) lilmsL 'Ol,... I 
10.50 7, v.Jnij idu KlJllle~i rornJnL USA 
CI; 10 13.00 5eleoa f~m biOQral. USA 1997 
15.40 Czter€! ncernli pies (1): Gdzie my 

lillT ·alllr.~ 6.50 Czterej pal1wnllples 
(4. P I pillur 18.00 .'Iojnv f"lagazynoVie. 
Kana(];] 18.35 WI,)III n1aQcllyroVi M''lddd 
19.10 lo.lcy . ,,)1 1 (II) 19.40 lowtY 
JkuLil q (181 20.00 Kil/'I • komedia scrXJL. 
PoL 199' 22.10 Kt iii w~a (MM ij • horror 
USA '" ~ 00. 15 l'1zgLila ' all , a~ hor 
fIlr.I ISAlFrJRum 70(1~ 0235 SIIIl(·Im.Vd 
dramat oOyCl. POI. 2019 04.05 Jeziorak' 
thriller. Polsk~ 2014 0535 lilkol-zerie pl 

12.55 ~() (lbtZnp~ (ortr. 13,10 lr 1{1Oq000a 
13.25 Dlaczego ~rl a.. 13.40 OZJkle 
rszczo1y (m) 14.30 Program IQkalf11/ 
14.45 Ex~srl'(jlor y 15.00 Dr' ~ka do 
Milo, _ [id !!ożeQO 15.20 II' ~ ~ Wie' 
r.e 15.50 tnt"nower~anenlv 16.00 MD­
da na ~zy) pulski 16.30 ~"gram Iokalll{ 
16.45 [xc ess reqillr " 16.50 PoqOd<J 
17 .00 ~roąram lokalny 17.30 Glos reglO' 
I!ÓW 18.00 P11)(j1 III lU rf 20.20 PrMlę­
qill7\J) 21.10 Info WI"n~ 21.25 011enM~ 
regionu.·, .dpVw",d? 21.30 ~ gram o· 
k~lny 21.50 . I m~ 22.00 Oli MIl. 
reglOM 22.15 Pogodo 22.17 Krymlnal' 
n $1 'demlrJ 22.30 :Jel 23,00 Ect~ 
dr ,la 23.25 1e1~1<l 'jer 23.50 Co ·tern mezła 
historia 00.20 ta 

05.40 SpOI" .... y wieaó.< 06.05 Retro 'VP 
<;oorl 08.15 "ilka O'lOżna kobiet (lilllll'ca(je 
IIli>lllu tw ,ridld IOCCl' Pub' ~ I 11l~lid 
10.25 Pilk l numa l!Qd MiSi 701'1 • woty 
Illeaow tWlertfindklwych 12.00 ~' oga 
rHJhl~ ".:kl <;!1I1f'(.Ia 13.45 !pnI l'! Fr· 
nal pś IV s.Il«iIC~ p"el przeszl yV IPSKu 
• 2 !lIII 16.05 RI Ol.ri 16.40 Rifl!j TVP 
Soort 17.40 Djl I.arę.-!" ~ir .z'!: PGNiG 
5upelliQ~ meCoi . rUI I .ty UmJ Tarn!1t'l 

Chrobry G"lll>'l 19.35 HO.for PoI~ Ho­
kej L1Qa - mtlO 19.55 Hok~j: Poislcil Hokej 
Liga· 4 mecz finalowy fazy plav-o!. Rc-PIaSl 
Uma OswlęClm GIIS KatOWice 22.30 ~ • 
towy wlecz6r 23.10 Sporty wllkL ONr 
fhamflioll'hlp • ONl X • 51;11} 'Ilu 01.05 
SPIlrtv wall<.i: A 'mld r}ght NiQn oJ 'II \, .. ,. 
wd1 Ol05 Boks. Gura VI las \\lIP, 

05.45 Uwagał ma9azyn rePQI tert w 
06.05 Ukryta prawda (1184) S~I rot. 
06.55 WSlysl kiego sfodkiego 
07.00 /lUchenne rewolucje: Kobió~ Bu' 

fet Country Ji I.d 2014 
08.00 Dzień DobrV TVN ITliJQ~lyn 
11.40 Doradca smaku atyn 
11.50 Ukryta prawda (1319) sellal.Po: 
12.50 Wszystkiego sfodklego 
13.00 k1jemnlce milości (11) ~elldl 
14.05 Ukryta prawda (1185) ' PI 'dl Pr.; 
15.10 Ukryta prawda (980) ;efldl Pol 
16.10 /lUchenne rewolucje: hew, Mille-

nium "i" .. ,~;n r~ZI, Kil ka 2014 
17.15 WliZystkiego sfodkiego 
17.20 Ukryta prawda (1380) serial Pol. 
18.25 Bunt! (49) ~rlai oOycL.l'Qlska 
19.00 fakty 
19.30 Sport 
19.40 POQoda 
19.50 Uwaga! 

~--~~~----~ 

20.00 Harry Połter i kamień filozoficz­
ny tl"'PP'''·, WlWIt. lll'\o 

"Ig zQl. •• Ji. Chlls ..olumbus. wyk. 
l) ~,.. R.Jdchffe Emuli! W~lsoll 

23.15 Obecność ' /'(lm'( t ''\II ;'()!i rez ,J,1 
me~ War wyK. Vora farmlqa 

01.30 Kuba Wojew6dzki talk show 
02.35 Uwaga! m~'1ćIzyn reporterów 
02.55 NOC Nagii 
04.20 Kto was tak urzjJdził7 fficlgaZ) n 

06.55 11(('. ta (d wda ( B?~ 07.55 Jzpltal 
,79; 791) 09,55 Gor)qlrlm p. ·ril,'I. 'Ii 
zorem < 10.55 Goqqlebox'flt h':p.wl· 
20rerT < 11.55 SOS. [I<I,y ;, )Ir, ji (25) 
12.55 viII y • .! ... ołldJ (4411 13.55 1\, 'li lWI.' 
życIa 12 (D) 14.35 ~am) II'Y es"i.,.[~1 
I ralliJ 3 121 15.45 Express, POI,Jld 16.05 

ZiI"" "leCfaln~'Ch MIchela Merona 6 
16.35 r ~~lebO:t Przed telewizorem 15 
17 .45 (XI es$. Poqoó~ 18.05 Deraclo 7 
18.30 'I, • Gra . ,111\ 19.45 hpress, 

', 20.00 !l.' :y ki V 11 I '· r JUCZyl 
r!! le UfClf<l (4 20.35 r; ,yQ "Pped 
teleWizorem '4 21.45 [,ores5. XJOd~ 
22.00 K'ólowp !yCiill2 14) 22.45 KIOIOwl! 
ż) a O '.~) 23.10 Królowe !y(la 9 (6) 
00.15 GI'lQQIP JOX, Przed telewizorem 9 

12.00 ,Vi, r CI 12.15 lA )dk mllo~t 
164~. 1641) 14.00 Szansa Ilcl sukces. ODO 

,f: tlilI. 7 15.00 Wii!domO$iJ 15.15 Worln 
News rlc'lsh 15.25 Sma~1 świata pośrĆ<! 
mórl 15.50 .QO'ly Bolka I Lolka r6, 
16.00 Wir .n 1~l1im7 Ro!ka i olka (1) 
16.10 Porwa,le Baltazara G~bkl 1/ 16.20 
Rcmlld ldwSlt! w ~kjllllQ 16.50 ,JI 
rękę Ukl'lll1ie 17.00 1!1~express 17.20 ZiI 
kocllll_Ię" )O~ 17.50 C'u,luw K,l\" 
lówka 18.20 Na y1JMIP \m 18.50 
I'olor,o (xr e c 19.05 Ola p",i!)1a 19.20 
5" dio , •• 19.30 IVI T1QŚ(1.. ,rt. 
oda 20.15 Na dollp I na zle (8351 21.05 
w POI~"~ 21.15 1;" "lor 111ft', 4 

22.05 ?ulu ,id 24 22.35 OLiewcLvny • 
ila 4 ) 00,10 \Vorld ~s 

06.00 $oor1y WJIi. fEN 08.30 Pilka nozn~ 
roRTUNA. Puchar Polski 10.00 Pilka ncina: 
rORTUNA Pulłtal Pobki IIIl'lllJOmlldlowy 
RakOIY Częstochowa • Legia Warszawa 
12.00 'iiatk6wka męzczYZli liga MiSUZ6w 

o'l\It!nlOWy f1ł'(J póllln~IOWV Gnlro Alo' 
IV lA'lSA Kędzierzyn Kotle Jastrlęhskl Y/o 
~I~I 14.00 PilkD nozna. FORTU' A 11l), 
mecz: GKS Tychy' Arka Gdynia 16.00 7 
strefa 17.20 KoSlyk6wkJ mętezyz r er 
ga Baski' I iQa mpu MKS Dąhrlll'l~ Gur~ l­
ClJl • Legia Wal'Sldl'/a 20.20 Plika Ilozna: 
FORTUNA l. IiQa • fl1I>C.' lKS lodl Sande· 
ejaNowy Sącz 23.00 MdQillYll rv.;)',8rJ Pol­
S I 23.30 Siatk6v.1<a mężczyzn. lIQa 
MIStrzów· lewanżowy milll pótlinal wv 
Grupa Azot-{ l~KSA Kedzierz~11 Kożle Ja 
~lr letJ<Jk1 W~'Y pl 02.00 ~porly w~lki fEN 

n 
8 KWIETNIA 

PIĄTEK 

06.00 Straznlk Teksasu (33) seJ'ial 
07.00 Straznik Teksasu (34) - ,d l 
08.00 Nasz nowy dom ' "nlity 'łlCI'l 
09.00 Pierwsza milość (3403) .~rr 
09.50 Kochane pieniądze (67): Bigamia 
10.50 Septagon (2) • serial krym. Polsl<.l 
11.50 Septagon (3) ' ~ft,)l~ryr. • Pol' • 
12.55 Sędzia Judy reaflty Srow 
13.25 Sędzia Judy reallty srow 
13.55 STOP Orog6wka m n'izvn ~>ka 
14.55 STOP Drogówka ' II '[WYI I ,I~kd 
16.00 Policjantki I Policjanci (879) s~ 

lir I yczalffiw. POI ,~iI 
17.00 Hawall 5.0 (18) • ~rlul kryllt JSA 
18.00 Hawaii 5.0 (19) ' ffl;łl krym U~A 
19.00 Policjantki i PoliCjanci (880) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu reu 
21 .00 Mistrz dowcipu IDZI. Polska '02, 
21.30 Mistrz dowcipu ' l ~ f I' iii! , I. 

22.05 Sprawiedllwl- Wydział Kryminal' 
ny (566) enal krym I'o'ka 

23.05 Sprawiedliwi' Wydzial KrymIOal' 
ny (561) ;el lal krym. PoI~ 

00.05 Mistrz kierownicy ucieka 3 kC1Ol1r 
'I~ 'l .. o,Ylllil USA n83. I~i ~i(~ 
I/;ry. "Ik .ltI 'Ie t,len .. JO. ..... ,r; 

lieod. FdUI Wlllla'lls. Dat McCormlck 
01.55 Ucho Prezesa 2 (1) seflal. Polska 
02.25 Disco Polo Life nUl. Pol,k;) 2021 
03.25 ilp 10 • fista przebojów ' !T1IIl 

OS.30 Telezakupy TV Okazje ~agazyr 

06.00 [x* ·ty~ll. JKCjI (1):Zaglnlony pies. 
jllldl;ct )d 07.00 ')101 cC1l1y p~lrol5 (18 
d' 09.00 K ~'d ·1(j11[lal specjalny '11. 18). 
II ~bezPI~ -ir.u J)l'ed~ :ł Między ,'em a 

k! 10m 11.05 l. IIloC' 12.05 M[ dowe 
u,a Ill. 0,)1 ~' . ' .1 I' je~' śle 
pa 14.00 P!)liliallIKi i POliljdnd (280) 
15.00 :W'IN' wi w akcji 13~) T~jl'mnir.la 

iI J 16.00 Ulstru qa koctldnia (61 Bracia 
17.00 tJetji ~tH 1!7 lO 18.05 Miodowe 
~ .;,' I < ~ Tan ę.' 20.00 Gall 

I~U 21.00 rsl. KI vmirwln LJg~d~1 MIIlml 
ll81! 18'- 23.00 BlooORily ł? 10rro.. SAl 
NlrlT ~C~: 01.00 Milość ,a lA "ecll I " 
02.05 Mil.;t ril .lllreci!.' r3J 02.40 Top 10 
liSIa Drz~JÓW 03.40 Disco Polo L1t& 04.40 
Disco PoJe: Ule 05.45 lelezakuOv TV OkUzip 

06.40 OktilVl'rl' rr."j.lsy 07.10 '-4"khr 
wicz w podr6zv 07.40 Przepis unia 4 
07.50 r. ," KI Vii iI.J 08.20 fdllllltJ' 
da 08.55 Va banl1Je 09.25 Kolo fortuny 
10.05 Jlhjcledl el~, .'s~i ~ SI pl 
S It 10.45 ł'Osta" na rr Ilon 11 .40 ,ra 
SI' I'l kr"" ·"kl 12.10 ramifl'V!a 12.40 va 
bc,. \je 13,15 Al't"llrltyv y 4 t,) 14.15 
PrywaiOP lycle zwlelZ<lt & 6) 14.45 Pr~ 
"Jtr ~ lY" LWlel NI 6 (I)) 15.25 2YCif IL' 
,iJb~rel 17 .15 Sliln~a la SI ~(es tJflI1ll' 
2022 18.25 Okrasa larli, prL!'pisy 18.55 
,inl\HlWI 1 • J1OC1r6i 19.35 ~,I"w lit II' 

on 20.30 "oslaw ll'\il Jn 21.25 Wo 
ipr' ~ 'JrOl~i - boso przez swjJ: 22.35 

NI lapoMrldne oncerty' Opole na bl~ 
23.35 Anythinq Goes. Ale jazda! 

07.00 ""11 dr 101,55 C, d 17 
08.30 ~rl 'lCS 09.15 !C "lnU I ",,~aqi . 
li1l11 OIJ~l Ni '11111'1:1 1998 11.00 NI~.l' i 
dnie I· . 12.05 'loce I dr.le I') 13.30 To 'ca 
ni~i nieznany film dok.. Szwa)1 2008 
15.10 Ou~"r.I. (t1liWil'ku7 film ol.tvt •• Pul. 
'l84 16.25 Cala zima DeI ognia lramat 

SI ~llfS.>'Q 2(1114 18.05 ('1 lZ11 d 18.30 
Inf1rmaqe kU,ru' dlne 18.55 Rely5f'f7V 
20.00 WiPczór kinomana 20.05 Oonbas 
dramat. NllmJUkrJfrJHollRum 1018 22.15 
Sól Iiemi film dokumentalny. FrJBraz.ŃIl. 
201A 00.15 M?ldl anilTldCjc Oll>rlyll' film 
krót~omelrazo"'l f\lL 2016 00.25 praz ani 
maCJe~ ::Ulanol" film Itr t .. ometrazoVlY. 
Pni trl18 00.50 • Irlm muzyt1l1y USA! 
R~N 1919 03.05 Ir,formacje kulh!ralne 
03.40 Studnia i wahadlo horror. USA 1961 

in 

05.00 Szpital (942) serial parad' flol. 
05.55 Hotel Paradlse 5 realily ShDW 
06.50 Papiery na SlCzęście (117) - sel 1 
07,20 Brzydula 2 (264) . ~. 'lal P I 
07.50 Ukryta praWda (960, 848. 849) 
10.55 tlJemnlce mllo~cI (49/68) 
11.55 Szpital (943) !or.fI. ' 
12.55 OpoWieści malzeńskle (11/26) 
13.55 Sąd rodZinny (01) Y' f , 

14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 
(555) Idllab ()c,. n.. •• ka 

15.55 Ukryta prawda (584) ~/f li vI. 
16.55 k1Jemnice mil ości (50/68) 
17 .5519+ (10B) • serl.: , ...• dI. 01 kg 
18.25 Opowieści małzeńskie (12/26) 
19.25 Ukryta prawda (958) seflal Poi. 
20.30 tycie od kuchni komedia roman 

tYUM. JSAJAuslraliJ 2007. reż. Ij(olt 
"Il k. W(k Cdtll rine Zeld Jot 'i. 
AalOO Etkhall. Ablgallllres!tn, Piltn' 
cia Clarkson. Jenny WJde 

22.40 Pro~to W serce - komedia mm"o· 
Iy ~r <1 USA 2007. rei. Mart liiwren­
,e .'Iy~. Hugh GranI. Drew Barrymo 
. H~I~ a.'Ił~ell wrr~lJ~1I Stoll 
'iIOtl nd,,' 

00.45 Zaginieni 8 (8/13) jenal USA 
01.50 Druga strona medalu Z; Izabela 

Malysz t, ik·'how. Pol~ka 201C1 
02,25 NOC Magli 
05.00 Zakończenie programu 

15.20 1,locO! ,'orLe 15.50 Iył~ °11;' 'IW' 
mirr 16.00 Inhmdl jr d \Id 16.10 'lo mv 
~kramen 16 .4O a~I,0 pamieta;' 17.00 
Droqa 'ZYŻOI'/ 17.30 vI'IlOOlI'yKO 17.55 
I' lp.l II~ kIC P 'kIJ" 18.00 4r 101 P!l~' 
.k 18.05 'rT d~la 18.15 Wf'5ter 

OldllL mlolJ'idl 19.00 'łId I() lOUWaly ... VI 
mIJaJącyn tyOOd!1lu 1930 OPCWI r Theo 
r )1 19.45 Hod:I:wa Z:fl('ronicznym dli, 
jp '1111 I 20.00 11,lorrn~'IPIl1t~ 20.20 
I,Jldnla 20.50 M l ql "TY .. a 21.00 
Apel JJ,II ql ~ ki 21.20 IlIIurm<llJe ".I 
21.40 Pol\k1 "likI olU n ł 22.00 li !l~d 
Obiecana I 22.55 I'rIeglad katOIl(Kll~ 
tygodniki! Nirdli I~' 23.00 Kdte~1 d w 
Chartres • śWięta qeometria - film doku' 
menl~lny. USA 2002 00.00 Slowo iYCI~ 

11.10 Iii llącV fHlro1 11.20 NaJ~mIP'>l ' 
:i'jsze fiI'1llki świata 211.50 Prpmiern: WP 

N('W!.II5I 1 tSS Nowyarall'? 12.30 No' 
wy arani l 12.55 Pokochaj lub SDf2edlj' 
Ąu;1rdild (8 13.55 f' lkochallub SjXll'Udl 
Ó N) 14.50 I a~ ha) lub sprzedal 'lanco­
I ... er 8) 15.50 kochaj lub sprzedaj Van 

,Jvpr 3 lI'ł 16.50 PrPITII~rd WP N~ 
1& '.iD 16.55 Naiwiększe katastrofy OUooI'1 
lilie 2.1 17.55 PlU J(OIl~ budo.vle 4 (9) 
18.50 P"'1l11 . " Ndl\lIIi~~lI1iel,lC filmiki 
ŚWldta 219.15 f'rem·.ra Najśmieszniejsze 
"Imiki 'WI~tił - 19.50 '\qn j. . . Ib lzka' 
kC'm .. tJi~ Kanaaa 2 e 21 .50 Premiera' 
S u~ 00 plerwSZeQO weil ' ~ia: Usll, li.! 2 
22.50 Mi~tlLOwle KaOdretu S 01 .00 K, bd 
let na iadaflle 

11.25 Wrny brl~ll ~I im 1 1.55 ~i \olla 
l)oroinika 'zajnera film oek Pol 20'9 
12.20 Quo vadis (n 13.10 Se~rety KiJtedry 
Notl Dame' film dolUc2017 14. 15 . .D Ja 
dają papieże? film dok. Fr2016 15.20 Ge 
nlllSle I mdf7y IPIP lyqmlJor PIII,lI'ł~kl 
Polskie slrrtYdla film doU'Ol202lJ 16.20 
(piwfia kuIY(ISkl' 16.30 Ex lil1p, 16.55 
WOJenne dziewczyr[y 4 (43' 17.55 Pćr.)'fi, 
w oqnIu (2)' film dok .. Niem. 2015 19.00 HI 
~Ionil Polski Smolcnskllol 111m !1(J/llJllfIn' 
talny. PoL 20n 20.00 Inlo Wilno 20.20 ~atT 
Telcwllji. Bu J"'~dIG '«1lldire sztu1c,J Ąrrdrz~' 
Ja łJi!rta. f\l '01G 21.45 l\aralbska wyprawa 
J lanny Luml~ ','1 22.45 Aljanistan pora 

ony li (71 '1111 ~okalTl nldlny N'('it 
2f: 23.45 -1'lI akta III ~leszy (6) 00.45 
Info I'Illn_ 01.10 Sensu<je XX wieku 



1 • 
n 

05.10 Klan (3973, 3914) eh. 'lel 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 TransmiSja mszy śWlętĘ'j 
07.40 Rok w ogrodzie ' ~ azyn 
08.05 Rok w ogrodzie extra maQ!yl' 
OS.20 wojsko-polskie.pl: 14/2022 
OS.45 Pełnosprawni .-ry" 
09.15 Sprawa dla reportera ' m"gazy' 
10.20 fascynujący świat: Paryskie mo· 

sty mm d;.l!.., r un J<1 ZOZO 
11.30 Sekretne zycie !lotów 2 
12.30 Szeryf l'Ie'lern.lS/ll91 
14. l O Z pamięci lfelie t nów 
1415 Okrasa lamie przepisy mJQ~ 
15.00 Jutro należy do nas (6/25) 
15.55 Sanatorium miłości 4 
17.00 kleexpress, Pogoda In[ 
1730 Jaka to melodia? 
18.30 Ojciec Mateusz n (349) "'" Idl 
1915 Sport. Wiad., Pogoda, Alarml 
20.35 Komisarz Alex 11 (208) serrai 

21.35 Dzień patriotów ł""""~"""', .... "" 
SA Jtt reI Pe:·~ 6q 

23.50 Epitafia katyńskie 
00.00 Kaidego dnia · I '~r ..rru, l 

I Ali 3!.1~ ~I Bry dll)! n 
01.45 ŚmIetanka towarzyska tcc;"'edla. 

l.SA 2f(, feZ 1·~Ody A len 
03.30 Jaka to melodia? 
04.20 l pamięci fy II~ "(I łM 
04.25 Zakończeme programu 

• 
I 

05.50 Barwv szczęścia (Z607) erial 
06.25 Barwy szczęścia (2608) . ~erlJ' 
07.00 M Jak mI/ość (1650) < l I ~ 
07.55 Py1aOle na śniadanie ma ~'P 
11.55 Epitafia katyńskie: Ryszard Pasz' 

ko cy~1 felleton;i\l! Pol 2010 
12.10 Rodzinny ekspres: Triduum Pas' 

chalne duchowe przygotowanie 
• do Wielkiej Nocy "''ilQazyn ~ I. 

12.50 iJ był rok! m. ,"()!,1Id 202' 
14.00 ramiliada lelt·lurOlej 
14.35 Kolo fortuny telel.l"'lej .Ills~a 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 2: 

Ada Rusowlcz I Hlebiesko-Czarnl 
16.20 Na dobre I na zle (842): Do scę­

ścio nie trza dUlO s~"Ia klIs:.:J 
17.15 Smaki świata · po iberyJsku 
17.45 Slowo na niedzielę: Apostol więk­

szy. brat mniejszy 
18.00 Panorama. Pogoda ' proc..rr. IOf 
18.30 Postaw na milion telt't.rrirj f\)1. 

19.20 Lepsza połowa (11) '(II I~. ~ISAA 
20.00 The ~ice Kids 5. Bitwa 
21.35 The Voice Kids 5. Siną Otf 
22.05 The Voice Kid5 5. Bitwa 
23.40 Hity wszech czasów maOillyn 
00.45 22 Jump Street lIC.'1'etf\a liIY!ńOaI 

ra t; A 2014. ret PhI! w." Chr sto 
pher 11Ie': ~ .IflnJh }-liII 

02.50 Wielki podryw rT'I:'ĆM IJV\ 70m 
04.55 Zakończenie programu 

14 

04.40 Disco Gramy 'lUZ PoIskd ł.C! 
05.25 Telezakupy TY Okazje - 1Tlćl\ oZYI' 
06.00 Nowy dzień p qrdfTllrf 
08.25 Jak długo JesZtze? - Komedia 

OSAAanaaa lllOl reI. Sh.w Care wyk 
lee 'ulle Nla Lonq 

1010 Ewa gotuje lQa 1'1: 7('i 
10.55 iJy Story 3 film aru:'1Ol'illl1V U~ 

iruo, rez. ee Unkrlch 
13.10 Boqaty dom ' biedny dom 
14.10 Drwale i inne opowieści Bil'szcza' 

du (66) .ellaloek, PO!StJ 
14.40 Rolnicy. Podlasie (42) serial 
15.45 WięZienie (88) ' sa'JJhl01t PoIS ' 
16.15 Więzienie (89) r. dok. I'\') , 
16.45 Więzienie (90) serial do' Polska 
17 .15 Więzienie (91) serial 00 Polska 
17.45 Chlopakl do wzi~cia (221) senal 
18.15 Chłopaki do wzięcia (222) 
18.50 Wydarzenia, Gośl .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, PoQoda 

20.05 Kowalscy kontra Kowalscy (31) 
20.35 Kowalscy kontra Kowalscy (32) 
21.05 Epoka lodowcowa 2: Odwilż fi: ..... 

dflllllO\/ ny LBA Z10ó 
23.00 Blade Runner 2049 WI S, tlW 

Wiell<a BrytaOld/WegrY/~.aMda 20' 
"~ DeniS Vllleneuve. wyk Rval1 G(' 
~"IlQ.liarnsor roro 

02.40 Obsesja zazdrości thriliPł:lM'ON 
'!l. sa:", MWili! wyk laos (Jba 

06.00 !trOniki mlOOi!QC I-(!lap ';o~eso t. 
( 07.00 [)o!;ł Md hn 9 Ol 08.00 Ko­

isarz «, 4,60 6 Smi€'ć w KahlenW 
Qu:lemst.llle.xa 10.00 /udso"\ Illfl: 2 (151 
Mlel:,ce p zkl 11,05 \.zterej pancernt , 
Dles (J 4t GdZie my td."'1 Qranica PSi pa 
lUl 13.40 19ad"'1 klo' kumrolJ. USA 2005 
15.55 Yilrmkd,..lV)flOk:1"~1 Sdll'ltrcjjowk 
film sersac, Fr 2001 17.50 WYZnani lJ 

kllpoholiClkl ~Iil IISII?O!J9 20.00 KI' 
r "w 2 och ~omedla Polska 1999 22.35 

Re'lid21 t [~iJ 2. ~liilSol - 1011<1 Sf 
11r;mJf-}W11c BrytarlaJKanao<32004 00.20 
CIlW.J 1lrafT1al.I'oISI<a 1999 0230 f'remlera: 
~Il~ k I'llrr Pni/t! /N. ':n.70~ 0415 
lam~nąc za $Obi) drZWI film Sl:nsa:Ylry 
P()łsj(a 1')87 05.45 I,knriczt:'nie proqra 

12A5 Jflll'YI rPl'ponów B.OO oknlwl. 
WldZ'iłl H)~olwlek ',le B30 rl:Jser~a L 
(.Ic~j" 14.00 Oulszol kuUPill'Jll' pl1ty1'.7kl 
14.30 Pf'lQra lokalnv 14.45 Express re 
QIU:- ~ 15.00 IioIO 1IJ!lo MI O'> rdzid Be 
leqo 15.20 Dobre "l torle 16.00 Oklei 

' 'V 16.30 Pr oram 10 alfll( 16.45 
Ex res.; rPIJ 16.50 Pog':Jld 17.00 
f"'oordf'" je ,alnv 17.30 CI OS reqlonO\'l 
18.00 Prooram kJkqlr y 20.30 'rQodni1< pO 
I tyc7l"l 21.00 1l00a lycta 21.25 OZIe 'lI 
re~c (Nf zapowied1 21J0 I'roQrdm 10" 
kd Y 21.50 ~tl I IOTT[' 22,00 )ł MI 

06.00 <;por l WY WII.'ClÓf 06.40 &Jk~ Gald 
w lOndYrue 07.30 Bie()\ nardarslJe' Ski 
CI wc~· VII ~ 'l.I'Yt 09.00 Plywal Il ~ nd, 
Arena UP PoD.1 ,., Lublinie I cJmn 10.20 
Bieglllilrcmrskle' ~kl Clol$SlCS • Y'las Levl 
11.30 SI,ul ful ~ 12.25 Pilkd 1~'WId 
I11l>iczyZn' PGlliG Supe1'llQa rr.er:z: ilIus 
łłylmie Gd.;ilsk . "'MTS Kwld!V" 14.30 
Rugby: RuQ..~ furope Trophy' sIlJoj() 14.40 
lłuqbv: RUQl\v Europa Trophy merx Polska 
li. iil 17.00 Pilka Iloma: rKO RP Ekstra 

Klasa sMIO 1715 Plika nozna: PKO BP 
[kslraklasa • ~ Lech Poll1ań LeQIJ 
warsza la 20.05 Plika nolna LiQ8 Mlstrw/I 
mecz twierćflroiOWY: Vlllilrrea er re Ba 
l. M~11d\Juur. 22,05 Sportowy '/\&.lI)( 

22.45 R'uqDol l1uobv lurope ~ mea: 
l\JIitQ Utlla 0055 Sporty wa.ki 

05.20 Uwagal mcgazr reportpnllv 
05.35 Ukryta prawda (884) se;j~1. !.li 
06.30 Kuchenne rewolucje: Maldyty, 14' 

Jazd pod Kłobukiem ron 
07.30 MądrzejEMY l Katarzyną Bosac' 

ką 3 rtlilQJzvr PoIS ' 2022 
OS.OO Dzień Oobry TYK ... . 'Jo IVT1 
1130 Na Wspólnej (3400) SPnal 
11.55 Na Wspólnej (3401) serial I. 
12.20 Na Wspólnej (3402) • 5 ' ial. Pol 
12.45 Na Wspólnej (3403) I I. ''ol 
13.25 MasterChef Junior razr. 
15.00 Bunt! (20) sen I otJvCZ.. rol~J-a 
1530 Bunt! (21) ' serIOl 01)'/(1 Po'.Jw 
16.00 Bunt! (22) ' Ąl'lill C'JJVr] Pobk~ 
16.30 Buntł (23) serlalobycz, POIska 
17.00 Bunt! (24) se~e obvcz,. Polska 
17.25 MądrzejEMY l Katarzyną Bom-

ką 3 rnat)illY' 1'1: 'ika 20?;1 
18.00 Kuchenne rewolucje: Inowroclaw 

- Masters/Z po drodze 

19.00 Fakty, Sport, Pogoda -mt 
19.45 UwaQal • maQaxvn re;JOl'terow 
20.00 Mask Singer rozc 1lO':ka 2022 
21.25 Dusza towarzystwa ' kIlrlt€diJ. 

7fllR. rPl Iler ttłlC n~ 
23.35 Mad Max l 111m SF Auslraila 19!il 
01.30 Uwaga! magazyn reoorter6w 
01.50 NOC Magii 
03.15 Kto was tak Ulządzil? 
03.45 Kto was tak urządził? 

06.25 Express 06.40 De!at108 07,05 De­
~ 1118 07.35 r my wl~flldC1ki Pl 4 (2) 
08.35 roOQąlphf':l 1'o1Pd lewlIorl'.r." lb 
09.45 (xprm Pogoda 10,05 10 13dan 
sr ' -, I. e Morana b 10.35 Cię' 
Ż, I l Afryli~ IT) 11 .40 Kanapow 
,y 4 12.50 "~lowc mili 12 (13) B.35 Q9 
. lir n -'\' lko 14.40 Dobra robota (91 
15.45 u:press. Pc100da 16.05 Gogqlellox. 
Pr lE'd IrtovlIlo em 14 17.05 Id ka WdV 
17 .45 lx.,."f5S. l'OQOda 18.00 Na~ka Jazdv 
5 18.30~ ;,IlW 5 19.0S IIuuIw FlldV 
'> 19.45 upress, Poaoda 20.00 KrólOi'te 
ŻVCia 10 132, 33) 21.00 K!:Jlowe1yc,J 12 3) 
21.45 'J9 . GlJ o ~ ,l'fStl-.O 22.45 Cogalf. 
~ox PrzefJ telewilOr -: 14 23.45 Goqqle­
bOI. Przeu leI . vłzo~ m '.6 

06.00 KoIlY1ól a ~tUV7IT frJE.f'ld l\ó­
sk lloa 08.30 riika noilli!: roR;UNA 1.11 
I, 10.30 SidlkÓl'/Iid 1II~'lU\'ln lilJ<l 
IlslrzÓ'/'t rewanz .y mecz póllmalowy: 

12.30 FII~a no~na: rOR 1,IIA l liga rreec 
Komncl K k:e la'.lęht SIlSmwłK 14.45 
~t'6I Nll!l~lczyzrr PlusLLQa mecz' Tlen 
Gtkmsk • .k !r tęHi Wt'ql ! 17.30 Sial' 
kćwlia kobie:: TAURON Uga • mea ćWlert­
nnaloY/y fazy play1l:; BKS BOSlIK 
Bi"I~8i.,i~ OP.VIllopres Bn I A DOliNA 
Rzeszów 20.30 SlalkÓl'l\(a mężczyzn: liga 
Mis fl~.v IPlvantowy m{'a póllinalol'tY: 
Grupa Azoty lA~ Kedzlerzyn-Koż1e . Ja: 
słrzęb~k I I'/ęgiel 23. 00 lKltkówKa ~t 
CLylO. Plu~111Jd mecz- IfI'tI Gdamk . 
Jaslrzębskl WeqieJ 02.00 Sporty Wal ~: urc 
m. \\JIJw:KMki V>. The Kore· n Zombie 

9 KWIETNIA 
SOBOTA 

06.00 Disco Polo life I'l.a.. Polslld 2021 
07.00 Ga/lleo P' opu'ill'lOlld~kJ)wy 
08.00 Galileo rr.: IOOU I nolltlLkoWy 
09.00 Galileo ' pr ~PU dmonat.kol'l'y 
10.00 Galileo P' POOUldr'lonOlJkowv 
11.05 Shaolln qola hOrnafu sensa ,TU 

"fiu '/Hl ~,konlJ 7001 re; S 
"hCM' WVI<:Vidu ZhaQ Sl~ cr.~ 
Mdfl rat Ng. Wel Zl1ao 

13.30 STOP Drogówka lOa~...!yr ruLkd 
14.30 W zakamarkach m6zgu: Przesądy 
15.30 W zakamaooch mózgu: fakty i fikcJi! 
16.30 food fattory 6 (3): Grill wogro' 

dzle . seraj :tOlLmeotJIny, }(,JrJd.' 
17.00 Policjantki i Policjanci (876) 
18.00 Policjantki I Policjanci (877) 
19.00 PolicjantkI l Policjanci (878) 
20.00 Policjantki I Policjanci (879) 
21.00 Policjantki i PolicjanCI (880) 
22.00 Sprawiedliwi' WydziałllrymlOal-

ny (568) se'ial ~.rym. Polska 

23.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminał' 
ny (569) serial krvM .. PoiSka 

00.00 LakI' Plac/d: Dziedzictwo hOrror 
~r RPA 2018. reI Od! el ~o('dl wYk. 
Kal~l~nn" 'larrp ~ 11m H0700. Sal 
Serwell Luke Newlon 

02.00 Ucho Prez~sa 2 (14) senal. Pot 
02.25 Disco Polo Life ' mU! Polska 2021 
03.25 bp 10 • lista prz~bojów mu 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Oete~tvh- w iikCJI (8 DZlewczvna Z 
ml~'iI1''I)O Twardd kcnku j ... 07.00 700 
po QOOZiflilCh (9) 08.00 Kres :.1fugl era' 
mat. Wie'ku Btvtu-:llil 2011 10.25 Anatom;., 
QlullOty wedlU(} !{,Cf1arda t'Dfl'i' da (4. 5) 
11.25 Ryzykant1 12.25 Ryzyllam.i 13.30 
GWIdlUY Kabalc lu 13.40 Medicopler 117 
(401 14.40 Medlcopter 111 (·n 15.50 Medl 
(Opler 1'1 (42\ t6.50 MertTcopiEl 117 (43) 
17.55 Columbo ~ ({) 20.00 Galileo 21.00 
f'oqrzeb' ni za dOm€m 3 22.00 PtJqrze 
bJllllU lIome"1 (4123.00 ' . "'.' .lny 
związek' 1!1rlller. U~ lory 01.00 Ud 100 
vnt \tle Stars. Taniec z <JI" u' \ar 2 02.55 
Brruly Hil 03.30 uocr u. • 03.40 
Disco PolO life 04.40 I)!.;~o Polo ,I 05.45 
Telezakupy 1'1 OkJzje 

07,00 J<r1Y'ltol KI<rczr.Tl 'li! ,ilPkSl 
przeboie kOncerL Po: 202 07.40 Mu 
tCUII AJls~ill Pi05lllki 08.00 II '!)IITldq,. 
k-ulluralre 08.30 lamie lata tamIe dOI 
09.00 WycIarzenla attualnC! 09.30 Ostat 
OH' tal1l)O -fi1m!1oł; Aro}t"!,,,,?Ol 11.05 
Ilartla!-a I Jan !1 os J 11.35 RodZina le 
śOłCWSki r1 12.15 00 ć 12.40 Ja­
nOSI •• film jlfZyQ_ Pol 19)1 15.05 u ,.rem, 
Mazowsze (22) 15.35 łlle, n;n, 'l ' le­
lolcr Mu~.i rA\ SiKromont?na kn~ ;, pOI 
2019 16.35 WinnełOu w U~ linie . :oow • 
\'Il'StClI\JUq./RfN/Fl./Wl1<)' ·: 18.25 .odo 
lej~ 18,50 Beril Llve- L n .. lem. 
2016 20.00 Coco Chanel Uiórnc. , 2009 
22.00 Tex;!\ j{j)rJcl.'rJ w Arles· Iioncert. F-
20:'9 23.05 Wybucn t rUlet USA 981 
01.05 Co dalej? 01.40 Donbas dramat 
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05.05 Szkola (769) sc lal p.;raOOk Po 
06.05 Wiza na milość 4 reilU(v:.o ~ 
07.00 Timmy i przyjaciele (26-051.) 
07.15 Legendy sowiego klÓlestwa: Straż-

nicy Ga'Hoole 'II :;,nv. 
llSAA r .. " 2010. rei. LJck. Snyde! 

0910 Ukryta prawda (956) . ~Iill '" 
10.20 Ukryta prawda (840) ~JL Pol. 
11.25 Ukryta prawda (957. 842) SElldl 
B.20 Kochany urwis Irornedia.I.SA J99('. 

f l ~Il(,)uqdl\ ... yk Jitt~\ldI'IJ(or 
Amy y,l,beck. Johfl Rllt€r 

15.00 Chiński zodiak [ihn !«Jtale. /Oną 
kor~rhlflY 2rJ12 • Ż. lackie et,lO. 
Vlyk , kil' ]1'1\ Samt woo K 

17 .20 Pacilic Rlm J OT' sr USA ZOlj. rez. 
GJl1lermo o.?ł bro. vyk C~arie tJ, 
nam. Diego 'Iattenh<l. 

20.00 W starym. dobrym stylu ko.--..edId. 
t..JA !CI i!Z Lach I!( :< Wy I.'.!lfQ.an 
r(eeJ!J- ,tiCIJ&: came 

22.10 bźsamość Boume'a f !IW 
liemC'{ltzecl1y 2OOZ. rei. DotJ li' 

lltaI\ :yk. I.'."t· Dcmc:-. r'al1l0 r>oten 
,", :I~" CIJOIlt" C"ve Owell 

00.30 Zaginieni 8 (9/13) 'H ,l lM 
01.35 Oruga strona medalu 3: Mariola 

Golota talk ShO\'L PQlsl(d 2010 
02.10 Druga strona medalu 3 
02.40 NOC Magli 
05.00 Zakończenie prOQramu 

14.30 Przealad tOlIOUeqO txaodnW1 
. Ni dl f'I.!' 14.35 POQranicre' Ifr dok 
PoL202 15.30 Vlrerl~wBoqa 16.00 lnlor' 
rmcjt'(Jnla 16.10 >list IJ Pl 17.00 Z Par· 
arl'ertu f.I.rope:skll:IjO 17.25 Sw ty na 
kaze, d!irn 17.30 WolnoSć Słowa 17.55 
POCZl" \'iicl~il h p.~ .. ,; .. 18.00 Mioł I'drSl\i 
18.05 IntQfm:. I' d I<: 18.15 ROlmowy 
• i~tlO'.oftczcnr 19.25 3'."letv na kaźOv 
c'.>lrn 19.30 ~j I 19.45 lod;,' 
lwa l telefonicznym ~.wc.ltm lUietI 20.00 
In(OłIT1LJtI"'OII~ 20.20 IlÓ!iJ1i~( 20.50 loV 
~l' Ojczyna 21.00 hpel Ja5l1OQor9.. 
21.20 n!orf"lati· c;lia 21.40 Po!;k.l pur,! 
wił' C'lla 22.00 ~wiclv Augu<.tyn f:"n 
amm. USA 2012 23.00 Glos ser.:a '731 
23.45 IJuzyczr.e C 1/,r;. 00.00 Slowo h1:lil 

06.55 1!t!z,jetll drll'\l I~mwstd· 
nie li dok.. Pol. 2011 08.05 f'rzyrcd~1 na 
twpit' (3) 08.35 WuiOMlicv (tdSU 09.05 
Rycerze i rabUSie (5) 10.00 OI<rasa dI11Ie 
" W 10.30 Naj.\iększe mity w historiJ 
Af'lE'1)'II1 (1') 11.251 [lilalIił M • .Il' 1135 
Iszyst\ :rJuy Ś\\iata (22) 12.40 role pel 

'IŁ' lYtId • film rI fi 2Qló 13.35 K:. hria 
dwUlllleStolecia 14.10 1'1 D\.Slvru i \Ol ll\.Sl 
~y II) 15.55 MJfZYC!elt: 1615 Se re' ~ Ku 
Icdry Nolm Dilrre ! m dok. fr?Q17 17.35 
Spór O historię 18.20 Swiely Augustyn (4) 
19.00 Gig~ncl historU 19.55 Rok 1982. Kol 
lendarium (\,1\ 20.05 Medyteusze 'Iisp,>.nta 
(6) 21.20 HiSloria w POSlaciach zapisana 
23.10 Bf Qnij, cltloocze. biegniJ' dr.lIllill 
lem../ftlPoI 20IJ 01.05 Jak Isinieje 51 lat 

O P.ofnJlłie IngulIleOle' film dok Pol. 2020 

• • • 
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04.40 Klan (3975-3917) telenowela 
06.00 Słownik połsko@polski 
06.25 wojsko-polskie.pl ~ 
07.00 Transmisja mszy swiętej 
08.00 Tydzień mJl}ilZVT1 IniCLy Polska 
OS30 Zakocha) się w Polsce . ~-CJ. 
09.00 Weterynarze l sercem maqazy 
09.30 Okrasa łamie przepisy m3ijazy'l 
10.00 Blondynka 9 (104) Serial. Polsko 
11.00 "'sza swięta z Jasnej Góry 
11.50 "'iędzy ziemią a niebem n1dCJ 
12.00 Anioł Panski OrogrtlJf religijny 
12.15 Między ziemią a niebem mag. 
12.50 Wszyscy Jeste~my braćmi 
13.15lasice i ich krewniacy li mdolm' 

enlaln! \lflełkd 61'1 tJ nl3 ZOl9 
14.15 Z pamięci C'ikl felleton6w 
14.25 Tacy byliśmy cykl rpp Pol 
15.00 Jutro należy do nas [1/25) 
16.00 Sekretne zycie kotów Z 
17.00 Teleexpress, Pogoda Int 

17.30 Stulecie Winnych 4 (44) ~ 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Stulecie Winnych 4 (45) serJ.lr 
21.15 Sanatorium miłosci 4 
22.10 .. Sanatorium miłości 4". Kulisy 

programu cy1<l lelleton6\'1 
22.20 Dełikatnośt • komedia franc)J 2011 
00.20 Dzieii palriotów II1fII.!:' flongkM]/ 

II Ą 2016. rez Peter derg 

TV PULS 
- - -

06.00 Rodzmnv mlere 6 <!SU] 07.00 R 
llnny lfl(tVl''> H2'i7J 08.00 Rl)dzmny Inlp­

'es 6 (2S8) OS.55 Sydney I siedmtu 
~leut1ocZ ćr~ • komeoiJ, USA zoor 11.00 
Kml ma Smeźka baSn II I', 112 
13.15 NaJplę.mels!e r;aśnlf \W,i~ la' 

rle l!d~!1 fUm, Niell !. 2WJ 14.25 G ~iQ 
ce drzewko baśń hlm.. Niem. zole 15.40 
liY-ldrOl'/3I1tl komedia !anlaS)! USA 2007 
17 .45 Ptlmictnroi kSlezllialci 2 kome~i,J ro­
mi!~t JSA ZOO4 20.00 Traosponer 3 f!lm 
~nSdC. rr./\' .' Blh~lIjJfUSA 2008 22.00 
limsta 50 I:)· r' ~nSd 'firt{ lf;i\ zm.l 
00.00 n • ander 111m przyg. US~i lemJ 
! )()łlll 02.15 70b Ci 101 DVlUI 1 (35 
02.55 . Id ~t'l1.111 04.00 'lap sala 

05.00 Redl'nr"{ irteres. 6 (29.j) 

TVPIMFO 

IPOLSAT SPORT NEWa 
1- _ 

06.00 Trdn libio Spor IlJaQoJlyn S/iOrtD' 
'IV 07.00 IIJI.a noina z archi'lllJlT' m ga 
ł'{1I "Hkdlskl 10.30 PilkcJ IlOl <l L 
ar(N magalV~ plikar ł 12.30 KCl 
szy ćwka meiCLYzn: Energa !ldsket Uga 
14.25 Pi kei nOlr· l lGcJ hol ~ tl r~kd • 

ea: PSV EInt1hoven RKC Wda, ,j 17.00 
'i1nrs TUrl\K>j ATP Ił Moo!~ rorl' l 
rundy gry IlOlWy1lC2CI 20.00 M acyIilOVl 
M~ Grand Prix StaOOI'l llednotzonych - W· 
~11 w k' il. IC MotoGP 21.30 ""ilocykl~ 
Mis rzoslwa Swiata Grana Pux Stanów 
Zjednoczonych • wyś(:ltj 1'1 kla~ie Moto3 
23.00 ros TiIr IlC'j ATP V IirllSlon-/'1CCl 
pólfinalowy gry !lO/ej:!ynt.lej 01.00 Moto 
cy W(> , rlQ5!wd ,Iiltd G!and P:ł ' Sta-
nów lledrDClOl1ych WYŚCI9. VI laSie 
MOIa2 03.00 Sporty r B.lbi!w' MMA 

05.20 Barwy szczęścia r7~"O_'''''1\ 
07.00 M jak miłość (1651) ;erruf. 
07.55 Pytanie na śniadanie ' lilQdzyn 
11.05 Smaki świata - po iberyjsku 
11.40 The Voice Kids 5. Bitwa 
13.15 The Voice Kids S. Sing Off 
14.00 ramiliada I' tllrmel 
14.35 Kolo fortuny t· n,,~ Polska 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 2: 

Jacek Skubikowski WI~OW/)ka 
16.15 Big Musie Ouiz ' t'te' r~1 j mlfi 
11.05lajkl maqazyr kLiturd nv 
17.25 RodZlnka.pl (255): Baba koszmar 

• serlJllIOmeclllJ\Y'{. Polska 
17.50 Epitafia kdtyńskie: Mieczysław 

Smorawińskl C'/k fe~ tonóv, 
18.00 Panorama, Pogoda p-ogram in! 
18.30 Na sygnale (368): Och, te dziecl 
18.50 Na sygnale (369): Nająorsza rand' 

ka ever • senal lal:. -dok. lI01si;a 
19.25 Lepsza polowa OZ) serial 

20.00 Poslaw na milion 'e/c!ur!ltfj.1'o1. 
21.00 Dziewczyna we mole l r!et WIO 

chylI/' er'tY/hJ~Cja 2O'T 

23.10 Epitafia katyńSkie: Ks. Jan Leon 
Ziółkowski kIl ltI'toll6w 

23.25 Szklane kulki ' dramat Obyczajowy. 
I '!Ifl(iil!l<arada/Czechv 2017 

01.25 Bodo liL~ ..!OQrdlil.7."i Polsi<J 2016 
03.20 Dron 'lI '''I rada 7017 
04.50 Zakoliczenie prooramu 

- -

__ . ·l'ln.s_ 2 _ _ ____ 

06.00 "le merl j 06.30 Ale nLmerl 3 
07.00 v.t>jcre;:ł) CeJIllI 80>0 Karaiby 
8) 07.30 '~ech CeJll • ski Boso Taj' 
a~dla (' I m do PolSki! 200? 08.10 
'Ir'OJnech te)IOml\l Bose teksas (H8.45 
~pcL5lelc Spełmc~e marzenia 111m ani 
~OVrdqv: USA 2002 10.25 SkUUdlł/ libII 
an/m.. USA 2013 12.05 PraZlo01ek 11m 
anIt!'. .anaóa!USA 2019 14.15 2andarm 
~ę 2f'111 k Id hlWi 1%Il 15.55 t"n' 
oarm na emeryturze kOmedia. rr)Vl1. 'J1O 
18.00 PIIlQ\',iny l /.tdd3QdSkaru 2 (~ 2S) 
19.00 Ps MllIi 6 (8 g) 20.00 lDf:1IJdrl1 
2ydelVXl2aStaw 10 !500-S04l 01.40 lom 
bard 7vri pod 1 (19.20. Ił. . ~ 04.20 
Biesiada na c2te:y DOIV ro~ {lO, 04.55 1, 
leth'l<lbnym sl'~ (2 05.30 ~i , 

l -- ----~-y- .. 
FOKUS TV T -

- ---"-- __ - 1.= _ .... ' 
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04.40 Disco Gramy prO<}ra 
05.25 i!lezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dZień PI rdrr lnl 
09.00 Pingwiny Z Madaą8skaru: Misja 

świąteczna film am Vlary U A 
2005. rei. Gary TrO\l$CIJ 

09.20 by Story 3 'I m ó'.nrmowiłry USA 
2010 rez Lee LIr fi 

11.40 Epoka lodowcowa Z: Odwilż film 
ar lir tlW,JlV, USA 2006 

13.40 Nlnja Warrlor Polska rl'Qllty I 
PoISM lJJll 

15.40 'fNoja lWarz Brzmi Znajomo .. ro 
qraffi '")'r f !::'IY, ?ols J 2022 

17.40 Nasz nowy dom rmh y 'l0l? 
Połst.a202Z 

18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda In! 
19.30 Państwo w państWie proqraf'1 
- bhcyslyull'i. PoI5i.d"022 

20.00 Kabaret na żywo. Nowy skŁAD ' 

~=~PC":S 

22.10 love Island. Wyspa milości 
IV ~ Polska 2022 

23.55 Zlełony Szerszeń f!lmeola St."llsa 
lVlrli.). USA 2Ci l. I l Mit:hel Gooory. 
w~~ '\PIh HLlI)" CI1otl~ (J: 

Ola!. Tom Wilktr. "Chns!()pn Waltz 
02.35 Ksiądz 11orror SI USA 2011. rei SWt 

Cmr ~ Stewilr I. wyK. P II Bel!J~ 
Kar! Urba Chn ~pl'er Plur met 
Llly CoUII'IS. cam Giqardet 

SYOPKLATKA TV 

06.00 KronIki .... !OOegc Indl .. n, Jonesa 2 
fil) P ryl 11q19 ro~ 07.00 ,ktar,l·· 
tir 9 {41 08.00 K 'sm Rex 4 (62. 63t. Ste­
pa fu(1Ji TruI<lCV ąaz 10.00 tłlJl1sol1l Rex 2 
,16). W51 Jt.o 7nrh e I roozlOte 10.55 
Iluósorll ~ed.l 11.45 Przvqooy Merlina 
5 (54 55 13.35 71 lelit" .;rd/lldt. Pel 
1981. rez. 7V ma" 16.20 Ocaleni 
thriller. U~A/Kalklod d)(J8 18.00 n;"rotr.ol 
w$ród 1101 tli· 111m kry WIPlkd KI yldl1ld 
2008 20.00 la jakie gmcll' dobf) Ilaie' 

ko. ediu. r, 21:' 22.00 SVQ<l V I illgóW 
him orzva. Szwalc) lemJRPA/WI~ Br; d' 
ma 2014 00.00 Zero dra. al. Pol. 20W 
02.20 WimM. pilrue ~lellil!1C1l' komedia 
Pol. 19!4 04.35 Miasto pr\"l1 at~ d'a:nat 
Polska l'J')4 05.45 lakoraenie progfilm.: 

TVM 

05.10 Uwagal magazyn po-lerow 
05.30 Ukryta praWda (885) \ierl ,.1\1 
06.25 Kuchenne rewolucje: Tychy. Cha-

ta Paprocańska rozr: 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie 6 '" 

OQrod czv. Pt"skU 2OZ2 
07.55 Akddemia ogrodnika mo Myl' 
08.00 DZJeń Dobry TVN rnaąal, 
11.30 Co za tydzień mdQazy 
12.25 Przez Atlantyk te IlV s~ow 
13.30 Mask Singer . 'JITl o ywl>.t:il'ł{. 

l'oISi\al'JU 
15.05 Madaoaskar fi m aOlfllO!i,any USA 

2005 rei. En jJrnell !Im McGrath 

16.55 Ślub od pierwszego wejrzenia 
18.00 Totalne remonty Szeląoowsklej 

4 p:-oqram rOl'. PoISr:.a 20..'2 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda 1" 
19.45 Uwaga! mdQOlyn ;.Dfl rOI 
20.00 MasterChef JunIor rolt 
21.30 (6/7) SETia I'rJUa 

. rtv HO 7 

I 

, . ' -. 
05.10' MIlOWe\": 06.10 [xDless 06.30 

r II li 06.55 t I 12 07.25 IliIL d 
lazdy S 08.00 Na l<iI Jazdy ~ 08.35 Dobra 
robot.) nOl 09.45 txp(ess, PogOda 10.00 
ł'ro)ak ~PKl l' .00 Kr61'll'1I' zycla 12 tn 
11.45 II O mieszka? 12.30 ~aukillaldy 
5 13.00 N.rukl! jdidv 5 1335 Ci~lill()V/kq 
prm Alryke 181 14.35 (.; ... !'b I~. Pr1ed 
le!ewlzorem 1.6 15.45 . ' < )Qoda 
16.00 99 Gra o W5lV~T~ 17.10 lcay. 
których ol nauczył r. 'l ~, Z (41 
17.45 upr ss. Ocd.J 18.05 "ro ,. tv 
CIa 12 (1114) 19.45 upress. Poqoda 20.00 
Kanapc-, cy4 21.00 Go<;Q1ebox. f'r7ed tele­
wl10r 16 22.05 P. Irk! C pirl 22.50 
Krółowe tyCIa 12 (e 2335 KrOIl;'!;e !Vcta 
10 (24 251 00.30 Krblowe ZVCIa' (46)-

no 
10 KWIETNIA 

NIEDZIELA 

22.40 Czasy ostateczne: Pozostawieni 
film sensacvm USA/Kanada?Ol4. r 7 

IfIC Ąrr..:t-ung 'IIV~- NitcclS CaQe 
00.55 Wszechświat Zagadki starożytno' 

ści (4): Oko 80ga -~ ndl lSJI 
01.55 Anatomia ąlupoty według Richar-

da Hammenda Ol) serial 
02.25 Disco Polo Life r"lIZ PolsJ\.:l2O(1 
03.25 bp 10 -lista przebojów mI/l 

05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

TV6 
~ -

'TV • n 
--- -- - -

TVM SIEDEM , 
- - - ---

05.05 Szkoła (770) Sl'lla paraóUk lOt 
06.05 WIla na milość 4· r~u liV 'hol'l 
07.00 Wyluzuj. ScoobY'Doo! (lIZ6) 
0730 Lego Satman • IIIr: USNDa 

, ~Australia 20" rf>l rls' Kul' 
09.40 Ukryta prawda (843. 844) ~'n.1 
11.50 Ukryta plawda (845) ~ ~I PI: 
12.50 Ukryta prawda (959) - serial Pc 
13.50 Ukryta praWda (960) tlal. Po 
14.50 Kochany urwis 2 korJle!lIa. USA 

1917 • 1 HI/ar 'ev"lIl wyk. 10 n R, 
e, Michael Dr~( lardme I't.::'lal\ 

..la IVanlen.I\')''!n SctłWal\ 
16,50 Harry Potter I kamień filozoficz­

ny li: 11 t'lf1Vt):ffi'l' t!SM'n ~ llIy­
ta~Ta liJO rCl Chns Columbus. wYk. 
Daniel '(-odCh a ~ ma watson 

20.00 Paclflc Rim: Rebelia film Sr. WIi!I 
kil Brytdllld/Climy/. II JUSA I'C" 
rel t .n, OeKrugtll, 1'1V~ J n 

Scott Eastv.ood 

22.25 Król Skorpion 3: Odkupienie 'I m 
przygOdOWY .. 0; z> ,,o i Roel e 
ine. WYK. Vlctel ,', :~;" .:.ostin ~I 
stuptit'l. Billy lilll\!,1ilyo,lul ~ 

00.30 Zaginieni 8 (10/13) !lalllSl\ 
01.35 DruQa strona medalu 3: Krzysztof 

Krauze talk show. Po < la 2010 
02.10 Druga strona medalu 3 
02.45 NOC Magli 
04.55 Zakończenie programu 

WP 
,I 

05.00 ' ,1 II IP ~ilb.lrHI l K 'lrl>\ Irt' 
wakl 06.00 UdkryC tajE li 4;. 07.00 
Pr 'I ,l I II .ńowl~ ':> (to 08.35 'NI trz~ 
!lvPvP,g ~/ lIOOli'gvj' l' 09.00 lko-
tłlal lub sp/ledal VJ, _ 8. ) 
12.55 Pff'lTII fa wy iłr I 13.05 Wy 
relJ'~111 DO~JChaj: Bren:: I ~ 14.05 
Maili Tdłenl Ar 'Iyka 16. PI I·' 15.00 
Kabaretowv śrlech qrupo,' , 16.00 MI 
slI,ovne l<Jb.l·ptu 12 16.55 i<\-
Sled1tVla 01 17.55 Kił ar ~ m, 1If. h 
grupOwy 18.55 Kabaret na iadarue 19.50 
Prr - rił ~ la '1'11 Am rv 16 21.40 

Istrzowie Kabaretu 10 23.00 MlstrzOVIle 
Kilwretu 6 00.00 Mistrzo,'.Ie Kabaretu 6 
01.00 ~.llslrzowic K.I retu 3 02.00 llo l 
bliSIc.a (4J 03.00 Wykute w ogniu 

TVP HISTORIA 

06.40 RVf I • dncń 06.50 \\'y'SZVrl$ki · Ikr 
bry kc; takt VI ~I~bit; fil"! dOk Pol2Oll 
08.00 Lit If .!a Q ; tollek.:! z Kaledry W 

Olsztvnl 09.00 Rvcerze I rabUSie (li) 
09.55 mr ' ·' e ()rzeoisy 1030 Mcgia 
pol I II" . J..f ., 11.05 WOjOl.nICY':1ił 
su 11.35 Co jdllillij IIdOI te? film do fl 
2016 12.35 011kJ KoIumbtdBr Ivh - mm 
doUr?OI7 13.35 ~.c:lle~torIl 14.15 ,'/ 
pustyni! Pl~czy 12 16.00 Nie ta · u pr 
~ta hIStf}(l" 16.30 G/gaIlCllli$IOCIi 17.20 
SekrelV Morza SrMziemllego O, 17.55 
SWIOty AuqustyO 15il';!J 18.50 DeF. Iii", 

PollOl~ 20.25 General li drama 
Pol 2009 22.40 Zobaczyłem Zjednoczony 
rldfÓd li dok >1:r1 2011 23.40 /ol rj l> 

lisze V paIlla'l ((,I 00.50 Oprawcy Zl(afy 
nia (2) filI" ooku:r,ental~. fr./PoIs 2020 

• 
• 



• 
• 

I ł 

r l 

• 
• 

I 

n 

05 ,20 ~rzySlęq8 (616) !eleno\'{ IQ, T 
06,05 Zranione ptaki (15)' eriJl, furt ~ 
07.00 Transmisja mszy św iętej 
07.30 Okiem wiary ma~. re IQljny Pol 
08.00 Wiadomośd. Pogoda Inl 
08.15 Kwadrans polityczny public' 
08.35 Ranczo 5 (63) • ~Iitl 'Jhyr7 Pl1 
09.35 Komisarz Alex 14 (169) • ~rlaJ 
10.35 Ojciec Maleusz 20 (254) s~r~' 
11.20 KasŁa ~'I,)I pa. dol\., Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag rolniCZy 
12.50 laslce I ich krewniacy fIIr dok 
14.00 Zranione ptaki (16) ' se(I"~ Turqu 
15.00 Wiadomosci. Pogolla. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyz6wka tellur'lleJ 
16.05 Przysięga (617) elenowela, TuI 
16.50 Podaj rękę Ukrainie ykI rep. 
17 .00 Teleexpress ' pro~rdm 1I1~ 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3978) telenowe a, I'c'ska 

18.20 Kasta ~rliłl" ,- P Iska 
18.55 Jeden z dziesięciu t I~turnlej 
19.20 sport, Wiad •• Pogoda, Alarml 
20.30 leśniczówka (513) le .11. Polsk! 
21 .00 Wyzwolenie 71 ka S!~nIC.lriWl 

li\, 'P1ZOSkiqQ Po,ska 2007 
22.30 Fabryka klamstw Iilm dokumer 

lalny ~anlu/SlI'Iecja/F1nlilndiil!Ro 
sJ~/lIkr ~1ł,~/VIielk~ 1rylonl~ 7018 

23.35 Epitafia katyńskie 

06.00 KObra • oddzlal speCjalny (.2) 07.00 
Nc.::h Brir1c)1.'i (ń6) 08.00 Pr WrlZIWl 1'0 f' 
wy (ZJ 09.00 lomoard 2ycie OOCI zasww5 
22C. 2Z1) 11.00 lomourd. 2yde poć za· 
~illW lO !'lCi, 12.00 lakllraCll!a ~ n, 
ZZ) 13.00 ROdZlI1ny Interes 6 (258, 14.00 

.ombdrd. LVI'; I,ml J;, Idl'l 5 (223\ 15.00 
!'rdWt1Z11'/e [~. II) 17.00 ROdzlnr.1 
in! 'r~ Ó (2tSl1 18.00 il/l'tlclrd. Zycie ood 
ld"tdl'l 10 (~fI9. ~" ) LO.OO KO\I (II • film 
sensac.IJSA 2C:{' 21.45 \'/yŚ(lQ l~ • niertia 
• fil 1\ S<'l~Jnv. Kalkl~J 2022 23.30 Im' 
""ezr.wl rodziCI' I<Ome\lla !.SA 2fJ'!ł 01.45 
lotldcZ tot llki jest świall 02.35 tłeru n; 

I 03.00 lmW!l 7ycic ood 135taw li 
22' 04.00 Menu no midre 04.20 Me~u nJ 
r"1<l1'e 05.00 RodzInnv nter~ 6,?6l) • 

07.12 JPdZif'1 'l 01.51 'J)mb"ne~ 01 .56 
Agropoqoda 08.00 ',U1em'l dalej 08.15 
Serwis Inlo 08.18 M: "lY."la 09.00 Sr,r' 
VIS lnic 09.11 Mlnela dZJewl,]la 10.00 Ser 
'lis ;nlo, POlIOda Info 12.00 'nfo Rapor! 
13.29 ~!,j"wis Ir!o. PoqO!lillr l 14.59 r.r· 
WIS I"fo 15.29 1~lodzie" 15.54 I'oQOda n 
(o 15.59 olJ dll~ń 17 .00 I I xp'PSS 
17.15 Je'eexllress l xlra 17.30 O co ello-
l( 18.00 P'''lh.ololfllil 18.19 Sel " Info 

1837 O tyl SI ITlLW' 1930 Ił idoornoł,,(1 
19.58 GoŚĆ ,IViadOfTlOŚI.I 20.13 MJnI'la 
.. '.ilr~ta 21.00 IC' da 'd<' II~ry 21.25 

Serwisl,lo PogOda ,~(o 21.50 . tyle wizp 
22.25 5er'!ls l 'o 22.30 W [, e 1~l4jl extra 
23.00 111m wie lÓf 23.30 W flktji 23.55 
Serwis Info 00.03 WiadomośCi 

O6.00 Pił "noma :}lSlkOc 08.00 ATP 
Work! iolJr Jr.ce'J~rec! maQazyr t nJSO\'l)' 
08.30 ~l1ecl :"Ąlleci" to milQJZvn <lla 
l\'SlYSt h. K 00:y !lochają sporŁ W progra­
'"'le maJduj~ sJę.reliJ!:je ! imprez. rozmowy 
7 I)WldlrtillTU ił la le [lr.!ktyonp poro1&t 
cle~1 iUc!zie i fIV)al \~ "'iejSCa ra snor 
leJ el fT1dple kI 09.00 T, 1lI';. Tur'liej 
ATP w MorIe Carlo' mea :. rulKlY qr:v po' 
edynczEI 11 .00 rEn s: Turniel ATP w lJ1\-
1(" Carlo' "'cezl r 'nr1y ~rv POJ~V(lC1CJ 
13.00 SpOr i walki: FEN 17.00 KOTV Clas' 
S:C~ ma:.azyn bokSer5k1 18.00 filka 002' 
na l arC~l'łIum' maąaz·. ~ pIlkarSI:I 20.30 
rllka zna l archlwuf!' magazyn pilkar 
S~I 23.00 y ~Iiil meillW E.!1c-rCjd 
Bas<et .' a 01.00 Sporty I'iilr r. Babnon 
lAMA ll1ilQcllYIl sportowy 

• 
I 

05.00 Rodzinka.pl <erial kom. PoISKa 
05,30 Echo serca 2 (26) t'ł'ial. PniSka 
06.20 Rwanda 20Z0. POlscy misjonarze 

w kraju tysi~ca wzgórz 
06.55 famillada .lelUft lej 
07.30 PY1anie na śniadan ie 
11.15 Rodzinka.pl (238) ' ",-"ial Pnr\k" 
11.55 Barwy szczęśc ia (2611) seflal 
12.25 Epitafia katyńskie 
12.35 Kolo fortuny • leletu(~iej. Pc ska 
13.25 Serial sr'ldlobVcloJnwy 
14.05 va banque t~letur nier, Polska 
14.35 Na sYQnale (148) selldl Polska 
15.10 Ooktor Jan z Oeekelsen (54/75) 
15.50 Przepis dnia 4 ITI<llJiIlyn 
16.00 Koło fortuny ' teletwnleJ. Polska 
16.35 Fam1liada Ipl lur"leJ 
17 .15 Miłość i przeznaczenie (89) 
18.00 Panorama ' j rogrdl nformacYI"Y 
18.20 \fa banque • t~leturnler. PoiSka 
18.45 Serial ~r al Obyczajowy 

19.25 Barwy szczęścia (2611) ' serial 
19.55 Przepis dnia 4 'Qa.'yr 
20.10 Barwy szczęścia (2612) ,erial 
20.40 Kulisy serialu .. M jak miłość" 
20.55 M jak milość (1652) .. II I PfJl 
21.50 Przepis dnia 4 ·naga.:yn 
21.5511)emnlce rodu,Yalent6w (16) 
23.05 Syn 2 (19) wic I Ilbl'll<ljOWy. USA 
00.05 Oko na Julię dr am.il ohYCldl(,\IY. 

Marol:Ił'KanatJalf'ilnqa 2017 

07.40 Smerfy (90. 91J 08.45 ' ,nOkiO I p Z 
Id""I) (7 8) 09.10 Ton· l, ,('I 'III' 
ki swiJII Wtelkie przygody! t3 (II 12, 09.45 
~Iof'(hhlthj OL 32] 10,25 Ci€l<.ol\'lSki re<:'~ 
M (61 10.50 CIP.k.1w .k ~ .c· ]O .~ (1) 11.30 
1mlętnlK norKI (-I 11.40 1101' tlaKI (43) 

11.45 ,g Sagi (4 12.00 B;O(; 4 (3.9) 
12.10 " Y i I~mlnąl 41) 12.30 Rvlo ~o' 
CH LY"lf '17) 13.00 Blaze I me9ilmaszyny 
? 14.00 Mu ·dl1l.J luch \'«JhlC~11 (Il 

1 5.00 ~Iraculous: (lIedronka I ClarJ1'y 
• 16.00 Jellli:cy )lflOków: Nu koil' 

:u i I<'ta J. O) 17.00 PlOgI'nnv l ~""'1r" 
u l 23, 25-Z7J 19.00 Psi!ijll b 

20.00 ullelnlcd slrachu 2 1'l1.~ 22.00 
',i~ "II... chorob'( XXl (I) 23.00 R • , 

KfJ\.'ę'JZ1 2 (6) 00.00 DZlełlllcaS/r.; tiu < 15(., 

06.00 'JeMIII f ''1SłI 06.15 li ~d~,,~'I)II<11 
SledUt r,. 07.15 W~i :'ul Ci ,su 07.20 
Port, Ipą 07.45 Pod ItID., 08.25 PO<:7llkl' 
waCIe t istor n 08.50 {Nkll.>/f! >kle ta 
I 11 11' ,61 09.50 Połn y. PoG.dSH! (32) 
10.50 01 '. ,,~n' , 11.5O St~rotyl· 

kC' rr' i (fi 12.50 ~rypt~Mn sze( (151 
B .45 : JiiJllJ1' "'rr' CI" u 15.35 WOjnywa­
gazyN., 17.15 'remlera·Wojr.yrr3il8ZV 
~owe 17.50 Au\\n.~.Jdu plZl'lllieklo 11114) 
20.00 'lUli III .. y "Wid,' Ol 321 22.00 Sld' 
'!)i'(tnl kosmiCI (4. 5) 00.00 Suoersamolo· 
ty boICNIt' (f) 01.05 11jna"lstori~ xx II kil 
19. ZOl 02.05 PoszuKlwaCle ~isłoril (9. 10 

03.05 11 je ~arr 04.00 Wspalllały ŚWIi1 
·,eokar.,KICh prryqod (48. 49) 05.00 Kol 
I'!fO'ek 05.30 ",ol( ",rote 

06.30 ~~ook('1 Turnil~ W GP rr (/ fi 
n.II,'łI"I Ronnle O'Sullivan Nell Robertsar 
08.30 ~rlinll' MŚ . las \tqas ZOlZ f"ec~ 
fi ;.,v IV ".00 ~.Dlarstwi): Tour ol '1Urkev 
l eldf) 12.00 Kolarstwo: Tour ol Turke)' 2. 
etap 13.45 KcI~rsl\'lO koble WYY:Jq Am' 
stel Gold Race 14.30 l<.olarslwo. Wyścig 
Ariel Gold RdCt 15.30 Kl.'lcJI}l\'if) bI f of 
Turkey' 2. etap 16.30 Triol/on: Zawody Su' 
per Leaque Arena Cames w Monachium 
18.20 Wiu~lo",'):;li 18.25 Tłl~ MIIUJle 
18.30 ShOrt traci( \lS Montreal zoa . 
~r61 wVdarZCf1 19.30 fu, liną: Ml)trzostwa 
s'mata . Las veq, 7()i'2' mecz flnalowy 
20.55 The Minute 21.05 I.iJlarstwo: 10lIr of 
rurkey • 2 etdP 22.30 ' ktrSlwo' Wy~lg 
Al"stel Gold Rac" 23.30 l(OIarstwo kobiet 
WVSdg AlIlstel Gołd R.lct: 00.00 Snooi<er 

16 

04.40 Disco Gramy JZ Polska 2Q21 
05.25 Telezakupy TV Okazj~ • IlIilQdlY 
06.00 Nowy dzień " II I 
09.40 Malanowski i partnerzy (708); 

Na zakręcie s€nal lab. dok. Po 
10.10 Malanowskl I partnerzy (709): 

Wielkie wyzwanie '>!'II~I. PoI~k 
10.40 Dlaczego ja? (987) • seńal pJladok 
11.40 Gliniarze (209); Wizerunek 
12.50 Wydarzenia ' \fogrJIn Inr. 
B.25 lnterwencja ~lr.J IPjl(lI'!lllW 
13.40 Trudne sprawy (1102): M6j ojciec 

oszalal SP'I, paradOi\. ~I~~d 
14.40 Dlaczego ja? (1148); PozdrowienIa 

z dzieciństwa 1~1 nol:,kd 
15.50 Wydarzenia ' program Int 
16.10 Pogoda prooram informaCyjny 
16.15lnterwencJa ~dg. ';:ollrter6w 
16.30 Na ratunek 112 (664): Zniknij bez 

śladu ' serial r~ra' I~ POls~a 
17.00 Gliniarze (673) ser '"'o "olska 

18.00 Pierwsza miłość (3405) '!fi, 
18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Uprowadzona 3 . 111m sertwcVlllY 

Ii'iIf .Ji! '014. [' OliVier MprJolton 
22.20 Włoska robota film sensaCYlny 

USMranqaNliclka Brytania 2003. 
rpZ. f Gury Gr;ry 

00.55 Next . Ihri!lpr Sf liSA i'I II 
03.10 Kabaretowa Ekstraklasa rozr. 

06.00 Sc"na Śmtet.'K. 06.50 Llotooolscy 
~37.438) 07.50 Pfcll<", J<l'l9óI OB,50 
ĄIIo. Allo ,58l: Obraz na murze 09.20 ~ok' 
.ar Martin 6 (81 10.20 IJOkIOf Martin i III 
11.25 '3 poslewnek 2 (2\ 22) 12.45 K,IIJ' 
stroty w przestworzach (52, lO)) 14.50 
Slpd81 li 'łI A 'T1~Ir.1 dam (1. 2); Poe ląll'k. Ry 
tuały 16.45 13 posterunek Z (lJ) 17.20 13 
risl~ ,lnPK 241 18.00 Wnjny rnaQ~ivno 
'" K~r.rlO'; 19.10 ! 1'NC'j kalii • ,1YJ 
19.35 to , .. y okazJr 1 ({,)' 20.00 I'remlera 
), 'ic k.!HI~!liil. CI'iny:>Q: () 22.05 Kr :d' 
wa rwa Ihriller USA (Ii 23.55 B II'). 
~ci 2 (3): roza prawerr 01 .50 Sala 
'.ar"'1·11Ir!w • dr amal. Pr \. ~, Ol 04.05 
~71 ,,,.h'~ Z 1.1-3 komedia. Polska 16< 
05 .35 la~ończenie proąrdmu 

~-_.--I 

12.55 'I). '"<tmes etlr,d3.10 A1ro j1f1()f'11 
13.25 Gr .graflczne fI>' olT'eny Lubel>Z' Ti 
7n1 13.40 Oli,1 ~~,' 7 IV 011) 14.30 P , 
gram lok, I~y 14.45 xpres rtQl('\no~' 
15.00 I\oronka UO ~ilosier(llia Boźeao 
15.20 Aąopc 15.50 Pr 'p ',,71 16.00 
Gospodarka t J I teraz 16.15 ',ynl oduko 
wanD v Pol' 16.30 I dn' IClkdJny 
16.45 lxpress li. ~I nr .. 16.50 I'oQOda 
17.00 fi Qram loKalny 17.30 ~I. reglO 
P', 18,00 P"'I1"ilIl1 loIIal ,y 20.20 P zysl~ 
.. _ : 21.10 li ".1 I'Il1no 21.30 ~r;)Qrarr. 
I~k' 'I 21,50 ~ll)i' ,r ~ 22.00 Ozlen­
ni~ '" nl/ 22.15 r'JOd 22.18 J1fJml 

, J ~16demko 22.30 l mknięty WIJt 
23.00 Etttd dwa 23.25 '1p.'1ł1i~ 23.50 
calklt,'!\ nlezla I1ISIOl d 00.20 ~dS 

05.35 ;por!owy wieczor 06.15 lluqbV 
Ruqbv urope Trophy mea: PolSka Lllwa 
08.20 1.e1<1(()<lUełykil: MJr.Jton VI Rot'~'Oil­
mi 09.45 Jezdziect:iO: Ftna! PS w sk(),o.; h 
~I ,Pl P zeszkodv VI lip k~· 3. dzip.ń 11.15 
PIV liii II: f In~1 Afera (,P Po ki \Ił lllr III I 
B .05 t'llka nozna: eWmner 2 liaa mecz: 
.1, :.f( II IVI od IW . IVIQry Suw,:.i 15.05 Drr 

wa nozna PKO BP H$tra~iasa fTh o' l,-:r 
Poznan • Leoia WJrSlaW; 17.10 łokej: 
Potsliil Hokrj liga • ~tllrfll. 17.25 Hoke[ 
Polska Ho~elliga 5.I'1P.CI finaloVlY lazy 
plaplr GKS Katowice • Rc·Pla~t Unia 
O vllęclm 20.15 GOL 22.00 Spol10wy ,~Ie­
Cl")( 22.40 Cnortot'iy dokvment rumy 
l ~I't\ Mulidmrn li l arry . 111m dok USA 

23.45 ilo'Is. Turniej Im. fe,iksa Stam 
',u fill~ly 02.30 SW' Iv wa .1 

--"""""='"-' 

05.15 Uwagal "1aąazyr rep Iner' II 
05.30 Nowa Maja w ogrodzie 6 
05.55 Akademia ogrodnika ~9dlyl1 
06.05 Ukryta prawda (1185) I~' h ,I 
06.55 WszystkieQo slodkiego 
07 .00 Kuchenne rewolucje: 'izew. Mllle' 

nium • rrl,1r~rn l"[ 1.11~ fł )(111 
08.00 Dzień Dobry TVN f!1aąazyn 
11.45 Ukryta prawda (1380) se'ial. Pol 
12.50 Wszystkiego słodkiego 
13.00 Tajemnice milości (18) ' "fial 
14.05 Ukryta prawda (1186. 981) ~p'llal 
16.10 Kuchenne rewolucJe; Eglertowo. 

Jurand proarl1T' rr" Pol~a ?Ol' 
17.15 Wszystkiego slodkiego 
11.20 UkrY1a prawda (1381) senal. PoL 
18.25 Bunl! (50) seria obyez. Poiska 
19.00 Fakty. sport. Pogoda illl. 
19.55 Uwaga! n~ JO, VIl! pl terow 
20.10 Doradca smaku magal)'" 
20.15 Na WspóJnej (3404) seflal. floL 

20.55 Milionerzy tel~liJr1IeJ. Pni ?O7? 
2135 btalne remonty Szelągowskiej 

4 proqr~m r0I Pol ;ka 2022 
22.40 Oszukać przeznaczenie 4 110r, II, 

l1S~ 'J09. w II.wid R f lis 
00.15 Co za tydzie;; ' mayazyn 
01.10 W garniturach (2) serial, USA 
02.10 Uwaga! maQilzyn reporler6w 
02.30 NOC Magii 
03.55 Kto was tak urz~dzil? ITlaqazyn 

05.30 I auli;! jazdv!i 06.00 Expros' 06.15 
l lIt; 'T' 17 (11' 06.55 U~ yla ,I d, 
3 ) 07.55 ~zpltal (N4 1Qr,) 09.55 Gm' 

gl boX. F'zPd tel·wizorem ') 10,55 "oggl·· 
box.I',lOO t ~WI 'orefll l!l 11.55 SOS. f Kipy 
v dk :ji (26) 12_55 Ukryla Dlawda H42) 
13.55 Kr610we lyci, II (4) 14.25 Damv 1 
VlI~&nlal !KI. Uk,alna 3 (I~1 15 ,45 Express. 
rOQOda 16.05 Nauka jazdy 516.35 Goqgle 
ho~ P"ec Irl. WllOlem I~ 17.45 . xpt'P~S. 
PogOda 18.05 neracto 9 18.30 ,'bra r(' 
lJuld (11 19.45 E "prE$S, Poot dtl 20.05 )l,I' 
uka P'lli 520.35 Damy I .lesnlilCzkl. Pl ~ 

) 21.45 ExpreSs,I'("loda 22.00 ~gle 
l ')K Przed tclrwilorc n Il- 23.00 Go ~jlol:Jox 
Przed tel~wizorem 14 00.05 RlffZy. których 
me nauczyl mnie OjCiec 2 ( , 

07.30 PytiilllP lit i,OIddilnl~ 11.15 Cn n~ 
obiad? 11.30 Barwy ,la~cid 12531) 12.00 
WIi!r1omo~r 12.15 Drogi wolno$cI (3) 
13.10 O/ciec Maleusz 26 (335) 14.00 Ku, 
urclllli Pl 15.00 WiddOmości 15.15 \II Jlld 
~Iews Flash 15.25 Okraso lamie prl~PISY 
15.55 FIgu Min n' plan"c1!' Czocnras 
16.15 Wie(zór z W.adom!rkipIII 16.30 Re 
:.a. Zaw'>1.e v akqi! (iul 17.00 Tele 

e~pfe~~ 17.20 Slowrik ~ ,~, ;pr Hi 
17.50 Gid SIL, j( L • Nkcs 18.20 3dI, Y 
szcześcla (25J1I 18.50 l~tC V4 19.15 P'J 
lel y 'W,jll' 19.20 St Idl ~,, 19.30 
Wiad .. 5port p .qOOB 20.20 r las ~ororu ] 
(J( 31) 22.05 f"olrllc 24 22.35 Res Pol[)­
niae. O Pl .. 1' 7 {Jadalt 23.00 Po ~kle dzi!" 
dZictwo 23.30 Rerllla. ZiAble v, akCJI! 1201 

06.00 Rl> s· pl n(jram Spo!tolVV 08.30 [ 
fE rulbr magazyn piłkar~i 10.00 rrans 
" r J ~ 11 ~ ff.d(yl 'WllOVly 11.00 Tt 
nts;TurmeJATP Monl~tarI0'rr~,1 run 
u,/ gry pojed,·IJC.itJ 13.00 Tenis: turniej ATP 
y'{ Mon p carlo' m~i 71 rlln~y qry I'OJ!'<1yn 
tlEJ 15.00 Tenis' Tumie! ATP w MOI'te r.ar 
lo' mea I ruridy QIY pojedvnrLPi 17.30 
Siatkówka mezczyzn; PIusLIga . mecz: Gru­
pa Azoty lAKSA Kędzierzyn'l\ofle • Trefl 
Grlańs 20.30 SlalkĆ'ovkil koble: fAURml1 i· 
ga mecz :wlercfinalo vy fazy play·olf. UNI 
Opolp GruPa Azoty Chemik PoI1(r 22.50 
lormula 1: Grand PriX hustraItI . skrót wy­
ścigu 00.00 SiatkÓWka mężczyzn: PlusliQa 

n 1 'dłY pldrull 02.00 Sporty Wdlki 
rrN 05.00 S!r~elnic' Ni! ala maQazyn 
illlI'll~Pokd 

=====~' 

.io-_-"-________________ ~ ______ _ 

11 KWIETNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gordon Ramsay: 24 godziny w ple' 
kle redll~y·1 I.!~A·, IB 

08.00 Nasz nowy dom ". iiI'.' 'h"'v 
09.00 Pierwsza miłość (3404) I ' 
09.50 Kochane tlenlądze (68): liczy 

. się mlłoś • :>er w' par, 'I Pfll~, 
10.50 Septagon (4) ~1Ia1 kryl Pol,"'1 
11.50 Septagon (5) senal krym. PolSka 
12.55 Sędzia Judy reality show 
13.25 Sędzia Judy . re~liIy show 
13.55 STOP Orogówka tndnił/Vn Poi, ... 
14.55 STOP Drogówka ma ozyn. Polsko 
16.00 Policjantki i Policjanci (880) 
17 .00 Hawaii 5.0 (20) sen.J1 krym U ,!o 

18.00 Hawaii 5.0 (21) ~,i"1 k'ym I •. ,A 
19.00 Policjantki i PoliCjanci (881) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal ' 

ny (570) ser,)1 kryr.1. 'olsku 
21.00 Mistrz kierownicy ucieka 3· kornI,>­

Gla sensacYJna. lJSĄ 198i rez Dlel 
lowry wyk. Jackie Gleascr. 

22.50 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
23.15 BloodRayne horror USA/Niemry 

2005. rei Uwe Boli 
01 .20 Śmierć na 1000 sposobów (2) 
01.50 Śmierć na 1000 sposob6w (3) 
02.20 Śmierć na 1000 sposobów (4) 
02.50 Superludzie (15. 16) serial dok 
03.50 Trans World Sport mOQilzyn 
04.55 Superludzie (17) SP 'Inl dok. Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje lT'agazyn 

06.00 Detekt~1'I1 w akCfI (lU) 07.00 ~Io­
r,eewy ,1,.". ol S (70. m 08.45 c .vi<1?Ó\ Ka' 
barelu 09.00 /«lbra • odd'ial SDtlal1V (I. 
2 Chlopiec: zarne OWCL 11.05 C ~ Ileo 
12.05 Mlude ~ Idl.! (116. 117. SMS T liny 
,lyl 14.00 POlicjantki i Po,jcjancl tlOl) 
15.00 ()I"ektywi w iJKcji (138) Slrasznv 
dwor 16.00 Instrukqa kOCIlania (7): To 
leszcze nie koniec 17.00 Medlcopler 117 (4) 
18.05 lAiodowe I"lil (120. 113) 20.00 "ali· 
leo 21.00 .SI: Kryminalr, zaqadkl NoI'I'!QO 

JUI kl (164 16~ 23.00 Sp uwiedliWl - Wy' 
dnal Krymllli1lny ,LOJ 00.00 Hawale 50 
1.J) 01.00 STor DrogowlId 02.00 ramiet 
niki 7 wakncji (In 03.00 & nr , Hill 03.40 
Disco PolO Ule 04.40 Disco PoII lIl! 05,45 
Telezakupy TV Okillle 

07.10 MakiowIr I wpodrOly 07.40 I'f1P~I~ 
dnia 07.50 Cra słów Kr?yż',wka 08.20 
Familiildii 08.50 \In banqlJP 09.25 Kolo lor 
tunv 10.00 Wojciech Cejrowski rr;rso przez 
~wi~t 10.40 Postaw f1ij miUon 11.30 , 
slÓw. Krzyzowka 12.05 fam11tada 12.35 Vd 
banq~e 13.10 Alternalywy1 (6 14.20 
Pryw11n iyn l\'liNZ~1 €l (I) 14.45 r y­
watn" 7v<:ie zwietZi11 /J 15.25 Zyde tl> , 
bJr~t Kuli\"'~'(JWd StP.1hl Dwi:ljkr HI<lul 
Dr~f' 'a 17.20 SllIns~ n,';IJ',es. Dool!. 
2022 18.20 Okrasa lamie plzeplsy 18.50 
M,1~I(lVM7~. I jn'vy 19.30 Il-<;I,~"I ~ mi' 
fion 20.30 Postaw. na 1111ion 21.25 ilOJ 
ciecI, Cejrowskl - boso przel 5 lat 22.35 
I he VOIce Kids 5. Blr.~a 00.10 IM WlICP 
Kids 5. Sing 01/ 00.55 Kolo I,)rluny 

07.00 MlIlYClI1i.' po dl ~i 08.05 Ni liii ~ 
L 08.50 Wydarzenia aktualn' 09.20 Adal 
To 'Iii WWKldl II rr'''uid Pul i<l36 11.00 
Noce I dniem 12.05 Noce I ome(4, 13.30 
lat3wiec . IiIm kró kOl"1elrażowy. Czechy, 
\łnWilCjił/Pol {mą 13.40 ;MI~kn nam do 
superbOhaler6w filn kr tkor'letraiowv rrj 
RE'IQ 20)<) 14.05 f[>ly~'fLV 15.10 K.lprysy 
lazarl3' kOmedia. Pol. 1973 16,10 Twój Vln 
cent Iilm anirr USA/POłJWlk BrytDniJ! 
Slw~jc lHoI.10!7 17.55 Trzeci punki wldle­
nla 18.30 Inlormacje kulturalne 18.55 
W ~stko dla pac1(1) 20.00 rlicStor V dr a 
mat. ~r.1W1 1915 22.00 Kronos 22.45 Prze' 
praszam. czy tu biją? film sensac. f"11. Jll76 
00.25 Scena mUZYClnJ: Adam StruQ 1 Mo­
nOdia Poiska Twarde loże koncert. Pol 
2022 01.30 Rilllll.łiJn dranlcJt. USA 1988 

...,._ "24
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05.00 Szpital (943) serial paradok.. Pol. 
05.55 Szpital (747) seflal parJdo)(" Pol. 
06.50 Papiery na szczęście (117) 
01.20 Brzydula 2 (264) ~nal. fol~ka 
07.50 UkrY1a prawda (961) $er dl Pol, 
08.50 Ukryta prawda (850) '~ri,1 1',1. 
09.55 Ukryta prawda (851) I. 
10.55 Tajemnice milośc i (50/68) 
11.55 Szpllal (944) sena pa'tI0k. . 
12.55 Opowieści malżeńskie (12/26) 
13.55 Sąd rodzinny (102) . I, Pul l. 

14.55 Sędzia AT)Ila Mari~ Wesolowska 
(556) St:rlal ,t JO~.. 'ols~a 

15.55 UkrY1a prawda (585) . s~ri Ol 
16.5511jemnice miłości (51/68) "ri~1 
17.5519+ (709) sp'la' ')ćj,alJ.I ... I ~ka 
18.25 Zagadki losu 09/37) serial. f'OL 
19.30 Papiery na szczęście (118) 
20.00 8rzydula 2 (265) - 'lIdl kurncdio-

'I 'CIska 
20.35 Hotel Paradise 5 r~ality show 

21 AD całe szczęście krmedia rcmantycr· 
~d PoISka 2019. reź. Tomasz I\oneCI(L 
't Iloma Gasiorov.'Ska. Piotr Adam 
y Małe;.· !iliar BulcelOl'Iski 

23.50 Ouija: Narodziny zła hormr UW 
ChlnylJaPI ~Ia ZGlu r~z. Mlke Flana' 
'lano wyk Annalise Bas~o 

02.00 Druga strona medalu 3 
02.35 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

13.15 Muzyczne chWile 13.30 Msza ŚWlę' 
ta z JasrCj Gary 14.20 lro 'udownyc!' 
mieJSC na ~\'Iiecie 14.30 P'ODa wiary (6) 
15.25 Ul\ryte tresti 15.50 M,' 51ę rozumieć 
16.00 hl(v rldcjP Ul '" 16.10 Sullktu~li" 
POISki~ 16.30 Z~I natury 16.55 ~wiadko' 
wic 17.30 N3 IUI'I,/ 11.55 P.'.lro! Wielkich 
POlak,lw 18,00 1\11101 'aris~1 18.05 Infc 
macjĘ, dnia 18.15 ROlr'OOWY nieJokC1lltlo 
r,p 19.25 wlPly nó'rl!ctvUJII'It 19.30 MI 
Chwalv ( 2) 20.00 l~fllrlT', cj~ dnIa 20.20 
Róldllk 20.50 M,/~I~l ,'VOlo 21 .00 
"Ipel Jiisnoą .r~kr 21 .20 1[- '!la :jp ni 
21.40 !'Ols~.1 punU Widzenia 22.00 M lj' 
'rv -]" prykazań (30, 22.55 "'" I1d 

IE wow upragliiOny , r;)1'! ;lIgij"y vSA 
2014 00.00 Slowo iyciJ 

09.25 ŚlIJ! (1 olerw<Jf'(jo y,plf7enla Au' 
stralia' 10.25 Kala~lilmy. które zmieniły 
5wl,,1 '1.' 11.25 Nal!,mli'S1ni~ISlp. lilmiki 
Sl~iata 2 11.45 r'remlera WP News 11:50 
11.55 Nowy aranz 2 12,lO 'okochaj lub 
irr 'ectaJ ~tstralla lb) 13.35 No \'lJ aral\l J 
13.50 Po~ochaj 'ub spr :edd; (, r J) 14.50 
PokQch.1j Jull spnedcJI Va;1C'1IJVI: 191 15,45 
Pokochaj lub sprzeoaJ VancOt !Ver J II; 
16.45 Pr~mlera: WP News 16:50 16,55 ;aj 
wlęk'>1.e katastrofy bldowlan,! 1/1 17.55 
POrZlJ(one budl \'.'1' . 18.55 POlk", 
17 Srl<;I"fI7Iw I ~ 19.50 p, fT1l"f v 

kaj de m icn drzwi (6l 20.50 'gr'VSf'a 
t"JIIOW 2 21.50 Mlst.lUI",to ~iln lfHu ' 
23.00 MI<,lrl' Wf; 1(,j[1lrelu l? 23.55 I.k 

SI' lawie Kabarelu 7 

08.25 '1i~1 ;na Pt-I 'lm IIPÓ\kl In! • film 
dok. Pni lOIl 09.15 pi a~ ~alvńskle 
09.25 ~! n~",.I~ XX "I~~ 09.50 Se"SJC 
lO' (II!' 10.30 Po-Jle jlI'ln" .y<ia hl' 1<' 
,. 2I.llf> 11.25 wrkL·u 11.55 Za J.r·~r 
Qlildln NI!'1Y1dl "J 'iln fi\) 'll'I 12A5 
QUO vadiS 12' 1 .35 General Nil jr", ., 
pnI ~i')9 15.45 Olifil /«l'IIIIII,iolIliVtVJskd 

Wrr 10k.. Fr. 2017 16.40 Epitafia katyńskie 
16.50 'lesz hisloril 17.15 WOlenne dZIPw 
'.zyny 4 ('W 18.05 Ryl,). n' I'1ln~lo' kro' 
nika ZWiadowców historii 18.35 Spór O 
historię 19.20 Histollil PI rskl: W Iru praw' 
dV • film dok., Pol. lU20 20.20 I"lSlona Vi 
postaciaCh zapisana 22.15 Zołnier.'e (je 
nereid Maczka' frlm ()t)~ Pol 2020 23.25 
Nieznany fotoqraf Il'IOjny sWlalu, ej film 
dok .• WI 8!vtanla 2020 00.40 Irf, 'I'Iilno 
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~ TVP 1 

05.20 Przysięga (617) ~ ';ela Tut. 
06.05 Zranione ptaki (16) Iill rqa 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bOska mdqd!Vn 
08.00 Wiadomości, Pogoda In/. 
08.15 Kwadrans polityczny - pub lic 
08.35 Ranczo 5 (64) smal OhVrl Po, 
09.35 Komisarz Alex 14 (110) . ' ldl 
10.30 Ojciec Mateusz 20 (255) f ' lal 
11.20 Kasta s ' 1310-'11 ' • ", IV1 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12,35 Magazyn rolniczy maG rolniCZY 
12.50 Kralha Dalekiej Północy (1/2) dOk 
14.00 Zranione ptaki (l7) ' '1al ·<JrC ja 
14.45 Epitafia katyńskie 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (618) II ' noweli!. Tur. 
16.50 Podaj rękę Ukrainie tykl lrp. 
17.00 Teleexpress proąram Int. 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3979) ""lrnoweIA PoI:'~ A 
18.20 Kasta serial ~arado". Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu teleturniej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (514) h. i1 Polska 
21.00 Tacy byliśmy cykl rep. Pol. 2022 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni re<Jlity show 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.25 Przyrzeczenie dramat 

TV PULS 

06.00 Kobra ' oddzlal specjalny 13): BVly 
07.00 Nash Bridges (67): SlCZV 'lly cel 
08.00 Pril\'lrt71we motywy (]l 09.00 I ~IT 
bUd.lvcie pod ZilSltll'/ 5 1221. 222) 11.00 
~mbard.ly(ie pod zastaw 1[1 '!J(J8J 12.00 
Zaklinaczka duchów 2 123 13.00 R'ldzin 
IIV Inlm~s 6 (259) 14.00 Lombdlu Zyci" 
pod zastaw 5lzz,,) 15,00 PrawdzIw" mo­
tvwv 6 7' 17.00 Rodzinny interes 6 (262) 
18.00 LofTllJard Zycie POd ZJstaw 10 (510. 
J. 20.00 oM Carter film Prl)'QodOwV, 
JSA '012 22.25 el · an BurtJJrlYTlCil fi lm 
lantasy., . Ą 70\ 00.45 Tylko Jeden· thnl­
ler Sr. USA 2001 02.20 lobat: · tal. LO'TIłlart1. 
71 l . r,()(1lćt<,ldW 5(;17,> 03.20 N .. II'dWdb' 
nvm szlaku (2) 04.00 Menu na miarę 
05.00 Rouzlnny inleres 6 (262) 

~-==-=' 

. TVP IHFO 

07.12 I lllPI IV 07.51 hqrOhilllf" 07.56 
AgrupOQuda 08.00 JedZiemy dolej 08.15 
SerYliS 'nlo 08,18 Minęla osme 09.00 St>r 
wis 'ntC' 09.11 Min~.d dziewiąta 10.00 Ser 
isnf' ~OOd mi .. 12.00 1fo R ,po t 

13.29 s.rwr> Intn. Poąoo · ' II tr 14.59 Ser 
,Inlo 15.29 lnfOdzłeń 15.54 1'Oqoda Ir 

I 15.59 illft) cllII'r 17.00 T"IE . 'press 
17.15 l/'Ileexpress .~tra 17.30 1 ro Cho' 
il!r 18.00 i>dllorarna 18.19 S\!lwis IlIfo 
18.37 J Iyl'! , I~ 11 \' 19.30 WlaJo n I' I 
19.58 Gosc .l'IladomJsI"' 20.13 ;nela 
,,// cdli' 21.00 ~i n,' JKryr 21.25 
J' ,'liS Into. Pogoda Inlo 21.50 , . II wizji 
22.25 'PWIS Info 22.30 W lV!e wiz), e.tr , 
23.00 NFQ wi U'" 23.30 ' ,I. i, 23.55 
orll'l" llilo 00.03 Wia.:!('lJ'IuS(1 

06.00 Pre BlllI Rldinq 07.00 Pilk, n ' , 
(" lWU!':' magazyn pil ka~ki 09.00 ar. 
Woruj spurt· rlldU Spoi V)~'Y 10.00 Cdl(' 
FulboJ - mag. piłkarski 12.00 lIos. ykowka 
meżczvzn; Tllr~ lsl1 Airlin 's Eur(,liqa 14.00 
flo 16.30 P,il<d 07n~ •• f ... II I,m· mdlJ 
pillr.lrskl 19.00 ,szykÓ'llko mezcmn' 
Ener~8d .-.1 21.00 Pilkallu!ooz ar' 
chilwm (W pfOQraml& znaJd~ Się najcie 
ka\\'sze fragmenty meczów pllkarskich. 
które 7a)'lilrtly w pamicć kihirom na calym 
ŚW iecie I pl eSlly do hislorll futbOlU rani 
pr zypomną $Obi', pi~kne aklj~ oie'a/TlOWl' 
te Qol oral fenomenalne interwenCje 
t.ra rzy.) 23.00 Magii. !~ kosr{łcarsiti 
IlIdg <,portowy nl1 23.30 ,'I" . noifld l dl' 
c!'iv/um maą. plikar ~I 01.30 Sporty wal 
"t 8dbilon MM4 04.30 Cdle Futbol' f'laQ. 

TVP Z 

05.00 Rodzinka.pl serial ko. Polska 
05.35 Echo serca Z (27) ~l'f1ij1 Pol I 

06.25 Nic nie kończy się na śmierci 
06.55 Famtllada ' ieleturn l~J 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzlnka.pl (239) . seflal Polska 
11.55 Barwy szczęścia (2612) serral 
12.25 Epitafia katyńskie 
12.35 Kolo fortuny teleturniej, Polska 
13.25 Serial ' seri~I ob\-CL1JIlWY 
14.05 Va banque tel turnle~ PoIskd 
14.35 Na sygnale (149) - sellal. Polska 
15.10 Doktor Jan z Oeekelsen (55/75) 
15.50 Przepis dnia 4 - mJgazvn 
16.00 Kolo fortuny • lei I"rnir~ PoL< a 
16.35 fami11ada telet(Jmlej 
17.15 Milość i przeznaczenie (90) 
18.00 Panorama progwrr informacyjny 
18.20 Va banque lpleł~ Ill~j. Pol Kil 
18.45 Serial seflalobyczajOwv 
19.25 szczęścia (Z6IZ) serral 

19.55 Przepis dnia 4 rnngćtlVo 
20.10 Barwy szczęścia (2613) serial 
20.40 Kulisy serialu .. M Jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1653) - ser idL Po! 
21.551ljemnice rodu Valentów (11) 
23.05 Syn 2 (ZO-osl.) serial. USA 
00.0511cy po prostu jesteśmy film do 

kur ' ·>!J tJI ~Ir ar alJ/Estonia 2018 
O 1.40 Paciorki jednego różańca 'l1ram~t 
03.40 Matka jest tylko jedna ' dramat 

"ULSZ 

07.40 Stl)!ńV (92. 93) 08.45 PlnO~IO I przy 
j<l(ir l~ (8. 9) 09.10 rr k I przyjdcll.'lc \'" I· 
ki swiaH Wiel~.ie pI'1yqo:1{l73 03. 14) 09A5 
MOOChhiChi (3134) 10..25 c: • ,ski ('.<;Jlqe 
K 'lJ 10.50 Ciellaws~ 1 p(' Ir(jt? 8 (() 11.30 
"'dmięli I~ f orki (5, 11.40 Koli) cia~I (441 
11.45 Ay, Bagl (5) 12.00 Bing 4 (10. II) 
12.10 (,ri71)' I k'mingi (45 12.30 RyloVJbl\~ 
zYCIe (18: 13.00 Blale i megamaszyny (3, 4) 
14.00 M , .all(j. Duch w1)Iności 2 lI2. 13) 
15.00 Mliac~,')Js: Btedroniia I Czarny!'(J! (ó. 
J 16.00 Jt,~ .:t:vsmoll6w:N,: n ku ŚWWlil 
Ul. ?1 17.00 i'lngl'llll'{zMa1d "'1.12(26-
2" 19.00 P1t'oł • ,.- r) 20.00 'ielnl' 
(.0;1 ,Ir' ? ~9. ~O) 22.00 Rir :e N~ 
krawędZI l 161 23.00 Wslydlil'/e CI'X)roQy. XXL 
17., 00.00 ~, p ica stroc'lu 2 (57) 

FOKUS TV 

06.00 Wph!kIJI r7!< 06.15 ~ff1,'krja MI 
Slp J.y (7) 07.15 W~hil ~I cza:,u 07.20 
Pod Jp'l 07.45 Pol ~Ir 1 08.25 Pc Iki­
wacze niSloni (9) 08.50 ~. lliemskle a 
Jr~" • 7) 09.50 Ro,·.. . \lU laSie (33) 
10.50 I')~ Iy VIOl~~(j~ Il 11.50 ~taro;~t· 
~I ~micl 17\ 12.50 K! , ; " ~I " <:et (IJ 
13.45 1'11".0\' I "1i..d."du 15.35 Wcjl1'I ma­
n3Zyn I 17.15 '" ,"',iera. '1 lV rr o~aly 
'10W~ 17.50 A'. I., il·ta pile ... pl~klil(l4 15) 
20.00 R,' Y 1'Ol1tcl',1 /32.33) 22.00 Sld' 

"v[, ki. '5.6 23.55 SUpersamolo 
y boJOl' 01.00 i 1 hlstOflil XXwicku 
• 21 02.00 P(..;lt.; ' . Jcze historii (11. !) 

03.00 1.lIsl . arlJ 04.00 Wspanialy ŚWiat 
l'r1 ". h ooygód (50. 51) 05.00 Koło­
wro'ek 05.30 Y.olowrotek 

06.00 ~JlIaIVWO mikI WVSCIQ AnlStel Gc 1 
07.00 ) 1OOker. Tum ej Masters ' v Lon 

llyl 08.30 Kular,lwo: Tour ol Jurkl,\, 
09.15 ~I ~rsII'Kl: WyśClą Arostel Gołd Race 
10.00 IndCZka: Zawody p~ . Meirlogen 
11.00 " n~two: Wi o!' '., 12.00 KO' 
arII JI' 011 ' '!f ~ ot"" 3.50 !\oIar 

VI --:II,. iSidli ·teld~ 15.30 K'dl .IU 

_ur J' :urMy 3. etap 16.30 o'SIwO:Gi 
(li i lila t etap 17.25 Wiadomości 

17.30 'yrllllQ Show 18.00 J~do Shuw 
19.00 ThE IAInule 19.05 Wiadorno!,ci 
19.10 Snoo. J> lUmiel Masl~ w lOllOynle 

net: 'ir 'I (tlel Roberlson . Barry 
tlaw!il, 20.30 rorm ;a [ erriJ Wioch 
pod II 21.30 Koldrstwo bur ol 
TUJ1Ie 1 et 23.00 IIolarstVi~ Giro di SI 
dlii! .1. etap 00 .00 \~iJdomości 
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04.40 Disco Gramy ~u raiska 
05.25 i!leza~upy TV Okazje ' 
06.00 Nowy dZień , progi rr I 
09.40 Malanowski I partnerzy (710) 
10.10 Malanowskl I partnerzy (711) 
10.40 Dlaczeqo Ja? (988): latwe pienią' 

dze Si rlA11ldfaCIo Pó ".ka 
11.40 Gliniarze (210): Terapia ' senaJ 
12.50 Wydarzenia program jnf. 
13.25Interwencja '1i)(J. reportelOlY 
13.40 Trudne sprawy (1103); Uciekający 

narzeczony ' ser. li boJI.,kci 
14.40 Dlaczego ja? (1149): 40' letnla 

Weronika konflIktuje się ze swo' 
imi przyjaciółkami, które próbU­
ją WYkończyć jej faceta · senal 

15.50 Wydarzenia program lnr. 
16.10 Pogoda prUQ a n Irf marylny 
16.15lnterwencja rndll"p rWII 
16.30 Na ratunek 112 (665); Depresja po-

porodowa serio Jl<ll ldo;~ Pol. 

17.00 Gliniarze (674) 5e'1 11~, 
18.00 Pierwsza milość (3406) 

obyezaj/ll'lv I I<a 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sporl, Pogoda 
20.05 Ninje Warrior Polska 
22.10 Cast llHay- poza światem diamat 

pr ZYQodoWV USA 2000 
01.15 Bad Boys kom. sen~ 1IS11199~ 
03.55 Kabaretowa Ekstraklasa ' 'Ol[ 

STOPKLATKA TV 

06.00 SCI'na $mlp.chu 06.50 llotopolscy 
(439. 441'1) 07.50 Pic ,0nl.1 1)97.398, 08.50 
Allo Allo J'9, 09.20 Doktor Martin 7 ". 3) 
11.25 13 poster Inek / (2324) 12.45 K, a 
,traty w prZp.sl\'l()f7iłCh (~J IB4 14.50 
SzPital New Amsterd~m <3. 4) 16.45 13 p() 
St{!1'L'1 ~k 2 (25. 2bl 18.00 Wojny md~uzy­
nowe: ~anada 18.35 WOjny magazvnowe: 
KanaOa 19.10 LOlVcy okazji 4 121.22) 20.00 
Sdt)a wlklnQów fil"'! p 1 ~ ,\7wa]' !liJ{'fl1} 
RPA/Wlk. BrylanIa 204 22.05 SzplIaillew 
Ąln~leltl,JnI ((7/ 23.00 Cop O- ' fi' 
tropie - kDm\:dia. US~ ZOlO 01.05 " ~rn 
dramat PoIJUSA/Szwajc. 2011 03.25 
Irm Alldlld~m . film ~'fotk( d, 'I . 

POl 201903.55 Doniedllalei • film sensac. 
Polska 11)"10 05.25 li kończenie prOQr.Jmu 

12.45 1 xnfP \ fPql fl\ 12.55 " b'7nPS 
extra 13.10 AgropogoCla 13.25 I'łlatra~ 
13.40 il iki~ IJ\lClOły \'2 14.30 o·ourarll 
.ol<alf1\' 14.45 express 'e łNl 15.00 Kc 
.0, Ku do Mil. si rtllia BoZI lO 15.20 Ko­
śclól z b' ls.a 15.50 PtłlO wspiera 
dostepnosc feli" r l'e

'
16.00 Welcome 

to Poldrd 16.30 r 'JrjÓd n I',kdlny 16.45 
Express region 16.50 "ogOda 17.00 
P,llqrd'l' lokalny 17.30 CII~ r~QlorlÓW 
18.00 Prl I "nI 1oM1r11 20.20 Plly<..ięqd 
22) 21 .10 ~IO Wilno l1.30 'roqram I 
.~I y 21.50 S 1111(> lOT 122.00 0711'n" 
r Qlun",. 22.15 PoQO\.~ 22.18 Kinal' 
na sl6d~mK" 22.30 Pr I()J.D 23.00 tchu 
dną 23.75 !ir.ffiW~ dla reporTera 00.20 Ka 
"d OC,45 "rOt11'jk naoziel (6) 

TVP SPORT 

05.35 ~portowy Vii 'Czór 06.10 Plv 
final Arena GP Polski VI Lublinie 08.05 1'11 
kd nOllld kL1blcL Elill1iudC)l. MS I.l 
Polska Arr1enla 10.10 MeqafrqhtS talki 
sluleria 11.55 Piłka nożn, PKO BP Ekslr a 
.. Si! m 'I er ł'" 'nno t>gra Wiłrga· 
\'ta 14.00 r,oL 16.00 Piłka '1ożoa. Liga 
MI' IlOI\ ,., 'v IT1lLLW r ierrunalo­
wycn 17.35 4-4, 18.35 Pll':! nozna ko· 
blet ,udiO 18.55 Piłka notnu kObiet 
[hmlniłrj\ MS n~cr Norweqia . Polska 
21.25 HOkej kotJiet MŚ Oywizjl18' Katowi­
ce 2022 1 terqa meczu. PoI$ko • WIOCI1V 
22,15 R, k', G~la w la~ \\'q,," .. łfJn gl' 
WP ck.' a'leo Santa CfUZ >.;>e n Car 
lkIjdl 23.00 portuwy 'Ii 23.45 Plika 
nozna kobiet (11I"1lnaqe M~ [T)[l(7 "urv~ 
Qiu' Po' ;kil 01.45 Bok' -_.........I.: 

05.45 Uwagal '11aqazv'l reportellm 
06.05 Ukryta praWda (1186) • fI~~ Po 
06.55 Wszystkiego slodkiego . I J 
07.00 KuC'henne rewolucje: Egiertowo, 

Jurand 1lfOQram fOl~. PC'~ka 2014 
08.00 Dzień Dobry TVN m.JGczyn 
11.40 Doradccl smaku m~<11Yi 
11.50 Ukryta prawda (1381) serial Pot 
12.50 Wszystkiego słodkiego mdQa 

l'{TI kultrar'l'f, Pol:ikiJ 
13.00 \Jjemnice miłośc i (19) , rl.1 
14,05 Ukryta prawda (1181) endl. Pol. 
15.10 Ukryta prawda (982) "nal. Pol 
16.10 Kuchenne rewolucje: BuSko-Zdrój, 

Sekrety Buska r 7l 

17.15 Wszystkiego slodkiego 
17.20 Ukryta prawda (382) serial POl 
18.25 Bunt! (51) . .eriill 0bVCZ. PoISł<.1 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda illl 
19.55 Uwagat· 'llaQazvn r",porlerów 
20.10 Doradca smaku ' magazyn 

20.1 S Na Wspólnej (3405) - s"fi~ł. Pol 
20.55 Milionerzy teleturOlej POl. 2022 
2135 Ślub od pierwszego wejrzenia 
22.40 Kuba Wojewódzki łalh! 
23.40 Superwizjer - 'nil) rF porl rów 
00.15 Pajęczyna (6) . senal kry~ Po 
01.25 Zabójcza broń l (1) serial. USA 
02.30 Uwaga! m' qilLvr reporlerów 
02.50 NOC Magii 
04.15 Kto was lak urz4dził? magazyn 

05.00 Kr~I')we 'yela tJ (5[ 05.30 1/·uka 
Wcly ~ 06.00 r" ~ 06.15 Kr( roll iy 
Cia, 4) 06.55 [,krvtaora Ja J(1) 07.55 
"?pII,1 RI2 197) 09.55 r"1QQI ,., K t"zld 
lelewllure' ł 10.55 ''l<j(l'l. . Pr,e(j le 

wfzorem 11.55 50. 'kl~ IV ,~q(27) 
12.55 U~t, I f.3wCla (443) 13.55 KrÓlo 
lycra 11 (51 14.25 Damy Il'IleSmaczkl IJkra­
lna 8 (3) 15.45 Express I'oqoaa 16.05 Na 
Ukoi jn7c1y ~ 16.35 log'Jlp~jJx PI1P.j 
telewizorem 13 1H5 Cxpres Pogoda 
18.05 Oeraclo 9 18.30 (\I)b'a tlOIa 112) 
19A5 Expres, P'JljbI 20.05 • Jka jdZtly 
S 20.35 Damy I wleśnla...:~1 l • ~ 121.45 
F xrre<> Poąoda 22.00 Kdi1dl.OWCV 4 
23,00 f'rOłP~J Cupld 23.45 Królowe lyc,o 
12 (14) 00.30 Królowe tycia 10 (31) 

07.00 HJ V4. 07.15 Wrn!d N fl~<ł 
07.30 Itanle na śniadani 11.20 w na 
bilU' 11.30 Bilrwv 2aęśdn (25.\7) 12.00 
. ::;..m.OCI 12.1 S (l.aS honoru J (J() Jl 

14.05 C1IQa11CI niston 15.00 Vliaclomaści 
15.15 .orkl /. nas 15.30 POiYroly 
15.50 I 'lVlatiele MiSia i Margółci 16.15 
Al I 16.20 Hdlo, halo! 16.30 'mild 
:.!Si ~ aKCJi! (21) 17.00 'tleexpress 
17.20 ~ujioW"..cnód 17.50 Gra i<lW.Krzv 
1 ,a 18.20 Barwv Si 'e>' I~ (?').11' 18.50 
Mu I iemnem 19.10 Ił, 'I t... ,V, 19.30 
j lad S/lOII. Po .Hl 20.20 lIJn·( M" 'L< 

8 (99) 21.10 Oj"ecu' °.uSl8 (100) 22.05 
PoIorla ~ 22.35 Am . <Ido Pn fin 
d kumeolaln): FolSka 116 23.30 RemIZa 
la,VS2e w dkcjf! (ilJ 00.00 'No 'Id N I'IS 

06.00 Boks 08.30 .ok fLllhol (GOSporMrz 
ptogramll. Adl' US,7 Borek. rozmawia l za 
flItJ1)lU!tVl~1 'łOMIT .lId lerlldly lwi<l!dl1C l 
piłką nożnq W każdym odCinku Widzowie 
zobaczą wywiady z 9wiazdaml futboru. 

ncIy wWd bl fWI pr7P.qI,lo nrlkdr~klCl1 
'!Vdarzeń 'Vgodm8.116J1adniejsze gole oraz 
apowreOll nadL'odl tych lIydarl il,) 

11.00 li' Imte/ Al II w Monte (:Orlo -
mecz 1 n.rdy nr.' oojP.dvnczel 13.00 Tenis 
Turni ... ) Al P 1'1 MI e :ario' f11e('ll rundy 
gry f)ojedyoc ej 15.00 teniS' Turniel ATP 
Mont~ Carlo n 2 ' rUlldy tjry pojedYlI' 
czel 17 .30 SlJtllt ,wkci mel. !1zn: Pjustlga 
me<:llazy play H 20.30 ,liI · ~ Ika mez 
uvm P' I L Y Idv'oIl 23,00 
Slalllówl\J mezczl~n. p dLlQa mecz fazy 
pkly'Otf 02.00 Bo~) ~roqrum sportowy 

12 KWIETNIA 
WTOREK 

, . TV4 , . 
- . 

06.00 Gordon Ramsay: 24 godziny w pie' 
kle ( hly !>łlO\'/uSA 2018 

08.00 Nasz nowy dom ' redlity '.l 
09.00 Plerwsla miłość (3405) • senal 
09.50 Kochane pieniądze (69); Tata hf-

phopowlec - seli,,1 ll.1rcldlJk Pa 
10.50 Septagon (6) $Cr ,I krym Pofsk 
11.50 Septagon (7) ;,en;;1 krym.. PoISka 
12.55 Sędzia Judy realit: show 
13.55 STOP Drogówka l1T<'lQulvn!'ol 11<.0 

14.55 STOP Orogówka rnagdlyn I'o!sk. 
16.00 Policjantki i PohcJancl (881) 
17.00 Hawałl 5,0(22) la ~rym. US~ 
18.00 Hawan 5.0 (23) . ." l, ~r,' ;A 

19.00 Policjantki i Policjanci (882) 
20.00 Sprawiedliwl- Wydział Kryminal' 

ny (571) ~"r'JI krvm., rOlsko 
21.00 Underworld horror. USAlNleroC',f 

Wr(.jl y/Wi '11io SI yldfUcl 2003 re} llll 
WISefl1dn. W'(k. Kate Becklnsale. Scott 
Speedman Mlthaef Sheen 

23.35 Equilibrium hlm SrUSA 2007. mz 
Kurt Wimmer wyX. Chrl ;Iian Bale 
,~ I 3ean, trr IV Wd")n 

01 .50 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
02.20 ~mterć na 1000 sposobów (6) 
02.50 Trans World Sport m~QaZVl1 
03.55 Superludzie (17) f'rral doK.. Pol 
04.25 Superludzie (18) s~rial dok. Pol. 
04.55 Superludzie (19) "nal dOk.. Pol. 
05.30 i!lez.akupy TV OkazJe ' mdgiłZy1 

06.00 Delektywl w akcji Illl' Uśnlech pro' 
s'~ Kh l 00 "lCl~<,rid 07.00 SIi)n~clf1'i 
ratr II :; . 2?} 08.00 ~Iont 7n~ oalrol6 (I) 
09.00 Kobra '1ddlial ,flfI:jalny (3. 4); la 
niK pamięci NĆl\jilnkil l1.05 ",allleo 12,05 
Mi01''lwe 12ta (\20. n31: Męski Ideal. Trup w 
Slafi~ 14.00 PDlicjanlki i P~lillJn(l (282) 
15.00 Dd-'ktywI w ~kqlll.19): GAnC)~ł~'~ki 
lr6jkqt/W poszukiwaniu mamy 16.00 In 
~ lI~qa kacl1d1l1il 8) 17 .00 !.hliropl~J III 
es) 18.05 MiodO~lata fi 541 20.00 G~ 
IiI~ 21.00 Ayend NCiS LoI> An(\~ l (13. 
141 23.00 prawledliwl' \'iydml Kryrrlr ,­
ny (21) 00.00 h~l'Iaje 5·0 (14) 01.00 STOP 
~ nąO\ ~ 02.00 Pamlch ik1 z vl,\kaql '13) 
03.00 ł!pnn, tlili 03.40 lilSt" Polo "le 
05.45 -e!ezaKUpl' T I Ok~7je 

=--~~ 

06,00 d~'()( hal ~II' "I Po ~ ~ 06.35 lkrił<,d 
lamit przepisy 07.10 MoJKlowlr.z w podr6' 
y 07.40 Pr7epl~ d I, 4 07.45 Gra slow 
rz'/ŻÓ\'/ka 08.20 ramiJiada 08.50 Va ba 

~que 09.25 Kolo ro lupy 10.05 Vivjllceh 
Cejrow I b j() Drzez Ś lal 1 0.40 p{)~a;y 
na m Iron 11.35 Gra si . ~rZV16w~a 
12.05 farr l i:Jua 12.40 .3 banOIle 13.10 
ĄII~alyl'/Y J '7 14.15 P'ywatne zvei" 
lWli'l/il 6 14.45 P YWolne ly~l~ .WIĘ!llql 
Ó ('!) 15.20 '~IP () kat."P.t 17.20 S7an 
s I na ,ukcE>>.Opole 2022 18.20 Okrasa la 
~ PI~' PI~V 18.55 M kl()y, .1 podróży 

19.35 law [I~ o lic1 2030 "~Iilw na 
~ u 21.25 Wcl('ec~ C~r, I,~ • bosI' 
prz!'? < 'Ial 22,35 '>1alOna Irzyaz~IKa 7~ 
spoiLI !lo\', 00.45 Kolo fortuny __ ~~ __ ..J_ 

07.00 nSi,.(h~ 0715 MI ,- IM liII 

ki 08.00 'nformaqe IWI:ural 08.30 W~ 
{110Wll ... ~bkl 09.10 Twul Vim.'.11 ·llhll 
ani m. USA/Pol.lWlk BrYtilOiaISzwa)e./Hol 
2017 11.00 Noce I dnie (5) 12.05 Noce I 
dnie' J 13.30 PnIska Jt!łIl"j Ole liWie' film 
doU ?020 14.40 Pan Meu~ mm !lO 
stium Pni 'm 16.55 (,011:11 .oi! Orląt· film 
dok .. 'O :0"12 17.50 O vszem Mazowsze 
(22 18.25 Co !la",!.? 18.55 'M.zyslko dla 
pnn (4) 20.00 Wstęp do ~ppktakllJ 7yd' 
20.05 Żyd' !.lluka Artura Palygl Pol. 2015 
21.25 Oodzlela 21 .55 The ~uare -korne· 
dlonrarnat SzweclCl/ Il'I11.tfr/llanra 20'1 
0035 ~J Odlej? 01 .10 KllllóW~3 etlUł a 
l 1 hll' "-l 7f' 01.40 PI/pr' .• u'n,r , 
II. t. Iq? film ;er.sac IJlsk I\) 03.15 J 
lłldnq·ke· (1iIOWk l f'eIIJUI J mm d<Jk 

• In I, Tli ' I 

L~ 

05.00 Szpital (944) S€rral paraCal! . Pol. 
05.55 Holel Paradise 5 rea I y ~t ' 
06.50 Papiery na szczęście (118) Idi 

obY' aJow~ POiska 
07..20 Brzydula Z (265) ",rial. Polska 
07.50 Ukryta praWda (962) lal PIli. 
08.50 Ukryta pral'lda (852) 'fIl Pol 
09.55 Ukryta prawda (853) ~Iu Pol 
10.551ljemnlce miłości (51/68) rial 
11 .55Szpital (945) <;elldlp aj' Pol 
12.55 Zagadki losu (19/37) I I 
13.55 Sąd rodzinny (l03) ,€lldl f~ Skd 

14.$5 Sędzia Anna Marla Wesolowska 
(Sm r:li ... Iv~. '\luk. p" ~kJ 

15.55 Ukryta prawda (586) S~ 'iii. r ~ 
16.55 Tajemnice miłośc i (52/68) 
17 .55 19+ (7t0) ,'rial par ódf)~ • a 
18.25 ZaQadki losu (20{37) w Iii r')ł. 
19.30 Papiery na szczęście (l19) 
20.00 Brzydula 2 (266) 'fI"l. r ka 
2035 Hotel Paradise 5 Eóllly sholV 

21.40 Krutjata Boume'a thnllN USA! 
Niemc~ "104, rez Paul Greengrass: 
wyk. Matl Damon. franka I'olenle_ 
~/i~l CU!. Julia Stile:" K.:JII UllJan 

23.50 Pierwszy śnieg ' hlm ~rymll\alny. 
WJeII<a BrytamaluSMzweqa 2Ot7. 
rei bmas Alfredson. wyk. Mlcf1ael 
FusstJendet Rebecca 'erQuson 

0230 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Informaqe dnia 16.10 J~!ern ma' 
m~ 16.25 FilmoWI' żydoryS't ~r7V lo ~I'/I~ 
ly Nade WSl'/stko koncer. Po 2018 17.00 
Co by bylo. Qdvby zwierzel] JTltJwlly7 17.10 
Prosto o qospodarce 17.30 loslar Ninie' 
rzem RP 17.50 Muzyczne chwile 1755 Po 
.lel wielkich POlakÓW 18.00 Aniol Pdilski 
18.05 Il1formacj~ dnill 18.15 R07mnwy 
niedOKończone 19.25 Sl'Iiety na kazdy 
d71en 19.30 Koidy mnlurn to polrali 19,45 
Modlitwa 7 lelefonicznym udzialem d7ieci 
20.00 IntormaCle dnia 20.20 R6zaniec 
20.50 My~I<I'. O~lVlIIa 21.00 A~ Jd>IIO' 
gOr~ki 21.20 Inlormacje dOla 21 .40 rol~ki 
punkt 1'11: Ilcni~ 22.00 MOIŻ(",7 . ID Jl 'yka' 
zan (1311 22.55 Kabwe film dvK. Pol. 2010 
23.00 SI uszna walka 00.00 SIowo tycia 

11.20 N,;j' mIP~lnre)\7P filmiki N lld I 
11.45 Premk?ra: WP News 11:50 11.55 NO 
wy alaI1l2 12.30 Nowy "rnnz 212.55 Po­
kocnallub sprZedaj' Australia rq 13.55 
Pokochal lub spr leOclI 6 (It) 14.55 'Jko 
~haJ lub sprzedaj Vancouver (O 15.50 1'0' 
ko naj lub sprzedal Vancouwr 3 21)) 
16.45 Premra: WP ews 16:50 16.55 Naj· 
więkSle katastrofy bUdowla'l 2 (9) 17.55 
POILUl.One budowle 4 (11) 18.50 P.IIIIP'J 

NalŚlT1IPszOIPlsle filml~1 1,ldla 19.15 
Premiera Najśmleszmejsze fiimikl świata, 
19.50 I'-emiera. Zapukal do mOICh dliVIi 
(a;) 20.50 Pohqan-i z Sąsiedztwa (3) 
21.50 Mistrzowie Kabaretu 7 22.50 Al 
,Irmwle Kabare!" I 23.50 MlslrZOl'lll Ka-
baretu . 01.00 Kabaret na z<lOanie 

07.50 Fil' , hl Jori. 08.10 11 orid PoI~kl 
W Imię prawdy film dok.. Pol 2'1/(1 09.15 
$t:llwcjl' XX wi~ku 10.15 AbJd1il.,(dl1 POld 
nlonykraj(Z) film dok. Nie n 2020 11 .10 
Amerykanin z Torunia film dOK 2()I9 
11.45 Pol~kll sródlillfl!luI\IOI> 12.10 

uo vadiS (3) 13.05 Irsloria broni '91 
14.00 Rok 1982 Kalend;., ,Jm (I') 14.05 HI 
storia w poslaciacl11aplsana 15.45 Eplta 
Ila kJtyńs~ie 15.50 Magia pol~klei 
prlyrooy 16.15 Polnry na rlOrlP 16.50 
WOjenne dziewczyny 4 (4!i) 17.50 Vi f'RL'u 
18.20 Rodziny WVk!elych mcsja Qh~ 18.50 
HIstona POlskI' OPfllW .v Z Ki'tylllall fi m 
dOk., rcJpot. 20'0 19.55 K "/Owa hlsloria 
Slll.ocklC\1 k . 7) 21 .00 IJbllClil w lny 
22.00 Wl!!lkl Iydlleri Jramat. POl1'i% 
23.40 Inlo Wilno 00.05 t pll kolego dOk. 

• 
• 
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Ambitne Sudety poniżej oczekiwań 
Koszykarze KS Sudety zakończyli drugoligowy sezon, nie awansując do fazy play aft, Najgorsze w ostatnich latach, jedenaste 
miejsce wśród piętnastu klubów, zapewniło jeleniogórskiej drużynie utrzymanie w tej klasie rozgrywkowej. Oczekiwania i ambicje 
były wyższe, stąd sportowy niedosyt zawodników, trenera, dZiałaczy i kibiców, o czym sami głośno mówią. 

Fatalny pocz-,ek 
Podobnie jak w minionych se­

zonach. Sudety grały w grupie D. 
Szkoleniowiec zapowiadał, że Sudety 
będą groine dla kaŻdego rywala 
I powalczą o zwycięstwo w kaŻdym 
meczu. Chciał zapełnić halę kibicami, 
awansować do play oft z wyższej 
pozycji i mleć atut własnego boiska. 
Początek był jednak kiepski - pięć ko­
lejnych porażek z ekipami z Prudnlka, 
Wrocławia, Pleszewa, Nysy I z Kątów 
Wrocławskich niem ile zaskoczyło 
fanów basketu. Potem też nie bylo 
lepiej. Z czternastu spotkań jelenio­
górski team wygrał tylko trzy. 

Osiem lWJcitsIW. ale bez awansu 
O wiele szczęśliwsza okazała się 

druga runda II ligI. Jelenlogórza­
nie zanotowali osiem zwycięstw. 
w tym wyjazdową wygraną w żarach, 
w ostatnim meczu sezonu 2021/2022. 
z szóstym w końcowej tabeli zespołem 
Swiss Krono 69:63. Bilans sezonu to 
39 punktów KS Sudety w 28 meczach 
(11 zwycięstw , 17 porażek) , małe 
punkty 2145:2224. Rok wcześniej, 
po sezonie 20020/2021. koszykarze 
z Jeleniej Góry zajęli drugie mIejsce 
w końcowej tabeli II ligi. Z powodu 
pandemii PZKosz przed terminem 
I bez play oft-ów zakończył rozgrywki 
" ligi. W dwóch równie udanYCh se­
zonach KS Sudety pomyślnie przeszły 
przez fazę play oft. awansowały do 
drugiej rundy (ulegli KKS Tur Baske­
towi Bielsko Biała). a takie do trzeciej. 
Gdyby pierwsza część rundy zasad­
nicze; minionego sezonu 2021/2022 
była tak dobra jak druga. to drużyna 
jeleniogórskich koszykarzy mogła 
uplasować się na wysokim. piątym lub 
szóstym miejscu. 

Szansa dla wycbowanków 
- To był bardzo trudny sezon, w Su­

detach nastąpiła zmiana pokoleniowa, 
znacząco zmienił Się skład - podkre­
śla trener Rafał Nlesobski. - Straty 
kadrowe to rezygnacja środkowego 
Jarosława Wilusza (trenuje trzecio­
ligowe rezerwy UKS SMS Karpacz) 
I skrzydłowego Rafała Niesobskiego 
(wchodzllem na boisko tylko na krót­
kie zmiany) . DziałalnośCią biznesową 
zajął się rzucający, niski skrzydłowy 
Damian Ostrowski, kontuzji obawiał 
się rozgrywający Michał Kozak. Doszli 
nowi zawodnicy: rozgrywający z PKK 
99 PabIanice, 20-letnl Szymon Gra­
lewski; wychowanek wałbrzyskiego 
Górnika, ostatnio w Nysie Kłodzko , 
21- letni center Mateusz Podejko Do 
Sudetów powrócili dwaj skrzydłowi : 
Jakub Pawlak (ze Znicza Pruszków) 
I Michał Wasilewski (z PKK 99 Pa­
bianice). Szansę gry w !I lidze dostali 
koszykarze z grup młodzieżowych. 
Cieszą ich sportowe postępy. W sie­
demnastu meczach. średnio po 15 
minut, grał 17 -letni rozgrywający 

Paweł Najman. Kolejny talent to 
miody center Roman Olejniczak. Całą 
drugą rundę rozegrał wychowanek 
Sudetów, trenera Leszka Oleksego 
i Łukasza Nlesobsklego. 20-letnl 
silny skrzydłowy Kamil Blałachowski. 
Koszykarską przygodę rozpoczął on 

w SP nr 11, w wieku 12 lat. Podczas 
nauki w Szkole Mistrzostwa Sporto­
wego we Władysławowie był zawod­
nikiem II-ligowej drużyny. " Biały" 
w barwach Sudetów trafiał do kosza 
za 24 i 23 punkty. Aby się spraw­
dzlć i pOkazać trenerowi Marosowi 
Kovaclkowl, Kamil na testy pojechał 
do ekstraklasowego GTK Gliwice 
zEnerga Basket Ligi. Nowi zawodnicy 
stopniowo zgrywali się z zawodni­
kami z trzonu zespołu. Dokuczały 

kontuzje I urazy. Przez długi czas na 
boisku brakowało kapitana Sudetów, 
centra Pawła Mlnclela I rzucającego 
obrońcy, Łukasza Niesobskiego (w 
meczu z Glmbasketem Wrocław zdo­
był 30 punktów). W styczniU 2022 
roku aż ośmiu koszykarzy Sudetów 
zachorowalo na COVID-19, stąd dwu­
tygodniowa przerwa w treningach. 
Potem, w krótkim miesiącu lutym, 
w środy I soboty, deCYZją PZKosz 
drużyna musiała rozegrać osiem 
meczów, w tym zaległe. 

Prezes KS Sudety Marcin Koperek 
przypomina, że drugoligowy zespÓł 
na pozycji podkoszowej miał najwyż­
szych wzrostem sześciu zawodników. 
Prezes podpisuje się pod oceną słab­
szego sezonu, jaką przedstawił trener 
Rafał Nlesobskl. 

Treningi w sześciu halacb 
- KS Sudety nadal będą stawiać 

na najlepszych wychowanków. Nie 
możemy nikogo głaskać I bić brawa, 
gdy popełnia te same błędy. Musimy 
sporo wymagać. Juniorzy grali w ba­
rażach do rozgrywek centralnych. Dru­
goligowy sezon zaczął się covldem, 
a kończył kryzysem uchodiczym. Na 
początku marca 2022 roku, w hali im. 
M. Koczwary, ulokowano uciekinierów 
z Ukrainy. Trzeba było im pomóc. Czy 

halę, w której gramy ligowe mecze 
I trenujemy, zajmą na czas nieokre­
ślony? Na szczęście dwa ostatnie spo­
tkania II ligi zagraliśmy na wyjetdzle. 
Koszykarze mogli natomiast trenować 
w hall karpaczańsklego Zespołu Szkół. 
Podobnie. jak jego uczynna dyrektor­
ka, do naszych próśb przychylili Się 
też jeleniogórscy dyrektorzy szkół 
podstawowych: nr 2.7,10, 11 oraz 
ZST "Mechanikn

• To dla szesnastu 
jednostek treningowych grup mło­

dzleżowych Sudetów. Nie planujemy 
Ich zmniejszenia. Ponad 120 chłopców 
trenuje w kategoriach U-lO, U-11, 
u- 12 i 13, U-15. U-17 I U-19. Trwa 
okres roztrenowania zespołu II ligi; już 
po świętach wielkanocnych planujemy 
rozpoczęcie zajęć do nowego sezonu. 
Kolejni nasi wychowankowie trafią do 

pierwszej klubowej drużyny. Wstępnie 
prowadzimy również rozmowy trans­
ferowe dla uzupełnienia składu albo 
zastąpienia koszykarzy, którzy odejdą 
- mówi prezes Marcin Koperek. 

Ciężko narzekać. 
taeba sabie jakoś radZić. 

- Sytuacja finansowa klubu jest 
zdecydowanie trudniejsza, nie po­
wiem, że gorsza - mówi prezes. 
- Wzrosły koszty funkcjonowania, 

więcej płacimy sędziom (mieli dwie 
podwyżki stawek) i za transport, 
kosztuje obsługa medyczna i ochro­
na, sprzęt sportowy i odzież. Na 
drugie półrocze 2021 r. KS Sudety 
z Urzędu Miasta dostały dotację 
w kwocie 110 tysięcy złotych, na 
pierwsze półrocze 2022 r. nieco 
mniej, bo 105 tysięcy złotych. 
Środków z UM jest po prostu za 
mało. Rekordowe, z miejskiej kasy, 
wsparcie klubu w rozgrywkaCh II 
ligi wynosiło 320 tysięcy złotych. 
Trudno oczekiwać, aby obecnie 
tnące koszty, dla przetrwania, róż­
ne przedsiębiorstwa sponsorowały 
sport. Sudety mają swoje grono 
przyjaciół koszykówki (szefowie, 
właściciele firm, oddani kibice), któ­
rzy pomagają nam przetrwać z sezo-

nu na sezon. Na tyle, na ile klubowi 
działacze mają czas i umiejętności, 
pozyskaliśmy środki finansowe. 
Roczny budżet zespołów z naszej 
grupy D. które awansowały do fazy 
play oft, to 300-400 tysięcy złotych 
- wylicza prezes Marcin Koperek. 

W sezonie 2021/2022 w drugoli­
gowej drużynie KS Sudety występo­
wali (pozycja na boisku, kolejnośĆ 
alfabetyczna): 
silny skrzydłowy Kamil Blałachowskl 
rozgrywający Szymon Gralewskl 
niski skrzydłowy Karol Jasiński 
silny SkrzydłOWY Bartosz Jyż 
rzucający obrońca Adam Król 
center Paweł Minciel 
rozgrywający Paweł Najman 
rzucający obrońca Ł.ukasz Niesobski 
rzucający obrońca Gabriel Olejniczak 
center Roman Olejniczak 
niski skrzydłowy Tobiasz Olejniczak 
niski skrzydłowy Jakub Pawlak 
center Mateusz Podejko 
rozgrywający Ignacy Szadkowski 
niski skrzydłowy Filip Tymiński 
rzucający obrońca Oskar Walaszek 
rzucający obrońca Michał Wasilewski 

Godne pożegnanie 
Ralała NiasobSkiago 

.. Rafał udowodnił, że młode pokole­
nie koszykarzy wiele od niego może się 
nauczyć", .. Do Rafała mam ogromny 
podZiW i szacunek", "Brawo dziadek!". 
"Gratulacje i dzięki za wszystko", 
"Złoty strzelec trójek". To tylko pięĆ 
z kilkudziesięciu ocen w internecie po 
meczu godnego pożegnania Rafała 
Nlesobsklego jako zawodnika KS Su­
dety. Treningi rozpoczął w MKK MDK 
Jelenia Góra pod kierunkiem trenera 
Leszka Oleksego. Przed dwadzieścia 
sezonów reprezentował barwy Sude­
tów, Tarnowll Tamowo POdgórne, Ko­
sza Pleszew. Górnika Wałbrzych I WKK 
Wrocław, w którym grał o męską 
ekstraligę. Nikt z klubowych kolegów 
nie przeżył tylu awansów. co Rafał . 
To były dwa awanse do I ligi i jeden 
do II ligI. Łącznie rozegrał 572 me­
cze, zdobywając 7872 punkty, w tym 
325 spotkań w barwach Sudetów 
(trafił za 5260 punktów). Po raz ostatni 
Rafał Niesobski pojawił się na boisku 
w zwycięskim meczu II ligi ze Stalą II 
Ostrów Wielkopolski 96:78. Zdobył 
najwięcej, bo 26 punktów. Osiem 
z dziewięciu rzutów za trzy punkty 
było celnych. Gdy kilka minut przed 
końcem meczu Rafał opuścił parkiet, 
była owacja kibiców I zawodników obu 
drużyn na stojąco, łzy I wzruszenie. 
Nadal, JUŻ piąty sezon, Rafał skupi się 
na pracy trenerskiej. 

- Do moich najwierniejszych kibi­
ców należą żona Agata I dzieciaki. Cór­
ka i syn kontynuują rodzinną tradycję. 
Czternastoletnia Wiktoria jako kadetka 
trenuje w barwach KSW Spartakus. 
Zaproszono ją na zgrupowanie kadry 
dOlnośląskiej. SiedmioletnI Jakub 
koszykarskiego ABC od roku uczy się 
u trenera Bartka Jyża. Jestem dumny 
z całej trÓjki - zapewnia Rafał Niesob­
ski, którego z rodzlną po pożegnalnym 
meczu sfotografował Piotr Kuban. 

Henryk Stobiecki 
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Księga niezwyczajnych opowieści (11). 
Ciąg dalszy powoiennych wędrówek ludów - tym razem Kujawiaków 

esanl 
W wyniku przegranej przez Niemcy 

wojny Polska uzyskała duży po­
wierzchniowo obszar ziem - od Prus 
Wschodnich (Mazury) po cały pas 
wzdłuż Odry, od morza po Sudety, 
a także cały Śląsk Opolski. W więk­
szości były to tereny z dobrze rozwi­
niętym przemysłem, z dość szerokim 
dostępem do morza oraz rolnictwo 
o znacznie lepszej strukturze niż 

w Polsce międzywojennej. Straciliśmy 
tereny wschodnie, raczej rolnicze, ale 
kulturowo od wieków związane z Poi­
ska. Ta dość radykalna zmiana granic 
doprowadziła do dużych, milionowych 
ruchów migracyjnych. Niemcy, którzy 
nie uciekli na zachód tuż przed zakoń­
czeniem wojny, byli przymusowo wy­
siedlani w latach 1945/1947 za Odrę. 
W ich miejsce napływała fala Polaków 
z terenów, które na mocy traktatu § 

"" Wielkiej Trójki przyznano Związkowi ~ 
Radzieckiemu. ~ 

::> 
Rodzina Kurowskich od pokoleń ~ 

związana była z rolnictwem, w tym po- ~ 
średnio z cukrownictwem, na terenach ~ 
Kujaw i Mazowsza. Bolesław Kurowskl, ~ 
mój dziadek, nie był typowym ziemla- ~ 
nlnem, właścicielem dużych posiadło- ~ 
ścl ziemskich - on był Ich dzierżawcą, 5 
gospodarzem na zasadzie jakichś "­
wieloletnich umów kontraktowych. 
Był to chyba dobry kawałek chleba, 
bo dziadek potrafił zapewnić wyższe 
wykształcenie pięciu synom a średnie 
dwóm córkom. Nie dożył " wojny 
światowe). Jeden z jego synów zginął 
w Starobielsku, drugi, mój ojciec. wię­
zień niemiecki, zmarł na gruźlicę jesie­
nią 1945 roku w sanatorium Wysoka 
Łąka w Kowarach. Pozostała trójka, 
wraz z siostrą Anną, zorientowała się, 
że, na mocy dekretu o reformie roiRej 
z lipca 1944 roku, właściciele wielkich 
obszarów rolnych zostaną pozbaWieni 
własności - rozparcelowani na rzecz 
małorolnych chłopów, a wtedy nie 
będą już potrzebowali fachowych 
zarządców. Zauważyli, że na Dolnym 
Śląsku, wtedy częściej nazywanym 
Piastowskimi Ziemiami Odzyskanymi, 
może być ich miejsce i to się spraw­
dziło. Obecnie jest nas, Kurowskich 

powoził jednym z wozów. W trakcie tej 
ucieczki zginęlo dwoje Ich dzieci, Zofia 
i Michał. Po powrOCie zastali spalony 
dwór, w którym mieszkali przed uciecz­
ką. Dziadek kontynuował prowadzenie 
dużego majątku na Kujawach. 

Bolesław Kurowski (1898-1974) 
To pierworodny syn dziadka, o naj­

bardziej chyba barwnym życiu spośród 
braci mojego ojca. Podczas wOjny 
z bolszewikami w 1919 roku, gdy ci 
podeSZli pod Płock, wraz z całą swoją 
klasą maturalną zgłosił się ochotniczo 
do wojska. Z racji umiejętności jazdy 
konno został przydzielony do kawalerII 
i służył w 4. szwadronie V Pułku Uła­
nów, a swoją ułańską karierę zakończył 
za SmoleńskIem, goniąc wycofujące 

• 
urows IC 
Brześcia Kujawskiego, gdzie prawie 
do końca wojny był Inspektorem plan­
tacji buraków cukrowych w tamtejszej 
cukrownI. 

Z chwilą zakończenia wojny Bole­
sław Kurowskl zgłosił się do swojego 
przedwojennego pracodawcy - Po­
morskiego Urzędu Wojewódzkiego 

- skąd został skierowany do tworzą­
cego się w Legnicy Okręgowego Od­
działu Państwowych Nieruchomości 
Ziemskich. Utworzono 13 takich 
dyrekcji okręgowych. Mialy zadbać 
o duże, poniemieckie grunty rolne 
I stopniowo organizować państwo­

we gospodarstwa rolne (PGR) oraz 
przydzielać osadnikom - rolnikom ze 
Wschodu - mniejsze, indywidualne 
gospodarstwa. 

mowach mówiło się SZCZĘSNOWO, 

wiążąc tę nazwę tylko z posiadłością 
Bolków. Często też do chwili obecnej 
używam tej nazwy, również pisząc tę 
historię. Maryna została kierownikiem 
fermy drobiarskiej. Był to taki mały, 

kurzy PGR, w którym (z racji urokliwe­
go położenia) notable z Ministerstwa 
Rolnictwa często spędzali swoje urlopy. 
Można by powiedzieć, że Bolek 

przeżył już wystarczająco wiele drama­
tycznych sytuacji, ale na nich się nie 
skończyło. Nadzorował wiele spraw na 
ogromnym terenie, miał więc do dys­
pozycji stary, poniemiecki samochód 
osobowy, natomiast w służbowych 
wyjazdach w samej Legnicy, jak i naj­
bliższej okolicy, korzystał z powozu 
zaprzęgniętego w dwa dość dobrze 

Po tym okresie Maryna wywalczyla 
audiencję u ministra sprawiedliwości, 
po której Bolek został natychmiast 
zwolniony, bez żadnych wyjaśnień . 
W tamtym czasie w PZN I w Mini­
sterstwie Rolnictwa wszystkie ważne 
funkcje objęli ludzie wykształceni 
jeszcze przed wojną. Niektórzy z nich 
to koledzy Bolka ze studiów - wszyscy 
z wieloletnią praktyką. 

Z czasem na te stanowiska zaczęli 
się pchać ludzie z partyjnych nomi­
nacji i, aby "odstrzelić" dotychczas 
zatrudnionych, organizowano wydu­
mane procesy. Miały one w tamtych 
latach nawet nazwę "procesów kliki 
obszarniczej" I można coś na ten 
temat znaleźć w internecie. Aresz­
towanie było przypuszczalnie ja­
kimś odpryskiem któregoś z tych 
procesów. 

Anna Radae, z domu Kurowska. 
wraz z mężem Edmundem 
Radacem 

Siostra I szwagier Bolka Kurow­
skiego), też pracownicy kujawskiej 
cukrowni, Zgłosili się do dyspozycji 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkie­
go, a ten skierował Ich do tworzącej 
się polskiej administracji w Jeleniej 
Górze. Mając opinię sprawnego orga­
nizatora, Radac został kierownikiem 
papierni w Raszycach, która prak­
tycznie działała bez wojennej przerwy. 
Szybko awansował na stanowisko jej 
dyrektora, a po kilku latach, do czasu 
przejścia na emeryturę, był dyrektorem 
naczelnym Jeleniogórskich Zakladów 
Papierniczych - zrzeszenia wszyst­
kich czynnych papierni w rejonie 
Jeleniej Góry. 

Radacowle zamieszkali w dużym , 
czteropokojowym mieszkaniu służ­
bowym przy ulicy Wiejskiej 13. Stąd 
ten adres pojaWiał się już kilkakrotnie 
w moich dziecięcych wspomnieniach. 
Mieszkałem u nich przez cały rok 
szkolny 1946·47. 

na Dolnym Śląsku, 32 osoby, w 12 
miejscach zamieszkania, w większości 

Na zdjęciu Bolesław Kurowskl - ,,1919 r.: Bolek nad Berezyną w czasie pogonI za bolszewikami". 

Pamiętam Radaca. jak wieczorami 
siedział przy wielkim lampowym radio­
odbiorniku, słuchając Wolnej Europy 
I złoszcząc się na nagminne wtedy 
zagłuszanie odbioru radiowego. 

w Jeleniej Górze i w Przesiece. Część 
z nas to już emeryci, ale ciągle jeste­
śmy aktywni zawodowo. 

Z hlstórią rodziny. którą spisałem kil­
ka lat temu, udało mi się wstecz dOjŚĆ 
tylko do urodzin mojego pradziad­
ka Antoniego, urodzonego w 1845 
roku, i jego żony z Karwowsklch 
(ur. w 1849 r.). Nic więcej, nawet 
w archiwach, nie znalazłem, gdyż 
większość z nich uległa zniszczeniu 
w czasie I wojny światOWej. 

Potomek Antoniego - Bolesław 
Kurowski (1872-1939), mój dziadek 
I ojciec chrzestny zarazem, z żoną 
Zofią (1876-1931) - doczekali się 
9 potomków. W czasie I wojny uciekli 
na litwę przed frontem walk rosyjsko-

-niemieckich. i z powrotem, tym razem 
przed wojskami rosyjskimi. Uciekali 
dwoma furmankami I karetą, ponad 
tysiąc kilometrów woble strony, często 
w bród, bo zerwane były mosty na rze­
kach. Mój ojciec, czternastolatek wtedy, 

się, po tak zwanym Cudzie nad Wisłą, 
wojska bolszewickie. W rodzinnym 
albumie znajduje się jego zdjęcie tuż 
przed wyruszeniem na front - stoi 
w ułańskim uniformie, oparty o szablę. 

Po powrocie do cywila podjął studia 
rolnicze na SGGW w Warszawie, po 
skończeniu których od roku 1927 aż 
do przejścia na emeryturę pracowal 
w administracji rolnej; w ostatnich 
latach - w Jeleniej Górze. 
Tuż przed wojną Bolesław został 

Inspektorem w Pomorskim Urzędzie 
Wojewódzkim z siedzibą w Toruniu 
I tam rodzinę zastała wojna. Okazało 
się, że z chwilą wybuchu wojny miał 
zabezpieczyć i przewieźć z Torunia do 
Centralnego Archiwum Państwow~go 
w Warszawie dokumentację własno­
ściową dóbr ziemskich na Pomorzu, 
należących do państwa. Z racji tej 
funkcji byl zwolniony z powszechnego 
poboru do wolska. Dotarł do Warsza­
wy, wywiązał się z zadania i wrócił do 

Bolkowi podlegał duży obszar Ziem 
Odzyskanych - od Ziemi Lubusklej 
aż pod granicę z Czechosłowacją. 
Maryna również tam pracowała. Jako 
Inspektor ds. drobiarstwa reaktywo­
wała produkcję drobiu w okolicach 
Lubania. Bolek kursował służbowo 
po całym podległym terenie I między 
innymi oglądał Szczęsnowo, bo tak się 
wtedy nazywała Zache/mie. Odkrył, że 
istnieje tam gospodarstwo ze sprawną 
wylęgarnią drobiu, kilkoma dużymi 
kurnikami, rozproszonymi na kilku 
hektarach malowniczo położonych łąk, 
stanowiących, razem z niedużą wilią, 
całość. Wkrótce wybrał się tam z żoną, 
dla której marzeniem życia był dom, do 
którego, jak mówiła, drzewa zaglądają 
przez okna, a taki właśnie był, I jest 
nadal, dom w Szczęsnowie . Mimo że 
nazwę miejscowości Już w marcu 1946 
roku zmieniono na lachełmie, a wtedy 
jeszcze nie było tam Kurowskich, to 
wśród rodziny przez długie lata w roz-

utrzymane konie - powoził zatrud­
niony Niemiec, właściciel tych konI. 
Pewnego dnia wracali do Legnicy, gdy 
pod miastem zatrzymali Ich rosyjscy 
żolnlerze, którzy postanowili zabrać 
im konie I zostawić w zamian swoje, 
wychUdzone szkapiny. Niemiec zaczął 
się z nimi szarpać I kłócić, oczywiście 
po niemiecku, za co go po prostu za­
strzelili. Gdyby Bolek nie dość biegle 
mówił po rosyjsku, to pewnie spotkał­
by go podobny los, a tak, zdrowy i cały, 
ze zwłokami zabitego Niemca. wrócił 
do firmy. Winnych OCzyWiście nie 
znaleziono. Takie to były wtedy, teraz 
wydające się nieprawdopodobnymi, 
czasy; typowy Dziki Zachód, o czym 
już pisałem. 

Dla Bolka praca w Legnicy zakoń­
czyła się fatalnie. Po donosie (?) dy­
rektora PNZ został aresztowany i przez 
półtora roku siedział w więzieniu, bez 
przesłuchania i bez przedstawionych 
mu JakichkolWiek zarzutów. 

Był przedwojennym członkiem PPS 
i kontynuował przynależność w Je­
leniej Górze, do chwili połączenia się 
PPS z PPR w niezapomnianą PZPR. 
Po roku 1947 każde wakacie spędza­
łem u Radaców i w którymś z tych lat, 
a musiało to być po 1948 roku, w kącie 
za drzwiami, w pokoju wuja zobaczy­
łem sztandar. Z ciekawości rozwinąłem 
i odczytałem efektowny haft: 

POLSKA PARTIA SOCJALISTYCZNA 
JELENIA G6RA 
Nie jestem pewien tekstu, ale coś 

w tym stylu . Brat, który u Rada­
ców mieszkał do pełnoletności , nic 
nie wiedział o partyjnej działalności 
wuja. Próbowałem odnaleźć jakiś jej 
ślad, ale w jeleniogórskim oddziale 
Archiwum Państwowego nie ma 
żadnych dokumentów dotyczących 
PPS z tamtych lat. W Muzeum Kar­
konoskim są jakieś "nieaktuałne" już 
sztandary, lecz nie mają nic wspólnego 
z tą partią· 

Apolioary Kurowski 
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Życie niewesołe~ 

Dzień dobry, Dominiko. Napiszę o czymś, co się 
pewnie ludziom w głowie nie pomieści, a/e jest auten­
tykiem. Dwa lata temu wyszłam za mąż. To jest moje 
drugie małżeństwo, jesteśmy bezdzietni, w pierwszym 
również nie doczekałam się dziecka, badania wyka­
zały wrodzoną wadę przydatków. Drugi związek wła­
ściwie uratował mi życie - byłam po dwóch prÓbach 
samobójczych, męia poznałam w szpitalu. Oboje 
Jesteśmy po czterdziestce. Już podczas przygoto­
wań do ślubu zauważyłam, że jego matka wtrąca się 
do wszystkiego_ Nad wszystkim chciała zapanować, 
nawet nad wyborem mojej sukni ślubnej! Wtedy my­
ślałam jednak, że to z emocji: jej syn jest jedynakiem, 
tak naprawdę był starym kawalerem. To mądry czło­
wiek, intelektualista, ale bardzo uzależniony od swojej 
despotyczne} matki. Każdego następnego miesiąca 
po ślubie coraz bardziej przekonywałam się, że jest 
on dla niej całym światem. Owdowiała dosyć dawno, 
nie ułożyła sobie z nikim życia, zajmowała się tylko 
nim, żyła jego sprawami, pifnowała, aby wciąż być 
tą jedyną kobietą w jego życiu. Nie mieszkamy z nIą, 
więc byłam przekonana, że ta jej zaborcza miłość ja­
koś ostygnie, gdy ten ciągły, osobisty kontakt ustanie. 
Ale gdzie tam! Po pracy on zawsze najpierw biegnie 
do niej. Ona go karmi obiadem, a do tego stopnia to 
jest chore, że nawet mu kot/et y na talerzu kroI. Potem 
on wraca do domu i mówi, że nie będzie jadł obiadu, 
bo już nie jest głodny. MnIe wtedy krew zalewa, kłó­
cimy się, on przeprasza a następnego dnta sytuacja 
się powtarza. Jest o nIego zazdrosna, jak prawdziwa 
rywalka. Nie daje nam żyć. MówI na przykład (w mojel 
obecności!) do niego: - Synku, takich Basiek to mo­
żesz mieć dziesiątki, ale mamusia to jest tylko jedna, 
prawda? Ona ma 80 lat, ja jej żle nie życzę, ale nie 
wiem, czy jestem w stanie to wszystko przetrzymać. . 
Sporo rozmawiam z mężem, on zdaje sobie sprawę, 
że to normalne n/e jest, ale uważa, że póki matka żyje, 
to on ma obowiązek się nią zajmować i kontaktować 
się z nią na bieżąco. Dopiero niedawno zrozumiałam, 
ze po prostu ona go tak wychowała, żeby być dla 
niego najważmejszą osobą. I on żyje w dużej części 
dla niej: zwierza Jej się z tego, co było w pracy, co kto 
powiedział itd. Potem, gdy wraca do domu, nie Jest 
już taki rozmowny, bo się nagadał, wIęc w domu to 
już tylko wiadomości w internecie, książkI czy ewen­
tualnie dokończenie obowiązków służbowych przy 
komputerze. A ja Jestem w domu zawsze wcześniej, 
przygotowuję obiad, czekam na niego, pełna nadzieJ 
na rozmowy, jakieś czuloścl~ przytulenie czy choćby 
spacer. W dodatku takie mamy piękne plany! Czy 
jestem pewna, że tego teraz chcę? Pragniemy oboje 
dziecka, rozpoczęliśmy procedurę adopcyjną, mamy 
duże szanse. Jednak, Jak sobie wyobrażę wtrącanie 
się teściowej do wszystkiego, jej cIągłą krytykę, to 
nie mam pewnOŚCI, czy podjęliśmy właściwą decyzję. 
Może nie powinniśmy miesZkać w jednej miejscowo­
ści? Wiem, że ona go buntuje przeciwko mnie, gdy 
się spotykają. Nie lubi mnie, ponieważ potrafię się 
jej sprzeciwić, powiedzieć, co myślę na jakiś temat, 
nawet gdy wiem, że nie będzie zadowolona. Ludzie, 
ta kobieta ma 80 lat I zamiast marzyć o tym, żeby syn 
był szczęśliwy, to knuje, jak tu rozbić to małżeństwo 
i "wrócić do gry"! Nie wiem, co dalej robić, dla mnie 
ta sytuacja jest chora. Widzę, że mąż oddala się ode 
mme. Gdy o tym rozmawiamy, mówi, że jego obowiąz­
kiem Jest dbać o mamę, póki ona żyje, i że jej życie 
może długo nie potrwać. Jednak czy to właśnie jej 
śmierć ma rozwiązać nasze probfemy? Na to mam 
czekać? 

Barbara 
Dziękuję za list. Mamy chyba tutaj do czynienia 

z nietypowym trójkątem małżeńskim, gdzie tą trzecią 
jest teściowa. Nie chodzi w tym przypadku o kontakty 
syna z matką, oczywiŚCie, one są naturalne i potrzeb­
ne obu stronom. Szkoda jednak, że ta tzw. pępowina 
nie została przecięta we właściwym czasie. Jeśli 
jesteś w stanie i naprawdę CI zależy, to uważam, że 
warto zawalczyć o męża. Jak? Poczytaj w internecie 
o mężach - "synusiach mamusi". Dowiesz się więcej 
o strategiach działania w takich sytuacjach. Pozdra­
wiam. 

Czytelników zapraszam do dyskusji na ten temat. 
Dominika (dominlka@nJ24.pl) 
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Pizza na patYkU 
Wł.W 24 " 
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Pizza od zawsze idealnie sprawdza się, zarówno Jako szybka 
przekąska, jak i pomysł na obiad lub kolację . Jest również dosko­
nałą opcją na posiłek na wynos - wystarczy zapakować kawałek 
I zjeść ze smakiem w szkole C7:'f pracy. W pizzy wspaniałe jest 
to , że możemy Ją przyrządzać za każdym razem zupełnie inaczej, 
dopasowując jej recepturę do aktualnego pomysłu I zachcianek. 
Połączenie Słonego ze słodkim? Nie ma problemu! A może doda­
tek czegoś ostrego? Jak naJbardziej! W domowej pizzy nie może 
jednak zabraknąć aromatycznych sosów, które podkręcą ulubiony 
smak tego dania. A gdyby tak podać pizzę ... na patyku? 

Smarujemy całą powierzchnię ketchupem, oprószamy równo­
miernie ziołami. Kroimy w paski o szerokości 3 cm. Każdy pasek 
składamy wzdłuż na pół . 

Na każdy patyczek, w regularnych odstępach, nabijamy po 
pięć złożonych w ćwiartki plasterków salami. Oplatamy patyczki 
z wędliną paskami pizzy. 

Układamy na blaszce wyłożonej pergaminem, oprószamy 
semoliną· 

Pieczemy przez około 10 minut, podajemy z ketchupem i świe­
żymi listkami ba7:'f1l1. 

Pizza na patyku to zaskakujący przysmak, którym możemy 
poczęstować nas7:'fch najbliżs7:'fch podczas spotkań towarzyskich 
lub wieczornego maratonu filmowego. Zachowuje smak pizzy 
z salami, jednak sposób podania jest niecodzienny, dlatego na 
długo zapada w pamięć. 

Pizza na patyku z ketchupem (10 porcji) 
Ciasto na pizzę: 
15g świeżych lub 7g suszonych drożdży 
120 mi ciepłej (nie gorącej) wody 
1 łyżeczka cukru 
200g mąki pszennej, najlepiej typu 00 
1 łyŻka oliwy z oliwek 
1 łyżeCZka soli 
Dodatki: 
100g małych plasterków salami 
ketchup 
1 łyżeczka suszonej ba7:'f11i 
1 łyżeCZka oregano 
semollna 
listki ba7:'flii 
Sposób przygotowania: 
Drożdże rozrabiamy z Ciepłą wodą, cukrem I łyżką mąki. Za­

krywamy ściereczką , odstaWiamy w ciepłe miejsce na 15 minut. 
Gdy zac7:'fn będzie gotowy, dodajemy pozostałą mąkę, oliwę 

i sól, wyrabiamy ciasto do momentu, aż zacznie odklejać się od 
ścianek miski. Zakrywamy ściereczką , odstaWiamy do wyrośnięcia 
na godzinę . 

W tym czasie namaczamy patyczki do szaszłyków, by nie przy­
paliły się w piekarniku. 

Piekarnik rozgrzewamy do 230·C. 
Wyrośnięte ciasto chwilę wyrabiamy na oprószonym mąką 

blacie, wałkujemy na prostokąt o wymiarach około 30 x 25 cm . 

Gdy serce drgnV 
Mam 64 lata. Poszukuję przyjaciółki od 

serca. Tel.664 414 003. 
Jeleniogórzanka 

Jeslem wdową na emeryturze, mam 70 
lal (164170), dobry charakter, żyję bez­
stresowo. Chcę poznać Pana na emery­
turze, najchętniej również wdowca, który 
będzie mnie szanował (z wzajemnością). 
Pan zmotoryzowany i niepalący . Telefon 
798559167. 

Pani Wdowa 
Poznam Pana, na emeryturze (rencie), 

zmotoryzowanego, bez zobowiązań, z Je­
lenie; Góry. Kontakt: 508 764439. 

Samotna 
Wolna, niezależna , romantyczna, pozna 

Pana bez nałogów, na dłużej . Kontakt 691 
032591 . 

Wdowa 
Emeryt o młodym wyglądzie (173/64), 

bez nałogów , solidny, kulturalny, pozna 
uczciwą Panią, chętną, by 't:ić w plenerze 
wiejskim. Wiek obojętny. Tel. 669 832 
264. 

Bolek 
Miły, sympatyczny i zmotoryzowany 

szuka drugiej połówkI. najchętniej puszy-

stej. Na początek mile rozmowy, pr7:'fjażń, 
a może coś więcej . Tel. 557 687 856. 

80lcio 
Senior, lat 83, jeszcze atrakcyjny i nor­

malny, chce poznać kobietę samodzielną, 
ciepłą, bez zobowiązań. Poznajmy się . 
Może warto? Tel. 669 628 554. 

Tadeusz 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształce­

nie średnie techniczne, bez nałogów, ma­
teńalnle niezależny, o dobrym charakterze. 
Lubię ustabilizowany tryb życia . Poznam 
Panią z wykształceniem minimum śred­
nim, posiadającą dobre cechy charakteru . 
Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
Życie lest piękne tylko wtedy, kiedy 

kogoś kochamy. Może właśnie szukam 
Ciebie? Poznam miłą, sympatyczną ko­
bietę w wieku 50+, która zostanie moją 
pr7:'fjacłółką (a może kimś więcej), której 
mógłbym zaufać I wspólnie przeżywać 
uroki życia . Jestem miłym. sympatycz­
nym blondynem I nie lubię samotności. 
Kontakt: 514 568 438. 

Andrzej 

Jestem wysokim 47 -latkiem o spokoJ­
nym usposobieniu. posiadam wszech­
stronne zainteresowania, nie mam nało­
gów ani zobowiązań . Poznam młodszą 
od siebie, miłą , szczerą I bezdzietną 
dzlewc7:'fnę Tel. 600 267 752. 

Malinowy Król 
Wdowiec z Jeleniej Góry, lubiący sport. 

m u7:'fkę , taniec i turystykę, pozna Panią 
o takich samych zainteresowaniach. Kon­
takt: 608 783 296. 

Marek 
Wiosna. to wspaniała pora na porządki, 

również te sercowe. Jeśli szukasz brat­
niej duszy, nie czekaj dłużej, odpowiedz 
na któryś z podanych anonsów lub na­
pisz klika słów o swoich oczekiwaniach 
i przekaż list do redakcji NJ (ul. M. 
Curie-Skłodowskiej 13. 58-500 Jelenia 
Góra). Można też wysłać sms lub maił. 
Powtórzenie anonsu wymaga jedynie 
kontaktu telefonicznego. Kto pragnie 
odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie ma 
numeru telefonu), pisze list do wybranej 
osoby, zaznaczając jej imię i numer 
Nowin, w którym anons się ukazał, oraz 
załącza w kopercie znaczek pocztowy. 
Zgłoszenia do rubryki - sms: pod nr 
telefonu 605 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Pomogę, ~ 
Do oddania: Odzież młodzieżowo-damska (r. XS-XL) ; odzież damska (r. 36), 

swetry męskie, kurtki przejściowe damskie. 

oddam za darmo 
Potrzeby: Małe meble kuchenne (pojedyncze szafki kuchenne wiszące, stojące). 

mikrofalówka, dywan z włosia, narożnik z funkcją spania (lewy); zestaw krzeseł - (4 
+ 2); kuchenka (gazowo-elektryczna). 

Ofiarodawcy I potrzebujący mogą dzwonić pod nr 75 75 247 81 w godz. 10-14. 
(al) 
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Jak nie zoslać dłużnikiem? 010 trzy prosie sposoby 
Szalejące ceny tywnoścl, podwyż­

ki za energi" olInewanie I wodę, 
drożyzna na stacjach paliw ... Jak 
w takiej sytuacji nie dat si, wclą­
gnąt w lawinę zobowiązań? Na to 
pytanie odpowiadają eksperci z BIG 
InłoMonitor, któny na co dzień pra­
cują z wlenytelnośclami Polaków. 

Specjaliści podkreŚlają, że do nie­
wypłacalności mogą prowadzić różne 
rzeczy. m.In. rekordowa Inflacja. nie­
stabilność gospodarki związana 1. woj­
ną W Ukrainie czy drożejące kredyty. 
W wyniku stale podnoszonych stóp 
procentowych rośnie też wskainik 
WIBOR, od którego uzależniona jest 
wysokość rat, głównie w przypadku 
kredytów hipotecznych . 

Ta wskazówka sprawdza się również 
w przypadku budżetu domowego. 
W chwili, kiedy otrzymujemy wyna· 
grodzenie. w pierwszej kolejności 
powinniśmy regulować comiesięczne 

zobowiązania, takie jak rachunki za 
prąd , gaz, mieszkanie i raty kredytów. 
Dopiero po ich opłaceniu otrzymamy 
realny obraz środków, które pozostały 
nam na Inne potrzeby. 

Warto również zastanowić się , czy 
nasze zwyczaje można przekuć na 
coś tańszego, np. zamienić spotka­
nie w restauracji w domową kolację 
lub zrezygnować z setek kanałów , 
Jeśli I tak oglądamy glównie filmy na 
platformach streamingowych. Do­
brym pomysłem jest również zmiana 
dostawcy energii lub dostosowanie 
taryfy do godzin, w których zużywamy 
najwięcej prądu. 

PII.I,dzl la czara, lUzin, 

.. Stawka WIBOR dodawana jest 
do zapisanej w umowie marży kre­
dytowej. Pół roku temu przy 2 proc. 
marży banku, oprocentowanie kredy­
tu hipotecznego wynosiło 2,25 proc., 
a rata dla 300 tys. zł pożyczonych na 
30 lat - 1147 zł. Teraz, gdy WIBOR 
3M wynosi 4,74 proc., ten sam kredyt 
oprocentowany jest na niemal 7 proc., 
a rata zbliża się do 2 tys. zł" - podają 
przykład ekspercI. 

Jak poradzić sobie z obciążeniami 
finansowymi, które wykraczają poza 
nasze możliwości. żeby nie trafić do 
bazy dłużników? Oto trzy wskazane 
przez BIG InfoMonitor porady. 

W miarę możliwości warto odkła­
dać pieniądze na koncie oszczędno­
ściowym lub do skarpety. Na trud­
niejszy czas. Eksperci podpowiadają, 
że nie zawsze mamy pewno{ć, czy 
nie będzie jeszcze gorzej. ulat~go 
z rezerw również warto korzystat 
z rozwagą i umiarem. 

kiedy klika odłożonych groszy pozwoli 
;lam wyjść z kłopotów finansowych. 

możemy spodziewać się , że wkrótce 
nie ogrzejemy nim domu. 

na rozło żenie płatności na raty, Nie 
ma znaczenia, o jakiej Instytucji 
mówimy - zawsze warto wysłać 
koresp o n de n cję, o p isać syt uacJę 
i pop ros i ć o wyrozumiałość . Dzięki 
temu łatwiej będzie nam wywiązać 
się ze spłaty dłu g u, nie ponosząc 
przy tym przykrych konsekwencjI. 

W ntac~ łatwiei 

Rach_111 lIilrwSZJID millscl 
.Najpierw obowiązki, potem przy­

jemności" - 'Zwykli mawiać rodzice. 

Doradcy finansowi zgodnie twier­
dzą, że bezpieczna poduszka finan­
sowa to sześciokrotność naszego 
wynagrodzenia. Jeżeli nie możemy 
pozwolić sobie na duże oszczędno­
ści, nie warto całkowicie rezygnować 
z tego pomysłu . Nigdy nie wiadomo, 

Jeśli jednak zdarzyło nam się jut 
doprowadzić do zaległośc i , uciekanie 
przed odpowiedzialnością może ~rzy­
nieść nam same szkody. NIezapłaco­
ny rachunek za prąd będzie wiązal się 
z jego odłączeniem . Nie płacąc za gaz, 

Tego typu informacje ob c i ążą 
nas w rejestrach dłużn ików, przez 
co zablokujemy sobie moż li wość 
pozyskanła dodatkowych ś rodków 
czy np. zakupu usług telekomuni­
kacyjnych. A ponieważ wierzyc ie­
lom również zależy na płynności 
finansowej , wielu z nIch zgodzi s ię News4Media/fot. iStock 

Biedronka zapłaci 
za butelki po piwie 
Sklepy sieci Biedronka nie tylko przyjmą butelki po piwie, 
ale też wypłacą za nie kaucję. Nawet bez paragonu! 

Dotychczas. robiąc zakupy w sklepach za­
rządzanych przez spó łkę Jeronlmo Mart lns, 
amatorzy plwa musieli godziĆ się z tym, że Bie­
dronki - podobnie jak wieie innych sklepów - nie 
przyjmowały buteiek zwrotnych. Teraz dia klien­
tów wprowadzono spore udogodnienie, które 
pozytywnie wpłyn ie również na środowIsko. 

3150 placówek sieci stanie się jednocześn ie 

punktami skupu jącymi szklane butelki o pojem­
nośc i 0,5 litra. Na razie ta rewolucja dotyczy 
opakowań po produktach wybranych marek: 

- Żywiec Jasne Pełne , 
- Warka Classic, 
- Harnaś Jasne Pełne, 
- Namysłów Pils, 
- Kasztelan NIepasteryzowane. 

Dlaczego firma zdecydowała Się przyjmo­
wać zwrotne butelki po wybranych markach 
piwach? Bo ... 

- Dzięki skali naszej firmy wprowadzamy 
jeden z najwygodniejszych w Polsce systemów 
zwrotu butelek zwrotnych 500 mi - wyjaśnia 
Portalowi Spożywczemu Marta Walkiewicz, 
która odpOWiada za ofertę piw w sieci Biedronka. 

Co istotne, żeby zwrócić butelkI, nie będziemy 
potrzebowali paragonu - w takiej sytuaCji Bie­
dronka wypłaci nam kaucję w formie vouchera 
na kolejne zakupy. Jeśli jednak będziemy mieli 
dowód zakupu w jednym ze sklepów sieci, 
pieniądze otrzymamy w gotówce. Do kieszeni 
klienta za każdą butelkę wróci 50 groszy. 

Tylko w 2021 roku Biedronka sprzedała 71,5 
miliona butelek najpopuiarniejszych piw. 

News4Media/fol. iStock 

Uwaga kierowcy, zmiany! 
Chodzi o numery reiestracvine 

Pierwsza zmiana zaczęła obowiązywać od 
końca stycznia. Kolejna wejdzie w tycie jesieni ą · 
A to jeszcze nie koniec niespodzianek. 

Z końcem lutego kaida osoba, która rejestruje 
samochód osobowy, nie musi wymIeniać tablic 
rejestracyjnych. To spore oszczędności - 98,50 zł. 
Składa się na to koszt nowych blach i nalepki na 
szybę z numerem rejestracyjnym. Kiedy wlaściclel 
auta nie zechce zmieniać numerów, to nie musi 
takiej opłaty uiszczać. 

Jest tyiko jeden warunek: samochód musi być 
wcześniej zarejestrowany w Po lsce I posiadać 
tablice zgodne z obowiązującym u nas wzorem. 
To oznacza, że leżeli pojazd miał czame blachy, 
to należy je wymienić na nowe. To samo dotyczy 
nowszych wzorów, ale z symbolem polskiej flagi 
zamiast - koniecznej dZiŚ - flagi UnII Europejskiej. 

Kolejna zmiana, która jUz funkcjonuje, to możli­
wość czasowego wyrejestrowania pojazdu Jest to 
oferta dla osób, które szacują, że pl1ez długi czas 
będą naprawiać lub remontować samochód czy 
motocykl albo nie mają zamiaru go używać. Obec­
nie jest to możliwe wyłącznie w przypadku m.in. 
autobusów i pojazdÓW specjalistycznych. Czasowe 
wyrejestrowanie nie zwalnia z płacenia skladki OC, 

ale ma być ona znacznie niższa. Fachowcy szacują, 
że wyniesie 5 proc. obecnej opiaty. 

A jesienią ... 
Następna, korzystna dia kierowców zmiana, wej­

dzie w życie we wrześniu tego roku. Także oznacza 
oszczędności - 18,50 zł. Pl1eplsy. które zaczną 
obowiązywać 4 wl1eśnia, nie nakładają już na wła­
ściciela pojazdu umieszczania na pl1ednlej szybie 
nalepki kontrolnej z numerem rejestracyjnym. 

"Więc będzie ją można traktować jako ozdobę lub 
pamiątkę . Można ją tez zerwać bez żadnych konse­
kwencJi. Tl1eba jedynie pamiętać, że tak będzie do­
piero od 4 wl1eśnia" - podkreśla serwis autokult.pl. 

Zabrakło cJlerek 
Kolejna zmiana, ale ta nie dotknie wszystkich 

kierowców, a jedynie osoby rejestrujące pojazdy 
włrzech miastach: Krakowie, Poznaniu i Wrocławiu. 

Przypomnijmy, że kaide z tych miast na prawach 
powiatu oznacza pojazdy numerem I poprzedzają­
cymi go dwoma literami. 

Kraków - KR 
Poznań - PO 
Wrocław- OW 

Problem w tym, że zarejestro­
wanych pojazdÓW w tych mia­
stach jest tak dużo, że skończyły 
się już dostępne ciągi cyfr. Nie 
można nadać nowego numeru 
auta bez powtórzenia już istnieją­
cej rejestracjI. Dlatego zmienią się 
litery pl1ed numerami. Wiadomo 
już na jakie: 

Kraków - KK 
Poznań - PY 
Wrocław· DX. 
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Pod koniec lat czterdziestych XX w. 
kradzieże w stolicy Karkonoszy były 
powszechne. Oprócz lokalnych kry­
minalistów we znaki dawali się przy­
jezdni, którzy nadal widzieli na tych 
terenach powojenny "Dziki Zachód", 
gdzie można bezkarnie kraść. 

W nocy z 1 na 2.9.49 r., przy ulicy 
Łomnickiej nr 59 w Jeleniej Górze, 
dokonano kradzieży z włamaniem 
do sklepu spółdzielni "Wspólnota 
Robotnicza" przez zerwanie kłódki 
i otwarcie drzwi wytrychem lub pod­
robionym kluczem, skąd zabrano 
papierosy. spirytus, konserwy I Inne 
rzeczy ogólnej wartości 150.000 zł na 
szkodę wymienionej spółdzielni. Akta 
na żądanie przesłano do Powiatowego 
Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego 
w Jeleniej Górze - to Jedna l wielu 
tego typu spraw odnotowanych przez 
jeleniogórską miliCję. Zastanawiające 
w tym przypadku może być jednak to, 
że tym włamaniem zainteresowali się 
funkcjonariusze UB. Czyżby podejrze­
wali, że za tym przestępstwem stoi ktoś 
z .. podziemia"? A może uznali, że atak 
na sklep spóldzlelczy to atak na Polskę 
Ludową? Tego już się nie dowiemy, ale 
żadna z tych hipotez wcale nie brzmiala 
wówczas tak niedorzecznie, jak może 
się to nam wydawać dzisiaj. 

Sprawców kradzieży I włamań (a 
te drugie często wrzucano do jedne­
go worka z kradzieżami , określając 
je w dokumentach jako kradzieże 

mieszkaniowe) dzielono na dwie gru­
py - lokalnych kryminalistów I tych 
pochodzących z innych województw: 
Przestępcy, dokonując kradz/ezy. po­
sługują się przeważnie wytrychami/ub 
podrobionymi kluczami. najczęściej 
w porze dziennej w czasie nieobec­
ności domowników. Rekrutują się 
z przestępców zawodowych, Jak tet 
z przypadkowych. którzy przybywają 
do Jeleniej Góry, a po dokonaniu 
kradzieży wyjeżdżają w niewiadomych 
kierunkach. 

Ziemie do wyzyskania? 
Pomimo upływu kilku lat od zakoń­

czenia drugiej wojny światowej ziemia 
jeleniogórska byla. nadal atrakcyjnym 
kąskiem dla wielbicieli cudzej wła­

sności. Nie byli to już jednak znani 
wszystkim dobrze szabrownicy, czy­
hający na opuszczone, poniemieckie 
mienie. Tego już po prostu najczęściej 
nie było, więc do akcji wkroczyli 
pospoliCi przestępcy. Słuźby i władze 
miasta rejestrowały regUlarne wizyty 
złodziei I włamywaczy z innych rejonów 
kraju . A ci nigdzie się nie meldowali, 
nie szukali pracy, tylko okazji do szyb­
kiego oraz łatwego zarobku, dlatego, 
wykorzystując nleostroźność właści­
cieli mieszkań lub lokali. regularnie 
dokonywali kradzieży I włamań . Często 
zaprzyjaźniali się z innymi mieszkań­

cami, których następnie bez żadnych 
skrupułów okradali. Natomiast po 
popełnionym czynie (albo kilku) szybko 
z miasta wyjeżdżali , a milicjanci byli 
bezradnI. Nikt złoczyńców nie znał . nikt 
nie wiedział, gdzie mogli wyjechać ... 

Problemy doskonale znane 
Z wszystkich tych problemów do­

skonale zdawały sobie sprawę władze 
jeleniogórskiej miliCJi. Pod koniec 
września 1949 r. podporucznik Paweł 
Kulecki, wówczas kierownik komisaria­
tu w Jeleniej Górze. opisując tę kwestię , 
wymienił też dokładną listę problemów, 

22 24. 
Nr 14, 5 kwietnia 2022 

ado dla złodziei 
które sprzyjają trwaniu owego nieko­
rzystnego stanu rzeczy: Teren Jeleniej 
Góry jest dogodny do dokonywania 
przestępstw, ponlewat mieszkańcy 
nie zabezpieczają naleŻYCie mieszkań, 
względnie w og61e nie zamykają bram, 
pozostawiając na korytarzach rowery. 
względnie Inne przedmioty. Ponadto 
w okresie letnim na tutejsze tereny 

przybywają różni ludzie, którzy się nie 
meldują, dokonują przestępstw i wy­
jeżdżają w niewiadomych kierunkach. 
Brak stałyCh dozorców w domach, brak 
oświetlenia bocznych ulic oraz brak sta­
łych patroli M.O. z powodu niepe/nego 
etatu Komisariatu M.O. 

Plaga kradzleu 
o takich właśnie historiach można 

przeczytać w milicyjnych raportach. 
Oto dwa przykłady: Dnia 30.8.1949 r. 
o godz. 15.00, przy ul Grunwaldzkiej nr 
12 w Jeleniej Górze dokonano kradzieży 
garderoby damskiej przez "znajomą " 

pozostawioną w mieszkaniu. Wartość 
22.000 zl na szkodę Eugeniusza T., 
ucznia ( ... J W toku śledztwa ustalono, 
te kradzieży dokonała Władysława K. 
(bliższych danych brak), która po doko­
naniu kradZieży zbiegła w n/n kierunku. 

Dnia 24.9.49 o godz. 14·el, przy 
ul. Pańskiej nr 6 w Jeleniel Górze 
dokonano prZYWłaszczenia kuponu 

materia lu wartości 9.000 zł oraz 5000 
zł gotówki, oddanych krawcowej w celu 
uszycia sukienki, na szkodę Kazimiery 
K., nauczycielki ( .. . ). W toku śledztwa 
ustalono, że przywłaszczenia dokonała 
Irma G. ( .. .), która zbiegła w nieznanym 
kierunku 

Niekiedy jednak tacy złodzieje na 
.delegacjl" wpadali w ręce stróżów 
!)rawa: W nocy z dnia 20 na 21, w bu­
dynku Kasy Miejskiej przy ul. 1-go 
Maja nr 72 w Jeleniej Górze, dokonano 
kradziety maszyn do pisania 1) marki 

"Cont/nental" nr 175352 na szkodę Ref. 
[eratu] Przemysłu I Handlu, 2) marki 

"Ideal" nr 550064 na szkodę Opieki 
Społecznej, mieszczących się w bu­
dynku Kasy Miejskiej, przez uprzednio 
przygotowane otwarte okno, wartości 
ogólnej 100.000 zł. W toku śledztwa 
ustalono, te kradzieży dokonal Ry­
szard P. ( .. .) ur. ( ... ) w Kaliszu ( ... ), 
robotnik, 7 klas szkoły powszechnej, 
bez stałego miejsca zamieszkania. 

Sprawę wykryto, akta wraz z zatrzy­
manym przesłano do Prokuratora 
Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze. 
Kolejny taki przypadek odnotowano 
w nocy z 26 na 27 IX 1949 r.:( .. .) na 
wartowni Fabryki Włókna Sztucznego 
w Jeleniej Górze dokonano kradzieży 
gotówki w sumie 45.000 z/ z munduru 
powieszonego na krześle, podczas 
snu, na szkodę Feliksa C., strażaka 
( ... ). W toku śledztwa ustalono, że 
kradzieży dokonał Jan M. ( .. .) uf. 
Turzynice pow. Toruń ( .. .) rozwie­
dziony, bez zawodu, [wykształcenie] 
2 kl. Gimnazjum. bez stałego miejsca 

zamieszkania. Akta wraz z zatrzyma­
nym przesłano do Sądu Grodzkiego 
z aktem oskarżenia. 

Ostatni szabrownik? 
Przedstawione powyżej fakty nie 

oznaczają jednak, że nie odnotowywa­
no już przypadków nielegalnego wy­
wozu poniemieckiego mienia. Proceder 
ten oczywiście miał o wiele mniejszą 
skalę, ewidentnie brakowało towarów 
do wywiezienia, jednakże nadal można 
było coś .. załatwić" lub po prostu kupić 
na czarnym rynku. Olatego nie może 
dziwić sytuacja, którą latem 1949 r. 
odnotowano w raporCie sytuacyjnym 
jeleniogórskiego komisariatu MO: Dnia 
25. VI/.49 r. do tut.[ejszego] Komisaria· 
tu M. O. wpłynęło doniesienIe o niele­
galnym wywozie mebli z tut.(ejszego] 
terenu do Poznania, na szkodę Skarbu 
Państwa. W toku śledztwa ustalono, że 
nielegalnego wywozu mebli dokonal 
Jan B. ( .. .) ur. ( ... ) pow Poznań ( .. ) 
zam. Jelenia Góra ul. Grabowskiego nr 
la. Sprawę wykryto, akta przesłano ( .. . ). 

Walka z czamvm rynkiem 
Sporo miejsca w ówczesnej doku­

mentacji MO poświęcano działaniom 
wymierzonym w czarny rynek. Cho­
dziło tutaj głównie o nielegalny Ubój 
i handel mięsem, które stanowiło towar 
deficytowy, a zarazem prOdukt pierw­
szej potrzeby. Oprócz tego zajmowano 
się likwidacją nielegalnych garbarni, 
nielegalnym gorzelnictwem, nielegal­
nym handlem wyrobami tytoniowymi, 
a także tzw. waluciarzami oraz podej­
rzanymi handlarzamI. 

Operacje wymierzone w ten. nazwij­
my to zbiorczo, proceder organizowano 
na lokalnych placach targowych, które 
regularnie były kontrolowane przez 
funkcjonariuszy milicji. Jak pokazują 
milicyjne akta, najwięcej .. problemów" 
sprawiał nielegalny ubój, który był naj­
bardziej rozpowszechniony. Niedobory 
były ogromne, a popyt jeszcze większy 
i chociaż ceny "nielegalnego" towaru 
były o wiele wyższe niż wskazywał to 
ustalony odgórnie cennik, chętnych 

nie brakowało. Oto dwa przykłady: 
Dnia 28.7.49 r. na placu targowym 
w Jeleniej Górze dokonano handlu 
słoniną pochodzącą z nielegalnego 
uboju po cenach znacznie wyższych 

od obowiązujących. W toku śledztwa 
ustalono, że słoniną handlowała Roza­
lia P. ( ... ). Sprawę wykryto, akta wraz 
zatrzymaną skierowano do Delegatury 
Komisji Specjalnej w Jeleniej Górze. 

Dnia 24.8.49 r. o godz.[inie] 9-tej 
na placu targowym w Jeleniej Górze 
dokonano handlu wędlinami nie­
legalnego wyroby, pochodzącymi 

z nielegalnego UbojU. W toku śledztwa 
ustalono, że sprzedaży dokonywali: 
Franciszek Z. ( .. .), Stefania W. ( .. .). 
która, pozostawiając wędliny, zbiegła 
w niewiadomym kierunku, oraz Rozalia 
J. ( .. .). Sprawę wykryto, akta wraz z za­
trzymanymi skierowano do Delegatury 
Komisji Specjalnej w Jeleniej Górze. 

Wspomniana delegatura komisji 
specjalnej to, dokładniej , KomiSja 
SpeCjalna do Walki z Nadużyciami 
I Szkodnictwem Gospodarczym. Insty­
tucja powołana w listopadzie 1945 r. 
do walki z przestępczością gospo­
darczą. W rzeczywistości była też 
równocześnie jednym z wielu organów, 
który nękał I zwalczał drobny sektor 
prywatny. 

Marek Żak 



Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
Bolesławleccy policjanci zatrzy­

mali dwie młode kolllety, podejrzane 
o dokonanie rozboju I kradzieży z wła­
maniem. Pokrzywdzona była szarpana. 
popychana I spryskana gazem obez­
władniającym. Mundurowi na podsta­
wie zebranego mater1ału dowodowego 
ustalili, że rozboju dokonały dwie 
mieszkanki powiatu zgorzeleckiego, 
które działały wspÓlnie. Jako pierwsza 
zatrzymana została 21-latka. Następnie 
policjanci zatrzymali jej wspólniczkę, 
23-latkę. Podejrzane przed dyskoteką 
dokonały przestępstwa na mieszkance 
Bolesławca. Zaatakowały, szarpiąc 
I popychając pokrzywdzoną, następnie 
prysnęły w twarz gazem I przewróciły 
swoją ofiarę. Po doprowadzeniu po­
krzywdzoneJ do bezbronności ukradły 
jej kurtkę i torebkę, w której znajdował 
się m.in. telefon I karta płatnicza. 
Jeszcze tej samej nocy, wracając do 
domu, sprawczynie dwukrotnie użyły 
skradzionej karty, płacąc za zakupy 
na stacji paliw. Po kilku godzinach 
ponownie chciały coś kupić na rachu­
nek pokrzywdzonej, ale karta była już 
zablokowana, więc ją wyrzuciły. Sąd, 
na wniosek śledczych I prokuratury, 
zastosował wobec podejrzanych tym­
czasowy areszt na okres 3 miesięcy. 
Zatrzymane odpowiedzą za rozbÓj 
i kradzież z włamaniem. Grozi Im kara 
do 12 lat pozbawienia wolności. 

JELENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanci za­

trzymali m,żczyzn, podejrzanego 
o kradzież w jednym z dyskontów 
spożywczych w Szklarskiej Porębie. 
Łupem mężczyzny padły luksusowe 
alkohole. Obsługa Sklepu o zdarzeniu 
powiadomiła policJę. 00 zgłoszenia 
dołączone zostały również nagrania 
z monitoringu. Policjanci, na podsta­
wie zebranych Informacji oraz analizy 
nagrań z kamer, wytypowali 23-latka 
jako podejrzanego o popełnienie tego 
czynu. Mężczyzna za kradzież odpo­
wie przed sądem, a grozić mu może 
nawet do 5 lat pozbaWienia wolności. 

45-latek, mieszkaniec powiatu 
karkonoskiego, 26 marca pokłócił się 
z sąsiadem. MętczyźJ11 mieli rozbieżne 
zdania na temat naprawy drogi. 45-1a­
tek wsladl do auta pokrzywdzonego 
i w celu utrudnienia naprawy zastawił 
nim drogę. W samochodzie znajdowa­
ła się kurtka pokrzywdzonego. Złodziej 
ukradł z niej 500 złotych. Na poczet 
przyszłych kar policjanci zabezpieczyli 
20 tysięcy złotych. ZłodziejowI grozi 
do 5 lat pozbawienia wolności. 

Kara pozbawienia wolności nawet 
do 5 lat grozit może m,żczytnie 
zatrzymanemu przez jeleniogórskich 
policjantów. Pollcjancł, prowadząc 
czynności w sprawie kradzieży, do 
której doszło pod koniec marca w Je­
leniej Górze. ustalili, że przestępstwa 
tego najprawdopodobniej dopUŚCił 
się 43-letnl jeleniog6rzanin. Mężczy­
zna z terenu prywatnej posesji ukradł 
części samochodowe, a następnie 
sprzedał je w punkCie skupu złomu. 
Ich wartość pokrzywdzony oszacowal 
na blisko 1400 złotych. Policjanci 
zatrzymali złodzieja w mieszkaniu 
jego matki. Okazało się, że mężczyzna 
Ole miał prawa tam przebywać, gdyż 
obowiązywał go zakaz zbliżania się do 
niej. Teraz za popełnione przestęp­
stwa 43-latek odpowie przed sądem, 
a grozić mu może nawet do 5 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

LUBAŃ 
Wspólne działania dzielnicowych 

z lubal\sklej komendy i strażników 
lńnycłl z Nadleśnictwa Pleńsk dopro­
wadziły do zatrzymania mężczyzny, 
który pr6bował ukraść z lasu drewno 
o wartości ponad 400 zl. Mundurowi 
patrolowali obszar leśny w Nawojowej 
Łużyckiej, gdzie, według zgloszeń 
naniesionych na Krajową Mapę Zagro­
żeń Bezpieczeństwa, na tym terenie 
poruszać się mają osoby na Quadach. 
Bardzo często niszczone są przez taką 
jazdę lasy, w szczególnOŚCi runo leśne 
I gleba, ale także drogi leśne. Podczas 
patrolu mundurowi zauważyli pojazd 
terenowy jadący w Ich kierunku. Poli­
cjanci niezwłocznie zatrzymali samo­
chód, którym kierował 34-latek. We 
wnętrzu pojazdu znajdowała się piła 
spalinowa, a na przyczepie pocięte 

drewno. Kierujący Suzuki nerwowo 
się zachowywał, a po otwarciu drzwi 
stróZe prawa wyczuli woń alkoholu. 
Wynik badania zawartości alkoholu 
w wydmuchanym powietrzu wskazał 
około 0,6 promila W trakcie spraw­
dzenia pojazdu pOlicjanCi pod popiel­
niczką ujawnili zawinięty w folię susz 
oraz białą, krystaliczną substancję. 
Wstępne badanie wykazało, że jest 
to narkotyk. Mężczyzna został zatrzy­
many I przewieziony do lubańskiej 
jednostki policji. Zebrany materiał 
dowodowy pozwolił na przedstaWie­
nie 34-latkowl zarzutów prowadzenia 
poJazdu w stanie nletrzeńvości oraz 
posiadania środków odurzających. 
Odrębne postępowanie, dotyczące 
kradzlety drewna o wartości ponad 
400 Złotych, prowadzl Nadleśnictwo 
Pleńsk. Mężczyźnie grozi kara do 3 lat 
więzienia. 

ZGORZELEC 
Policjanci z Bogatyni w kom­

pleksie leśnym na terenie gminy 
odnaletU pojazd marki Mercedes. 
Samochód miał otwarte drzwi oraz 
baga1nik. a tablice rejestracyjne na 
nim założone pochodziły z Innego 
auta. Po sprawdzeniu numeru VIN 
okazało się. że pOjazd został skra­
dziony klika godzin wcześniej z te­
renu Niemiec. Wartość odzyskanego 
mienia właściciel wycenH na kwotę 
ponad 270 tysięcy złotych. PolicjanCi 
prowadzą czynności zmierzające do 
ustalenia wszystkich okoliczności 
związanych z kradzieżą mercedesa, 
a takie zidentyfikowania I zatrzymania 
osób za nią odpowiedzialnych. 

Funkcjonariusze ze zgorzeleckiej 
lrupy SPEED, z Wydziału Ruchu 
Drogowego zgorzeleckiej komendy, po 
pościgu 29 marca zatrzymali 21-latkę. 
Kobieta, kierując pojazdem marki Su­
zuki, nie zatrzymała pojazdu pomimo 
nadawanych sygnałów świetlnych 
I dtwiękowych przez policjantów. Ucie­
kając stwarzała zagrożenie zarówno 
dla innych kierujących, jak i pieszych. 
Wjechała w drogę jednokierunkową. 
gdzie, po zablokowaniu przez nadjeż­
dżający pojazd, zjechała na chodnik, 
a następnie na ścieżkę rowerową, 
zmuszając pieszych do ucieczki. Po 
wjechaniu w jedno z podwórek ude­
rzyła w ogrodzenie i zaczęła uciekać 
pieszo. W pOjetdzie został pasażer, 
a kierującą zatrzymano w jednym z po­
bliskich budynków. Ponadto okazało 
się, że posiada ona aż 7 sądowych 
zakazów kierowania pojazdami I jest 
poszukiwana przez wymiar spraWiedli­
wości celem odbYCia kary 10 miesięcy 
WIęzienia. Dodatkowo miała przy sobie 
narkotyki i była pod ich wpływem. 
Zatrzymana usłyszała zarzuty za popeł­
nione przestępstwa I trafiła do aresztu. 

ALKA 
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Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 

Prezydent Miasta Jeleniej G6ry informuje, \5J 
że Obwieszczeniem nr SOS.2022.VIII z dnia 
28 marca 2022 r. podał do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w najem na okres do 3 lat. 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu przez okres 
21 dni na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia 
2-3, w BlP Urzędu Miasta Jelenia Góra pod adresem 
bip.jeleniagora.pl oraz w BlP Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu pod adresem 
bip.duw.pl 
. . . . . - ":' . 

OGŁOSZENIE 

Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany w części 
tekstowej miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta Lubomierz 

'p" 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 poz, 503) 

zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Miejską Gminy Lubomierz uchwały nr XLVII/274/22 z dnia 
31.03.2022r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w części tekstowej 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 
Lubomierz, zatwierdzonego uchwałą nr XXXI/199/2021 z dnia 29 kwietnia 2021r., 
opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2021r. poz. 
2454 z dnia 20 maja 2021r. 

Przedmiotem opracowania będzie zmiana parametrów zabudowy w granicach 
terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.U, KS wraz z innymi zapisami 
umożliwiającymi realizaCję obiektów o powierzchni zabudowy zgodnej z ustalonymi 
wskaźnikami. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. 
Wnioski mogą być wniesione na piśmie do Burmistrza Gmin i Miasta Lubomierz na 
adres Urząd Gminy i Miasta Lubomierz, PI. Wolności 1, 59-623 Lubomierz, lub w formie 
elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
za pomocą poczty elektronicznej na adres email: budownictwo@lubomierz.pl 
lub przez platformę ePUAP, z podaniem imienia j nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nie przekraczalnym terminie do dnia 29 kwietnia 2022 r. 

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejs~iego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwIetnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fjzy~nych w ZWiązku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie SWObodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE, informuję, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz z siedzibą 
PI. Wolności 1, 59-623 Lubomierz. 

2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu procedury sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacja 
przysługujących praw można kontaktować się Inspektorem OChrony Danych (IDO) przez adres 
iod@lubomierz.pl oraz tel. 75/7833166. 

4. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie 
internetowej Lubomierz.pl w zakładce RODO oraz w siedzibie Administratora. 

Burmistrz 
Gminy i Miasta Lubomierz 

Marek Chrabąszcz 

• • 
• 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 40/2022 oraz 41/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
O przetargach ustnych nieograniczonych 

na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Miasta Jelenia Góra 

l. Oznaczenie -- -[l) dZiałk~ nr 85/1 o pow. 0,0505 h-;, - Obręb -C-VII, AM-5; Jelenia Góra 
nieruchomości ul. Łabska, KW nr JG1J/00109284/6, 

2) działka nr 104/17 o pow. 0,1565 ha, Obręb C-IV, AM-3, Jelenia Góra 
ul. Cieplicka, KW nr JGlJ/00109282/2, 

2~cena wywoławcza Ad 1) 100000 zł 1 

3. Podstawowe 
przeznaczenie w 
pianie 
zagospodarowania 

Ad 2) 235 000 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 

Ad 1) tereny zabudowy mieszkaniowe; jednorodzinnej, , 
Ad 2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i/lub wielorodzinnej I 
i/lub usługowej, 

4. Termin 11.05.2022 roku o godz. 1100
, 

L m! ejsce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ~1. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5 . Wysokość wadium Ad l) 10000 zł 
Ad 2) 23 500 zł 

6. Miejsce 

J

WYWieSzenla i 
publikacji 
ogłoszenia j 

na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 11602202000000006011 5681 
najpóźnIej do dnia 05.05.2022 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta - -
tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, I pIętro, strona 
Intemetowa b lp .jelenlagOI:lW21 - oferty nieruchomości 

. - -
Szczegółowe InformaCje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju MIasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, II piętro, pokÓj nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 

L oraz _na stronie Internetowej w~~uchQrnQscj ,je.l.e.n1.a.9lU~J2L. 

RZAO MIASTA JELElIJIA GORA " • 

OGŁOSZENIE \SJ 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w rejonie ulic 
Sobieszowsklej i Jagiellońskiej 

w Jeleniej Górze 

Na pOdstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503), 

zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę MiejSką Jeleniej Góry uchwały nr 465.XLVIII.2022 z dnia 30 marca 
2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych terenów w rejonie ulic Sobieszowskiej I Jagiellońskiej 
w Jeleniej Górze. 

Granice obszaru objętego ww. uchwałą przedstawia mapa stanowiąca załącznik do 
niniejszego ogłoszenia. 

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
mogą składać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie do 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, oraz należy 
wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 28 kwietnia 2022 r. 
Informacja dotycząca przetwarzania danych OSObowych dostępna jest na stronie internetowej 
bip.jelenlagora.pl w zakładce Poradnik Klienta / Wydział Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa. 
Za!ąC2J1;k d<> uchwały fi' 465.X1.VIII .Z022 Radv M.,)sIde))elpmej Gór( l dlllb 30 marca 2021 l . w spraWie _",""la do 5POfl.iIdzenla m .. js>coWegO planu lagOSIICIIIarowanla 
J)rU!SIneMegO dła ~ lereo6w w rejonie uloc Sobtes!owsIuej I JagoeJloIIsI<lej W Jelenie) Góno 

Legenaa : 
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LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka. 
513-345-184. P90-G 

NIERUCHOMOŚCI 

LOKAL usługowy do wynalęcla: 
Kowary ul. 1 Maja 13 (Starówka, 
parter). Powierzchnia 82 mikw. Dwa 
pomieszczenia + zaplecze socjalhe. 
Duże witryny. Tel.: 692-916-577. 

P107-K 

• 
J24.pl 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02. 
601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każde aulo zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO zlornowanie. aulo skup. Tel. 
785-524-378. 0568-G 

KUPIĘ każde auto, oałe, powypad-
kowe,693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt rolni-
czy, 535-135-507. P70-G 

AUTO złomowanie, aulo skup. 
kuplę każde auto, 512-512-227 P55-K 

SKUP aut wszystkie marki i mo­
dele osobowe. dostawcze, ciężarowe . 
Tel. 788-345-470. P216-K 

STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów 
II Armii WOjska Polskiego SA oraz na stronie internetowej 
www.powiatzgorzeleckLpl, dnia 5 kwietnia 2022 roku 
wywieszony został wykaz części nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę. 
Nieruchomość gruntowa oznaczona geodezyjnie jako 
działka nr 132/5 AM-l obręb VI Zgorzełec. 

STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów 
II Armii Wojska Polskiego SA oraz na stronie 
www.powiatzgorzeleckLpl, w dniu 30 marca 2022 roku 
został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa, oznaczone geodezyjnie nr 39/2 
obręb 0002 AM-l Pieńsk oraz nr 126/2 obręb 0002 AM-3 
Pieńsk przeznaczone do użyczenia na rzecz Gminy Pieńsk. 



Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, ~ 
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia 
Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro, wywieszone 
zostały na okres 21 dni wykazy nieruchomości 
niezabudowanych położonych w Jeleniej Górze, 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargów 
ustnych nieograniczonych tj. 
1. Obwieszczenie nr 504.2022.VIII z dnia 

25 marca 2022 r. - działki: nr 886/11 i 886/12, 
obręb 0013, AM 16, 

2. Obwieszczenie nr 506.2022.VIII z dnia 
30 marca 2022 r. - działka nr 497/1, obręb 0020, AM 7. 

Wykazy zamieszczone zostały również na stronie 
internetowej urzędu bip.jeleniagora.pl 

URZAO MlA-STAJaeNIA GORA 

STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów 
II Armii Wojska Polskiego 8A oraz na stronie internetowej 
www.powiatzgorzelecki.pl. dnia 5 kwietnia 2022 roku 
wywieszony został wykaz części nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę. 
Nieruchomość gruntowa oznaczona geodezyjnie jako 
działka nr 132/4 AM-1 obręb VI Zgorzelec. 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstawie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
559) oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j.: Dz. U. 
z 2021 r.poz.1899, zmiana: Dz. U z 2021 r. poz.81S) 
informuje, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta 
w Piechowicach został wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy RN.6845.07.04.2022. 

STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów 
II Armii Wojska PolSkiego 8A oraz na stronie Internetowej 
www.powiatzgorzelecki.pl. dnia 5 kwietnia 2022 roku 
wywieszony został wykaz nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania w dzierżawę. 
Nieruchomość gruntowa oznaczona geodezyjnie jako działka 
nr 19 AM-1 obręb Sławnikowicel gmina Zgorzelec o pow. 
0,1891 ha. 

SPRZEDAŻ 

DREWNO komlnkowe- sezonowa­
ne, różne wymiary, 601-799-452. 

0586-G 
DREWNO kominkowe bu­

kowe, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

PIEC gazowy, lampy jarzeniowe, 
tel. 601-146-335. P85-G 

FIRMA prowadzi sprzedaź złota 
I srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757-125-026. P96-K 

DREWNO plecowe, liściaste - su-
che, 601-799-452. P201-K 

USŁUGI 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów. mebli- Karcher, 792-216-960. 

0554-G 
NAPRAWA pralek. kuchenek, zmy­

warek- dojazd. 783-616-565. 0572-G 
ELEKTRYK. 664-475-323.0576-G 
MALOWANIE. gładzie bezpyłowe, 

czysto, bez nałogów, 660-854-939. 
0578-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. 0589-G 

ElEKTRYCZNE. hydrauliczne, 
794-098-737. P1-G 

REMONTY, 794-098-737. P2-G 
PRALKO NAPRAWY. 

603-83-54-83. P7-G 
DACHY, rynny , obróbki, 

784-196-933. P36-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. P37-G 
DACHY,601-872-363. P38-G 

PRZEPROWADZKI kompleksowe z HYDRAULIKA - solidnie, fachowo. 
ekipą do załadunku www.przeprowadz- 503-319-676. P48-G 
kikompleksowe.pl, 694-559-227. CYKLINOWANIE, profesjonalnie, 

0492-G 601-313-541. P49-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 0502-G 

TElEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 75-64-28-588. 0519-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cyklino­
wanie bezpyłowe, układanie parkietów, 
sprzedaż parkietów, klei, lakierów, olei, 
609-736-480. 0545-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY. 604-992-041 . 
P59-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- remonty, 
prace zewnętrzne, wewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki oporowe, 
elewacje, 530-397-645. 
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KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz z 
załadunkiem, wycinka, 530-397-645. 

P6D-G 
ANTENY - naziemne, dekodery 

DVB-T/2, MONT - SAT, 602-810-896. 
P61-G 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT,602-810-896. P62-G 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 75-64-28-588. P63-G 

REMONTY, tanio, solidnie. 
886-174-031 P72-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: kafelki. 
hydraulika, panele, malowanie, gładzie, 
ogólnobudowlane, 601-148-406. 

P78-G 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. P79-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie,604-922-815. P86-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921. P91-G 
PODNOŚNIKł koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
ROLETY, żaluzje, okna, montaż, 

naprawy, 604-460-139. 0944-K 

AKUMULATORY, oleje. płyny 
TANIOl, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-6 t O, 757-559-290, 
607-345-516. P18-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P27-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. P54-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, dera­

tyzacja. Monitoring obecności szkod­
ników sanitarnych. Odstraszanie kun, 
www.dezder.jgora.pl. 692-061-312. 

P97-K 
DOCIEPLENIA budynków, elewa­

cje, tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia. tel. 

606-404-190. 
RUSZTOWANIA, wynajem. tel. 

606-404-190 P124-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 

DVB-T/SAT, LCD, Plasma, naprawy 
domowe RTV HI-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P162-K 

DRZEWA, krzewy. pielęgnaCja, 
modelowanie. Prześwietlanie drzew 
owocowych. Opryski ochronne 
roślin, Iw tym róiJ. tel. 512-380-109; 
75-724-57-87. P165-K 

NAPRAWA komputerów z dojaz-
dem. 605-233-937. P200-K 

MALOWANIE,606-734-030. 
P204-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P218-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia ner­
wic i zaburzeń psychicznych. Jelenia 
Góra, pl. Piastowski 30, ul. Cieplic­
ka 223/1. Rejestracja telefoniczna' 
693-583-915. 0555-G 

PSYCHIATRA Bogusław Zasępa. 
Porady , wizyty, odtrucia. Tel. 
602-804-195. 0580-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12,603-78-57-80. 

P6-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. P8-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek. rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres usług 
NFZ. P82-K 
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(ł;I ~ Eka~r!~tt 
Praca od zaraz! 

Dla Opiekunek 
i Opiekunów , I 

osób starszych w Niemczech 

SPECJALISTA protetyki, stomato­
logii ogólnej WOjciech Kulig . Wszyst­
kie rodzaje leczenia zębów, protez, ko­
ron, mostów. extrakcje. piaskowanie. 
wybielanie. RTG. Jelenia Góra, 1-go 
Maja 28/2, I piętro, pono - pt. 09.00-
18.00. Tel. 601-773-396. P199-K 

Chir-ur-gia 
pla ,,>1 yczna, 

pełny 

zal<.r-es 

-a ,. ~ 

~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAN NURKÓW 

Zblianliew 
udnlicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18_00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPLIC( 
Tel. kom. 601-75-14-74 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med .• arek Kaimi.' • arCIJ~ 
~ileczaiednOOpzeM)iJ ~ 
edm:Ot cxIlyaJ hiITmitt l im 
·kwaił.aqaOO~~ 
einlmrnna~JYWi~~inl 
Jelenia Góra ul.Ogińsklego 4 "KLINIKA" 

P~n~zja-'e~.!6-.!I=-. __ _ 
Lwówek ŚL pl. Wolooścl28 Wtorek 1&.17 

obohptMdrr~u kom 602635191 

PRACA 

ZAOPIEKUJĘ się osobami starszy­
mi, dziećmi, posprzątam, umyję okna, 
724-582-948. P88-G 

POSPRZĄTAM, poprasuję. pranie 
dywanów, 574-168-111. P89-G 

HOTEl pracowniczny- Karpacz, 
603-622-848. P84-K 

SZUKAM osób do sprzątania dom­
ków letniskowych, Kar/owlce, 3 km od 
Gry10wa Śląskiego, tel. 509-229-092. 

P205-K 

ZATRUDNIĘ małżeństwo do pro­
wadzenia pensjonatu Pod Szczytami 
numer telefonu, 699-850-680. P219-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły Języka nie-
mieckiego, 501-648-318. P163-K 

RÓŻNE 

WYNAJMĘ stanowisko fryzjerskie 
I stylistce paznokci, tel. 514-521-883. 
P67-G 

POSZUKUJĘ chętnych kandydatów 
na modeli, statystów. Za przejście 
drugiego etapu kandydat otrzymuje 
200 zł. Zainteresowanych mężczyzn 
w wieku 18-26 proszę o kontakt tel. 
724-041-486. P69-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do współpracy, 
533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza , 
511-603-693. P68-G 

WYJAZDY 24h, duży biust, 
884-935-691. P76-G 

LENA od 14 do 19, zaprasza, tel. 
721-654-406. 

ZAPRASZA 40-latka , tel. 
725-209-97 4. 

ZAPRASZAMY na super francuzi­
ka. tel. 725-209-974. 

POWRÓT Kamili, tel. 
782-089-943. P77-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975. P87-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Darlo" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res), 604-672-112. 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P84-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 500-
320-777. 0557-G 

BALBINA księgowość PIT. CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Killńsklego 
20j1u, tel. 75-76-57-434. 0827-K 

KSIĘGOWOŚt zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie, 
bluro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0859-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
nr tel. 602-467-812, Jelenia Góra ul. 
Teatralna 1 pok. 101. P217-K 
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Młynek 
do kawy 

Sługa narodu 
"Kocham swój kraj, kocham swoją żonę, kocham swojego psa" 

- oto pierwsze słowa piosenki przewodniej ukraińskiego serialu 
pt. "Sługa narodu". Miła ballada, wpadająca w ucho. W tytułową 
rolę wc/elił się Wołodymyr lełenski, obecny prezydent Ukrainy. 
Sef/al opowiada o nauczycielu historii, Wasylu Hołobrodko, czy­
tającym greckich filozofów. który przypadkiem zostaje wybrany 
na prezydenta. 

Serial. trzy sezony, realizowano w latach 2015-2019, czyli po 
aneksji Krymu do czasu wyboru Wołodymyra lełenskiego na 
prezydenta. Wybory wygrał on w drugiej turze, z wynikiem ponad 
70 procent. Jest to historia z gatunku tych, które nie mieszczą 
się w głowie. Oto prawnik z wykształcenia, aktor, producent, zwy­
cięzca ukraińskiej wersji /I Tańca z gwiazdami", komik, jak o nim 
mówiono, staje się człowiekiem-legendą. znanym chyba na całym 
świecie, który przemawia via internet do parlamentów i kongre­
sów, gdzie biją mu brawa, standing ovation za życiową rolę. 

26 

1 ........ ' • .Mi .. 

". lnłonncJwat go 
listowa 'O awaJCh 

www. 241" 

Nr 14, 5 kwietnia 2022 

Oglądam z fascynacją satyryczny serial (jest dostępny w In­
ternecie w oryginale albo z angielskimi napisami). Rozum/em 
coraz więcej Konstatuję, 'Że znajomość języka czeskiego też się 
przydaje, I bardzo dobrze zrozumiałam jedną scenę (uwaga spo­
iler), kiedy seriaJowy prezydent spotyka się z Iwanem Groźnym, 
pierwszym carem WszechrusI. - My Słowianie, my razem. Ty 
car, ty możesz wszystko - mówi Iwan Groźny, Na to prezydent 
Hołobrodko odpowiada skromnie: - Nie jestem carem, jestem 
prezydentem wybranym w demokratycznych wyborach, My chce· 
my iść własną drogą, do Europy. WŁASNĄ DROGĄ. Tłumaczenie 
niedoskonałe. ale moje. 

POłłtl*b w nauce I CZY 
~:m= 
sit z ZIIJ.aI*-. W,.. 

W sumie żenujące i deprymujące jest to. że w cieple i w domo­
wym zaciszu mogę zdać drobną relację Szanownym Czytelnikom 
z serialu, który wyniósł Wołodymyra lełenskiego do funkCji 
prezydenta. w czasie, gdy na Ukrainę spadają bomby. 

nych łItImonI .... 
nasto8tronlaowych 
epistołach barwnie 
opISuJ' swaJe c0-
dzienne P.rlłGDdy 
AnonlmowClłe opfe;. 

- Co nucisz pod nosem? - pyta mój czeski mąż. Nucę tak: - Ja 
lublju swaju stranu, lublJu swaju żenu, lublju swaju sobaku. To 
przecież taka ładna piosenka, choć po rosyjsku. Paradoksalnie. 
serial jest nakręcony w języku największego wroga Ukraińców. 
Kolejne, przypuszczam, będą realizowane wyłącznie po ukraińsku. 

kuna Ja )ej C'Uł\ 
zgryzołł. * WII$Z 
cle stania alf putapq 
na niego SIIIłICłCJ _. 

Marlena Kovaffk 

POZIOMO: 1) obrót w tańcu ; 7) roślina na olej; 10) w postaci deszczu lub śniegu ; 
11) wysoki glos męski. fistuła; 12) mama lub tata; 13) waluta Peru; 14) mIś z Austra­
lii; 15) na szczycie listy przebojÓW; 16) graniczy z Mauretanią; 18) jedna z pór roku; 
21) wodne w ogrodzie; 22) Rubens. słynny malarz; 23) stary. wysłużony żołnierz ; 
26) alkohol etylowy; 30) afisz na słupie ; 33) apopleksJa krócej; 34) Golda. była pre­
mier Izraela; 35) kładka , pomost na statek; 36) stała posada; 37) badacz owadów; 
41) stolica Libanu: 42) WIochy dla WIocha; 43) topnienIe śniegów . 

PIONOWO: 1) napisał " lalkę " i .Faraona"; 2) bukIetnica Arnolda, roślina; 
3) słynna opera Glacorno Pucciniego; 4) wierzbowe bazie inaczej; 5) suszone owoce; 
6) niejeden w slownlku; 7) miasto MałgOrzaty Foremniak; 8) miś ze Stumilowego 
Lasu' 9) spódnica dla Szkota; 16) mniej nit stereo; 17) znak zodiaku: 19) rzeka 
w Innsbrucku; 20) prośba, odezwa do narodu; 24) okres godowy ryb; 25) Ukochany 
Julii u Szekspira; 27) zespół trzech śpiewaków; 28) wywar z ziół, 29) pierwiastek Lu; 
30) zwalniające na ulicach; 31 ) Kręgllcka , Miss POlonia 1989; 32) inaczej m/ąglina. 
roślina; 38) plan dalszy na obrazie; 39) kapral w marynarce wojennej; 40) klejąca 
pułapka na muchy. 

W rozwiązanIu naleiy podać hasło z oznaczonych p61. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od dały ukazania się numeru. Do wygrania powleśt historyczna Doroty 
Pająk-Pudy "Złota królowa: Elżbieta lokłetkówna". 

Rozwiązanie krzyiówki nr 1212022 
POZIOMO: 1) komisja; 7) monitor; 11) Barbara; 12) Finowie; 13) Surinam; 

14) lawenda; 15) lustro; 18) Wells; 21) powietrze; 26) czapka, 28) Regina: 29) łań­
cuszki; 33) adept; 36) skrzat; 40) jemioła; 42) lIIamna; 43) Ramadan; 44) celsjan; 
45) ostrogi; 46) obstawa. 

PIONOWO: 1) kufel; 2) minus; 3) skwer; 4) Abel; 5) krewni ; 6) karnet; 7) masarz; 
8) Narew; 9) tunel; 10) remis; 16) urząd; 17) opal; 19) EKG; 20) linka; 22) woń ; 
23) ECU; 24) raz: 25) Erls; 27) pop; 30) Azjaci; 31) Camele; 32) Skopje; 33) awizo; 
34) Egipt; 35) tempo: 37) Kamis; 38) zadra; 39) Tonga; 41) Arno. 

HASŁO: Za prawidłowe rozwiązanie krzyi6wld nr 1212022 nagrodę - "Pnewod­
nlkpo iydowskim Wrocławiu" T. Włodarczyk l J. KJchlera. wydany pnezAD REM, 
otrzymuj. Barbara Kącka z Jeleniej G6ry. Prosimy o kontakt z redakcją. 

(Ika) 
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Obchody Święta Niepodległości Grecji zorganizował 
w Zgorzelcu niekwestionowany ambasador Hellady 
w Polsce, Nikos Rusketos, wraz ze Stowarzyszeniem 
Greków DELTA w Zgorzelcu. W Tawernie Naoussa odbyła 
się z tej okazji grecko-poiska biesiada, a samorządowcy 
I mieszkańcy Zgorzelca składali najlepsze życzenia swoim 
greckim przyjaciołom. Musimy przyznać, że aktywność 
pana Nikosa w propagowaniu kultury greckiej może 
Imponować. Jest organizatorem I gospodarzem Między­
narodowego Festiwalu Piosenki Greckiej w Zgorzelcu, 
mieście, w którym dwa razy przyjęto Greków. W 1916 
roku przyjechało 7 000 Greków z IV Korpusu Armii Grec­
kiej, a w 1949 roku osiedliło się prawie 14 tysięcy przy­
byszów z Hellady. Pan Nikos dba, by pamięć o rodakach 
była ciągle tywa. Jedno jest pewne - jeśli w Zgorzelcu 
zobaczycie gdZieś na imprezie ludzi tańczących zorbę, 
sirtaki czy hasaposerwiko, czyli greckie, porywające tańce, 
to wiadomo, że nauki pana Nikosa nie poszły w las. (19) 

Stra!aklem jest słę nie tylko w czasie pracy 
w remizie. Udowodnił to st. asp, Kamil Hartwlg. 31 
marca nie pełnił sIutby. Nie zawahał się jednak ani 
sekundy, gdy, jadąc samochodem przez ul. Osiedle 
Robo~lcze, zauważył, że ktoś leży w trawle. Zatrzy­
mał się i natychmiast udzielił poszkodowanemu 
pomocy. Jednocześnie zgłosił telefonicznie zdarzenie 
do Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Okazało 
się, że osobą poszkodowaną był 39-letnl mężczyzna, 
schorowany i niepełnosprawny. Leżał ponad 30 minut 
z urazem lewego stawu kOlanowego, pod opieką 
swojej matki, która bezskutecznie prosiła O pomoc 
napotkanych ludzI. Dopiero Kamil zareagował na za­
Istniałą sytuację. Postawa Kamila Jest przykładem d/a 
całego spol8czeństwa, n/e tylko d/a funkcjonartuszy 
Państwowej Straty Polarnej. Wdzięczna za pomoc 
naszego strataJca. matka osoby poszkodowanej ze 
łzami w oczach prosiła o przekazanie podzlVkowań 
za uratowanie jej syna - opisuJą zdarzenie strażacy 
z Jeleniej Gól)'. St asp. Kamil Hartwlg pełni służbę na 
stanowisku dowódcy sekcji w Jednostce Ratowniczo­
Gaśniczej nr 1 w Jeleniej Górze. (19) 

PrzyznaJcie. te Tlllana KI""'., którą niedawno prezydent Jeleniej Góry pOWołał na swojego 
pełnomocnika do spraw uchodtców z Ukrainy, jest bardzo malowniczą osobą, odbiegającą od Image 
urzędnika magistratu. Bardzo nam się podobała Jej fryzura, łącząca polskie I ukraińskie flagi. Ale 
jeszcze bardziej zaimponowała znajomość języka polskiego pani Tetlany oraz jel bezpośredniość . 
Jelanlogórzanle mogli się o tym przekonać, oglądając na FB relacje prezydenta miasta. Pani Tetlana 
od pewnego czasu tłumaczy Je na j,zyk ukraiński, by przybysze wiedzieli, co dzieje się w Jeleniej 
Górze. Do głównych zadań pani Tatiany będZie naletało organlzowanl& i koordynowanie działań 
dotyczących wsparcia Ukraińców na terenie miasta. Chcemy pracować. duża część UkraIńców chce 
podjąć Jak naJszybSlfl pracę, stać się pełnoprawnymi mieszkańcamI miasta ; dawać z sIebIe Jak 
najwięcej - deklarowała na spotkaniu z dziennikarzamI. Zaimponowała nam jeszcze jedna rzecz. 
Zauważyliśmy, jak prezydent Jerzy Łużolak dbał, by dZiennikarze praWidłowo wymawiali Imię pani 
pełnomocnik . - Tetlana, nie Tatiana - poprawiał. Zapamiętaliśmy. (19) 

Superchłopaki, czyli leszek Ko­
siorowski i Wiesław Dul, testo­
wali nową trasę tegorocznego XXIX 
Memoriału Ulicznego im. Michała 
Fludra we Wlenlu. który odbę­
dzie Się 24 kwietnia. Spotkali się 
z Danielem Antoslki&m, dyrektorem 
Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki 
we Wlenlu, naszym redakcyjnym 
kolegą. Daniel barwnie opisał to 
spotkanie na FB ; Panowie mają 

w swoich nogach łącznie 150 ukoń­
cłOnych maratonów, a teraz Jako 
pierWSi pokonali słynną wleńską 
"tO" wyznaczoną na nowel trasie. 
Nie wystraszyły ich kwietn iowe 
mrozy I W znakomitych humorach 
zaliczyli towarzyski bieg kontrolny 
na pełnym dystansie! ( .. .). Z takim 
wsparciem można dać radę wielu 
ambitnym wyzwaniom. My ciekawi 
jesteśmy. czy obu biegaczom uda 
się namówić D~niela do udziału 
w biegu, czy też pozostanie on 
obserwatorem I organizatorem. Le­
szek Kosiorowski znany Jest z tego. 
że niejednego namówiŁ do biegania, 
więc kto wie .... (19) 

Z podziwem obserwowaliśmy. jak Maria Aleksandrowicz, od 25 lat kierująca w Jeleniej Górze zespo­
łem "Sybiraczki i Kresowianie", udzielała wywiadów I pozowała do zdjęć. Okazją do tego było uhonoro­
wanie jej odznaką "Zasłużony dla Kultury Polskiej". Pani Marla odznaczenie odebrała na sesji jeleniogór­
skiej Rady Miejskiej. 
13-osobowy zespÓł, 
któremu szefuje, 
pięknie zaśpiewał 
radnym I swojej kie­
rowniczce. Śpiewacy 
dają rocznie śred­
nio 30 występów. 
Ich podstawowy 
repertuar stanowią 

piosenki sybirackie, 
patriotyczne, kreso­
we I okolicznościo­
we. Mają na koncie 
płytę, a w archiwum 
wiele podziękowań 
i dyplomów. Zna­
jąc pracowitość pani 
Marii, wierzymy, że 

nie powiedzieli jesz­
cze ostatniego słowa 
i wkrótce o nich usly­
szymy. (19) 

Horoskop ?!r-4f 
-/} 

-
BARAN~n 
21111-20lV ,.~~, 
TydZień sprzyja dyskusjom I udanym 

negocjacjom. Odważnie snul plany na 
przyszłość. ciesz słę życiem I nie słu­
chaJ osób, które chcą zrzucić na Ciebie 
swoje problemy I obowiązkI. 

~
'k 

BYK -) 
211V· 21V .... ~ 
Twoje szalone pomysly mają szan­

sę rozwinąć się w coś powaznego. 
Dzięki tyczllwoścl pewnej ważnej 

osoby załatwisZ sprawę, na której od 
dawna ci zależało. 

~~~~rt!ĘT~~ -Znajdziesz się w samym centrum 
Interesujących wydarzeń. Ktoś zwierzy 
CI się Z niezwykłej historII. ktoś poprosi 
o pomoc w miłosnej sprawie. Pojawią 

Się dodatkowe. spore pieniądze. 

~~22W~ 
Przed Tobą dodatkowe obowiązkI. 

Mimo zamieszania w pracy pomysły. 
na Jakle przypadkowo wpadniesz. 
okażą się udane I zapewnią CI uznanie. 
Współpraca zacznie ukladae się po 
Twojej myśli. 

LEW ,\l~/J 
23VII-22Vlll~ 
Poczujesz. źe znów masz ochotę 

flirtować i poznawać nowych ludzi 
Bywaj na towarzyskich spotkaniach. 
bo właśnie teraz masz szansę poznać 
kogoś intrygującego i łntellgentnego. 

PANNA ~ 
23V111-221X ~ 
Ludzie. których w tym tygodniu 

poznasz. okażą się pomocni I życzliwi. 
Warto planować rÓ7.ne wazne zadania 
lub nawet szukać lepszej posady 

~ '!!t-~";.~if 
Popracuj nad wyczuciem sytuacji. 

bo inaczej pOjawią się schody, Teraz 
tylko wyostrzona Intuicja, a nie chłod­
ne kalkulacje, może poprowadzić Clę 
prostszą drogą. 

SKORPION~ 
23X-22)(( ~ 
Nie prÓbuj nadal wysuwać się na 

prowadzenie. Najpierw podsumuj zyski 
i straty. Jeśli trzeba, napraw popełnione 
błędy. SpóJrz przytomnie na swoje dzia­
lania I popraw to. co Ci nie wychodzI. 

STRZEL~~t 
23Xf-21XII 

Pora na remanent W sprawach za­
wodOWYCh I osobistych. Pomyśl, czego 
pragniesz najbardziej. I zabierz się do 
dZlalania! Śmiało wykonaj zdecydo­
wany ruch - to ~~a zmiany. 

KOZIOROŻEC ~ 
22 lUl- 20 I l!f 

Ten tydZień wymaga mądrej stra­
tegii - pamiętaj, ze każda. nawet 
niewygodna sytuacja, niesie szansę na 
zmianę. Jeśli stać Cię na obiektywizm, 
punkt dla Ciebie. 

WODNI" ~~~ 
20 1-2011 ~t-
Będzie mnóstwo towarzyskich atrak­

cji i w efekcie może Ci zabraknąć czasu 
na sprawy zawodowe Tydzień sprzyja 
ważnym spotkaniom. więc postaraj się 
niczego nie pominąć. 

RYBY~ 
2011-201l1~ 

Nie omawiaj niczego z osobami, 
o których wiesz, że uwielbiają plot­
kować. W miłości wydarzenia nabiorą 
tempa, ale na romantyczne spotkania 
w tym tygodniu zabraknie CI czasu 

(ep) 

• 
• 

.. ' 

-
.. 



. . 

• 
• 

• 
• 

{ l 

JÓZEF GIELNIAK 

MISTRZ LINORYTU 
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